
PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATU N KERJA PERANGKAT DAERAH 
(DPPA-SKPD) 

TUAN POLISI PA ONG 
PRAM DAN PEMA AM 

KEBAKA 

TAHUN ANGGARAN 2020 



PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD) 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

KODE NAMA FORMULIR 

DPPA SKPD Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan 
Kerja Perangkat Daerah 

DPPA SKPD 1 Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah 

DPPA SKPD 2.1 Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja 
Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah 

DPPA SKPD 2.2 Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan 
Kerja Perangkat Daerah 

DPPA SKPD 2.2.1 Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja 
Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat 
Daerah 

DPPA SKPD 3.1 Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
Penerimaan Pembiayaan Daerah 

DPPA SKPD 3.2 Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
Pengeluaran Pembiayaan Daerah 



_z------\ 
RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

 \„..,.... ...),,, SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
Formulir 

DPPA SKPD 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1 . 05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

Jumlah (Rp) 
Bertambah/ 
(Berkurang) 

Sebelum 
Perubahan 

Setelah 
Perubahan 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6 

5 

5 . 1 

5 . 1 . 1 

5. 2 

5 . 2. 2 

5 . 2 . 3 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

18.295.151.222,00 15.560.955.400,00 (2.734.195.822,00) (14,94) 

4.421.740.950,00 

4.421.740.950,00 

13.873.410.272,00 

11.950.360.272,00 

1.923.050.000,00 

3.835.117.550,00 

3.835.117.550,00 

11.725.837.850,00 

11.319.366.250,00 

406.471.600,00 

(586.623.400,00) 

(586.623.400,00) 

(2.147.572.422,00) 

(630.994.022,00) 

(1.516.578.400,00) 

(13,27) 

(13,27) 

(15,48) 

(5,28) 

(78,86) 

(18.295.151.222,00) (15.560.955.400,00) 2.734.195.822,00 (14,94) 

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN 

NO. URAIAN 
TRIWU LAN 

I II III IV JUMLAH 
1 
, 1 2 3 4 5 6 7 

1 Pendapatan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Belanja Tidak Langsung 1.543.271.379,00 1.362.648.885,00 810.207.191,00 118.990.095,00 3.835.117.550,00 

2.2 Belanja Langsung 3.598.610.650,00 2.319.875.550,00 2.681.682.950,00 3.125.668.700,00 11.725.837.850,00 

3.1 Penerimaan Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

,._.. 
----.7-, Malili, 19 October 2020 

Menyetujui 

TARIS DAERAH 

i, ; 
i  

q 

f 

%.... 

Al  A 

_Ofs*BAHRI SULI, M.M 

i U ."49660620 198603 1 007 

Formulir DPPA SKPD 
Halaman 1 

IIERImmei 



( ( ( IP • • • • • ir 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

NO DPA SKPD : 1.05 01 01 00 00 5] 1 

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

BIDANG PEMERINTAHAN : 1 . 05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

UNIT ORGANISASI : 1 . 05 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SUB UNIT ORGANISASI : 1 . 05 . 01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

Indra Fawzy, SIP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 



• • •••C ••C C • C C • • •Olt IP IP k 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.1 

vo. Two." 

-, \--, 
i/ 

1.05 01 01 00 00 5 1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1 . 05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

Unit Organisasi : 1 . 05. 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1 . OS . 01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Latar belakang Perubahan / dianggarkan : 

Dalam Perubahan APBD 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 
BERTAMBAH/
(BERKURANG) 

KODE 
REKENING 

URAIAN Rincian Perhitungan Rincian Perhitungan 

Volume Satuan Harga 
Jumlah 

Volume Satuan Harga Jumlah (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7X9 11 12 

5 BELANJA 4.421.740.950,00 3.835.117.550,00 (586.623.400,00) (13,27) 

5 . 1 BELANM TIDAK LANGSUNG 4.421.740.950,00 3.835.117.550,00 (586.623.400,00) (13,27) 

5. 1 . 1 Belanja Pegawai 4.421.740.950,00 3.835.117.550,00 (586.623.400,00) (13,27) 

5. 1 . 1 . 01 Belanja Gaji dan Tunjangan 2.798.494.950,00 2.553.004.550,00 (245.490.400,00) (8,77) 

5 . 1 . 1 . 01 . 01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 2.167.490.953,00 1.943.535.750,00 (223.955.203,00) (10,33) 

Gaji Pokok PNS 2.167.490.953,00 1.943.535.750,00 (223.955.203,00) (10,33) 

- Gaji Pokok 1,00 tahun 2.167.490.953,00 2.167.490.953,00 1,00 tahun 1.943.535.750,00 1.943.535.750,00 (223.955.203,00) (10,33) 

5 . 1 . 1 . 01 . 02 Tunjangan Keluarga 224.155.613,00 215.508.366,00 (8.647.247,00) (3,86) 

Tunjangan Keluarga 224.155.613,00 215.508.366,00 (8.647.247,00) (3,86) 

- Tunjangan Keluarga 1,00 tahun 224.155.613,00 224.155.613,00 1,00 tahun 215.508.366,00 215.508.366,00 (8.647.247,00) (3,86) 

5. 1 . 1 . 01 . 03 Tunjangan Jabatan 186.485.375,00 197.393.875,00 10.908.500,00 5,85 

Tujangan Jabatan 186.485.375,00 197.393.875,00 10.908.500,00 5,85 

- Tunjangan Jabatan 1,00 tahun 186.485.375,00 186.485.375,00 1,00 tahun 197.393.875,00 197.393.875,00 10.908.500,00 5,85 

5. 1 . 1 . 01 . 04 Tunjangan Fungsional 15.444.000,00 12.960.000,00 (2.484.000,00) (16,08) 

Tunjangan Fungsional 15.444.000,00 12.960.000,00 (2.484.000,00) (16,08) 

- Tunjangan Fungsional Satpol PP 1,00 tahun 15.444.000,00 15.444.000,00 1,00 tahun 12.960.000,00 12.960.000,00 (2.484.000,00) (16,08) 
Pelaksana 

5 . 1 . 1 . 01 . 05 Tunjangan Fungsional Umum 75.769.125,00 56.513.125,00 (19.256.000,00) (25,41) 

Formulir DPA SKPD 2.1 Halaman 1 



••C C C C cc C CC C CC CCCC Ct. c k 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH/ 
(BERKURANG) 

KODE 
REKENING 

URAIAN Rincian Perhitungan Rincian Perhitungan 

Volume Satuan Harga 
Jumlah 

Volume Satuan H arga Jumlah (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7X9 11 12 

Tunjangan Fungsional Umum 75.769.125,00 56.513.125,00 (19.256.000,00) (25,41) 

- Tunjangan Fungsional Umum 1,00 tahun 75.769.125,00 75.769.125,00 1,00 tahun 56.513.125,00 56.513.125,00 (19.256.000,00) (25,41) 

5 . 1 . 1 . 01 . 06 Tunjangan Beras 127.676.460,00 124.008.387,00 (3.668.073,00) (2,87) 

Tunjangan Beras 127.676.460,00 124.008.387,00 (3.668.073,00) (2,87) 

- Tunjangan Beras 1,00 tahun 127.676.460,00 127.676.460,00 1,00 tahun 124.008.387,00 124.008.387,00 (3.668.073,00) (2,87) 

5 . 1 . 1 . 01 . 07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1.437.755,00 3.035.047,00 1.597.292,00 111,10 

Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus 1.437.755,00 3.035.047,00 1.597.292,00 111,10 

- Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus 1,00 tahun 1.437.755,00 1.437.755,00 1,00 tahun 3.035.047,00 3.035.047,00 1.597.292,00 111,10 

5 . 1 . 1 . 01 . 08 Pembulatan Gaji 35.669,00 50.000,00 14.331,00 40,18 

Pembulatan Gaji 35.669,00 50.000,00 14.331,00 40,18 

- Pembulatan gaji 1,00 tahun 35.669,00 35.669,00 1,00 tahun 50.000,00 50.000,00 14.331,00 40,18 

5 . 1 . 1 . 02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS 1.623.246.000,00 1.282.113.000,00 (341.133.000,00) (21,02) 

5 . 1 . 1 . 02 . 01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban 1.623.246.000,00 1.282.113.000,00 (341.133.000,00) (21,02) 
Kerja 

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban 1.623.246.000,00 1.282.113.000,00 (341.133.000,00) (21,02) 
Kerja 
- Eselon III) 1 Orang x 14 Bulan 14,00 ob 6.094.000,00 85.316.000,00 12,00 ob 6.094.000,00 73.128.000,00 (12.188.000,00) (14,29) 

- Eselon Ma 1 Orang x 14 Bulan 14,00 bulan 4.301.000,00 60.214.000,00 12,00 bulan 4.301.000,00 51.612.000,00 (8.602.000,00) (14,29) 

- Eselon Mb 4 Orang x 14 Bulan 56,00 ob 4.019.000,00 225.064.000,00 48,00 ob 4.019.000,00 192.912.000,00 (32.152.000,00) (14,29) 

- Eselon IVa 11 Orang x 14 Bulan 154,00 ob 2.830.000,00 435.820.000,00 132,00 ob 2.830.000,00 373.560.000,00 (62.260.000,00) (14,29) 

- Eselon IVb 5 Orang x 14 Bulan 70,00 ob 2.830.000,00 198.100.000,00 6000 ob 2.830.000,00 169.800.000,00 (28.300.000,00) (14,29) 

- Staf Gol III 4 Orang x 14 Bulan 56,00 ob 1.733.000,00 97.048.000,00 41,00 ob 1.733.000,00 71.053.000,00 (25.995.000,00) (26,79) 

- Staf Gol 11 19 Orang x 14 Bulan 266,00 ob 1.438.000,00 382.508.000,00 155,00 ob 1.438.000,00 222.890.000,00 (159.618.000,00) (41,73) 

- Fungsional Polisi Pamong Praja Pelaksana 42,00 ob 1.703.000,00 71.526.000,00 36,00 ob 1.703.000,00 61.308.000,00 (10.218.000,00) (14,29) 
3 Orang x 14 Bulan 

- Bendahara Pengeluaran 1 Orang x 12 12,00 ob 1.650.000,00 19.800.000,00 12,00 ob 1.650.000,00 19.800.000,00 0,00 0,00 
Bulan 

- Bendahara Penerima 1 Orang x 12 Bulan 12,00 ob 450.000,00 5.400.000,00 12,00 ob 450.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 

- Pejabat Pengurus Barang Pengguna 1 12,00 ob 1.000.000,00 12.000.000,00 12,00 ob 1.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 
Orang x 12 Bulan 

- Pejabat Penatausahaan Keuangan 1 12,00 ob 1.550.000,00 18.600.000,00 12,00 ob 1.550.000,00 18.600.000,00 0,00 0,00 
Orang x 12 bulan 

- Pejabat Pengadaan 1 Orang x 12 Bulan 12,00 ob 250.000,00 3.000.000,00 12,00 ob 400.000,00 4.800.000,00 1.800.000,00 60,00 

- Pejabat Pembuatan Komitmen 1 Orang x 12,00 ob 75.000,00 900.000,00 12,00 ob 250.000,00 3.000.000,00 2.100.000,00 233,33 
12 Bulan 

- Pejabat Penerima Hash l Pekerjaan (PjPHP) 7,00 ok 150.000,00 1.050.000,00 15,00 ok 150.000,00 2.250.000,00 1.200.000,00 114,29 
1 Orang x 7 Kegiatan 

Formultr DPA SKPD 2.1 Halaman 2 



II • •C CCC C CCCC (LC 4‘. 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH/ 
(BERKURANG) 

KODE 
REKENING 

URAIAN Rincian Perhitungan Rincian Perhitungan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah (Rp) 0/6 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7X9 11 12 

- Panitian Penerima Has! Pekerjaan (PjPHP) 
3 Orang x 2 Kegiatan 

6,00 ok 1.150.000,00 6.900.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (6.900.000,00) (100,00) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Triwulan I Rp 1.543.271.379,00 

Triwulan II Rp 1.362.648.885,00 

IAH if Mengesahkan, 
- ELOLA KEUANGAN DAERAH 

/ ..0 \ 
di . . -17.' 

----

KLIJAI:Ijii.'10, -';' 

Malili, 19 ,Octob 2020 

Penggun aran 

Triwulan III Rp 810.207.191,00 

Triwulan IV Rp 
118.990.095,00 

i( 
: . 

, \.,. r  ---____:::2_2__A 41 
I/ 

6  'DHAN 
Jumlah Rp \\ \ Dr  PI DE, SE, M.M Indra F' , S , M.Si 

3.835.117.550 00 , , . 
t-, J3P. 19700814 2 212 1 006 

... - ..:.. -- 
- Nrip.',1: 0.11031990031002 

TIM ANGGARAN ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
'......---"P...7."----------------,. 

------> 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

--- — 3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

7 4

7 4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

40 P.

\ 

Formulir DPA SKPD 2.1 Halaman 3 

.ritired DJ Sim[ld 
111 



II16•••••••CCOCCcCCOCCCtclimi 

\-, 
/ 

\ ...p........9. 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Formulir 
DPPA SKPD 

2.2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1 . 05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG 
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KER3A PERANGKAT DAERAH 

KODE LOKASI TARGET Sumber JUMLAH (Rp) BERTAMBAHABERKURANG) 
PROG./ URAIAN KEGIATAN KINEFUA Dana 

KEG. SEBELUM SETELAH (Rp) % 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 100 oh 7.183.479.500,00 6.839.513.300,00 (343.966.200,00) (4,79) 

1 Penyediaan jasa surat menyurat Kantor Satpol PP & 1000 surat 1 1.547.000,00 2.047.000,00 _ 500.000,00 32,32 
Damkar 

2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kantor Satpol PP & 
Damkar 

270 Rekening 1 86.880.000,00 76.560.000,00 , (10.320.000,00) (11,88) 

8 Penyediaan jasa kebersihan kantor Kantor Satpol PP & 1 Orang 1 16.805.000,00 18.025.000,00 -". 1.220.000,00 7,26 
Damkar 

9 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja Kantor Satpol PP & 53 Unit 1 18.500.000,00 21.150.000,00 •-•-• 2.650.000,00 14,32 
Damkar 

10 Penyediaan alat tulis kantor Kantor Satpol PP & 32 Jenis 1 23.530.500,00 20.424.500,00 s-r (3.106.000,00) (13,20) 
Damkar 

11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor Satpol PP & 4 Jenis 1 10.750.000,00 12.200.000,00 -- 1.450.000,00 13,49 
Damkar 

12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor 

Kantor Satpol PP & 
damkar 

13 Jenis 1 5.000.000,00 5.500.000,00 u" 500.000,00 10,00 

15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan 

Kantor Satpol PP & 
Damkar 

60 Eksemplar 1 6.180.000,00 6.480.000,00 -- 300.000,00 4,85 

16 Penyediaan bahan logistik kantor Kantor Satpol PP & 
Damkar 

2 Jenis 1 1.000.000,00 1.000.000,00 %, 0,00 0,00 

17 Penyediaan makanan dan minuman Kantor Satpol PP & 640 Kotak 1 9.075.000,00 9.525.000,00 •"'... 450.000,00 4,96 
Damkar 

18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Kantor Satpol PP & 41 Kali 1 305.630.000,00 201.164.800,00 %./ (104.465.200,00) (34,18) 
Damkar 

19 Penyediaan jasa tenaga pendukung adminstrasi/teknis Kantor Satpol PP & 
damkar 

367 Orang 1 6.606.000.000,00 6.346.500.000,00 ,...0' (259.500.000,00) (3,93) 

23 Monitoring dan evaluasi Kantor Satpol PP & 4 Dokumen 1 17.390.000,00 35.825.000,00 '' 18.435.000,00 106,01 
Damkar 

24 Kunjungan Kerja Dalam Daerah Kab. Luwu Timur 348 Kali 1 75.192.000,00 83.112.000,00J 7.920.000,00 10,53 

2 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 100 % 405.964.000,00 499.400.000,00 93.436.000,00 23,02 

Formulir DPPA SKPD 2.2 Halaman 1 

prinTed Sion 



• IF • C C II CC CC C CCC CC C L._ or 

REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG 
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

KODE LOKASI TARGET Sumber JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/(BERKURANG) 
PROG./ URAIAN KEGIATAN KINEFtJA Dana 

KEG. SEBELUM SETELAH (Rp) % 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12 Pengadaan peralatan dan perlengkapan kantor Kantor Satpol PP 
dan Damkar 

19 Jenis 1 108.250.000,00 190.750.000,00 ‘-' 82.500.000,00 76,21 

22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Kantor Satpol PP 
dan Barak 

2 Unit 1 21.750.000,00 34.875.000,00 ve 13.125.000,00 60,34 

24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kantor Satpol PP 
dan damkar 

39 Unit 1 272.064.000,00 272.900.000,00 -e- 836.000,00 0,31 

46 Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat-Alat 
Persenjatanaan/Keamanan 

kantor Satpol PP 
dan Damkar 

5 Unit 1 3.900.000,00 875.000,00 .- (3.025.000,00) (77,56) 

3 Program peningkatan disiplin aparatur 100 % 248.100.000,00 248.100.000,00 L 0,00 0,00 

5 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu Kantor Satpol PP 
dan Damkar 

3 Paket 1 248.100.000,00 248.100.000,00 0,00 0,00 

5 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 100 % 278.575.000,00 98.440.000,00 (180.135.000,00) (64,66) 
Aparatur 

3 Bimbingan teknis implementasi peraturan 
perundang-undangan 

Luar kabupaten 
Luwu Timur 

4 kegiatan 1 193.375.000,00 28.000.000,00%, (165.375.000,00) (85,52) 

4 Penguatan Kapasitas Polisi Pamong Praja kabupaten Luwu 2 Kegiatan 1 85.200.000,00 70.440.000,00 --e (14.760.000,00) (17,32) 
Timur 

6 Program peningkatan pengembangan sistem 
pelaporan capaian kinerja dan keuangan 

100 % 25.000.100,00 8.240.100,00 (16.760.000,00) (67,04) 

2 Penyusunan pelaporan keuangan semesteran dan Akhir 
tahun 

Kantor Satpol PP 
dan Damkar 

2 Dokumen 1 5.000.100,00 5.000.100,00,./ 0,00 0,00 

5 Penyusunan Pelaporan Akuntabilitas Kinerja Instansi 
Pemerintah 

Kantor Satpol PP 
dan Damkar 

1 Dokumen 1 20.000.000,00 3.240.000,00 •-' (16.760.000,00) (83,80) 

8 Program Prencanaan dan Penganggaran SKPD 100 % 10.000.000,00 18.267.000,00 8.267.000,00 82,67 

1 Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran 
SKPD 

Kantor Satpol PP 
dan Damkar 

8 Dokumen 1 10.000.000,00 18.267.000,00' ' 8.267.000,00 82,67 

16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan 
pencegahan tindak kriminal 

100 % 2.091.393.200,00 2.112.511.600,00 21.118.400,00 1,01 

9 Pengendalian Kebisingan dan Gangguan dan i Kegiatan Kab. Luwu Timur 35% 1 400.547.000,00 512.037.000,00'/ 111.490.000,00 27,83 
Masyarakat 

10 Penyiapan Tenaga Pengamanan asset dan pejabat 
pemerintah daerah 

Kabupaten Luwu 
Timur 

100 % 1 1.353.815.000,00 1.353.815.000,00 N, 0,00 0,00 

11 Operasi ketertiban umum dan ketentraman masyarakat Kabupaten Luwu 100 % 1 48.214.000,00 47.808.000,00 %./ (406.000,00) (0,84) 
Timur 

12 Penyiapan tenaga pengamanan dan pengawalan Kabupaten Luwu 100 % 1 288.817.200,00 198.851.600,00 .../ (89.965.600,00) (31,15) 
Timur 

22 Program pencegahan dini dan penanggulangan 
korban bencana alam 

100 % 15.264.000,00 222.838.600,00 207.574.600,00 1.359,90 

5 Kesiapsiagaan Satlinmas dalam penanggulangan bencana Kabupaten Luwu 100 % 1 15.264.000,00 222.838.600,00 `.1 207.574.600,00 1.359,90 

Halaman 2 
Formulir DPPA SKPD 2.2 



• It CC CCC C CC CC CC C CC (t, L 

REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG 
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

KODE LOKASI TARGET Sumber JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/(BERKURANG) 
PROG./ URAIAN KEGIATAN KINERJA Dana 

KEG. SEBELUM SETELAH (Rp) % 
PERUBAHAN PERUBAHAN _ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Timur 

23 Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan 86 % 252.455.250,00 252.985.250,00 530.000,00 0,21 
Kepala Daerah 

4 Pengawasan kawasan tanpa rokok kabupaten Luwu 57.14 % 1 15.115.000,00 15.115.000,00 *-, 0,00 0,00 
Timur 

6 Penindakan Non-yustisial Pelanggaran Peraturan Daerah Kabupaten Luwu 50 % 1 74.395.000,00 87.165.000,00 ,./ 12.770.000,00 17,17 
Timur 

7 Penindakan yustisial pelanggaran peraturan daerah Kabupaten Luwu 36 % 1 85.844.000,00 64.624.000,00 ' (21.220.000,00) (24,72) 
Timur 

8 Kerjasama pengawasan barang kena cukai ilegal Dalam dan Luar 16 Kali 1 14.305.000,00 21.875.000,00 ••". 7.570.000,00 52,92 
Kab. Luwu Timur 

9 Pembinaan kesekretariatan PPNS Dalam dan Luar 
Kab. Luwu Timur 

100 % 1 51.065.000,00 52.475.000,00—, 1.410.000,00 2,76 

11 Penyusunan Rencana Kerja Rancangan Peraturan Kantor Satpol PP & 2 Regulasi 1 11.731.250,00 11.731.250,00%." 0,00 0,00 
Perundang-Undangan Damkar 

24 Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam 27.97 % 3.197.704.222,00 1.393.922.000,00 (1.803.782.222,00) (56,41) 
Kebakaran 

1 Kesiapsiagaan Satgas Pemadam Kebakaran Kabupaten Luwu 96 0/0 1 1.159.861.222,00 1.279.362.000,00 119.500.778,00 10,30 
Timur 

3 Penyuluhan, penyebaran informasi dan peringatan bahaya 
kebakaran 

Kabupaten Luwu 
Timur 

100 Orang 1 54.843.000,00 8.157.000,00..." (46.686.000,00) (85,13) 

8 Pengadaan Kendaraan Operasional Pemadam Kebakaran Kabupaten Luwu 
timur 

1 Unit 1 1.616.000.000,00 43.757.000,00, / (1.572.243.000,00) (97,29) 

9 

11 

Pengadaan Sarana dan Prasarana Pemadaman Kebakaran 

Pemenuhan Ketersediaan dan Peningkatan Kapasitas 

Kantor Satpol PP 
dan Damkar 

Luar dan Dalam 

0 unit 

6 orang 

1 

1 

198.800.000,00 

168.200.000,00 

0,00 

62.646.000,00 4..

(198.800.000,00) 

1 (105.554.000,00) 

(100,00) 

(62,76) 
Aparatur Pemadam Kebakaran Wilayah Kab. Luwu 

Timur 

26 Program Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat 100% 165.475.000,00 31.620.000,00 (133.855.000,00) (80,89) 

2 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Peningkatan Kapasitas dalam dan Luar 2 Dokumen 1 26.300.000,00 31.620.000,00 5.320.000,00 20,23 
Satlinmas Kab. Luwu Timur 

4 Peningkatan Kapasitas Aparatur Satlinmas Dalam dan Luar o Orang 1 139.175.000,00 0,00 (139.175.000,00) (100,00) 
Kab. Luwu Timur 

Formulir DPPA SKPD 2.2 Halaman 3

rim .d 4 



••••••C C C C C C C C C C C C C %P IP w • w 

REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG 
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
PROG./ 

KEG. 
UFtAIAN 

LOKASI 
KEGIATAN 

TARGET 
KINERJA 

Sumber 
Dana 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/(BERKUFtANG) 

SEBELUM 
PERUBAHAN 

SETELAH 
PERUBAHAN 

(Rp) 0/0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

JUMLAH 13.873.410.272,00 11.725.837.850,00 (2.147.572.422,00) (15,48) 

14 * 
t 

PEJABAT 

8,:al,Ai, 
KIN7,44041Alsi 

Mengesahkan, 

PENGELOLA KEUANGAN DAERAH 

Malili, 19 I' • •-r 

Pen. _ , ggaran 

W 1 

IndrAllif 

2020 

i 

•, M.Si 

-57. pt. ,, :71
R/ • DE, SE, M.M 

U'12 1 006 

• 

0 i 
• - 

NIP/97011031990031002 

Formulir DPPA SKPD 2.2 Halaman 4 

PrinTE'd bimpa 



PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 01 5 2 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

: 

: 

1 

1.05 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SUB UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 01 Penyediaan jasa surat menyurat 

LOKASI KEGIATAN : Kantor Satpol PP & Damkar 

SUMBER DANA 1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

JUMLAH ANGGARAN 2.047.000,00 (Dua juta empat puluh tujuh nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

Indra Fawzy, SIP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 



0••••111 C•411CCCCCCCCCCCLL 

.,_/. DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
NOMOR DPPA SKPD Formulir 

DPPA SKPD 

\ 4.........2!..›1. 
SATUAN KEFLIA PEFtANGKAT DAEFtAH 

1.05 01 
_. 

01 01 01 5 2 2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 1.547.000 Rp. 2.047.000 

KELUARAN Jumlah surat masuk dan surat keluar yang diagendaka Jumlah surat masuk dan surat keluar yang 
diagendakan 

2.000 surat 1.000 surat 

HASIL Terpenuhinya Kebutuhan Surat Menyurat Terlaksananya agenda dan pengarsipan Surat 100 % 1.000 Surat 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Jasa Surat Menyurat 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) oh Volume Satuan Harga 
Satuan 

Umiak 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Umiak 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2. 2 

5 . 2 . 2 . 01 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

1.547.000,00 2.047.000,00 500.000,00 32,32 

1.547.000,00 2.047.000,00 500.000,00 32,32 

1.547.000,00 2.047.000,00 500.000,00 32,32 

1.547.000,00 2.047.000,00 500.000,00 32,32 

647.000,00 1.147.000,00 500.000,00 77,28 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

pr-itireci 



C C C CC C C C CC CC C CCC

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 
1umlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 
lumlah 

Volume Satuan Halga Volume Satuan Ha rga (Rp) oh
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis kantor 647.000,00 1.147.000,0 500.000,00 77,28 

- Kertas HVS Berwarna Folio 5,00 rim 60.000,00 300.000,00 10,00 rim 60.000,00 600.000,00 300.000,00 100,00 

- Amplop 5,00 dos 20.000,00 100.000,00 15,00 dos 20.000,00 300.000,00 200.000,00 200,00 

- Box File 4,00 buah 20.000,00 80.000,00 4,00 buah 20.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

- Buku Ekspedisi 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

- Buku Folio 6,00 buah 17.000,00 102.000,00 6,00 buah 17.000,00 102.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

- Stamp Pad (Bantalan) 2,00 buah 12.000,00 24.000,00 2,00 buah 12.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 01 . 04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 
Lainnya 

Belanja Perangko, Materai dan Benda 900.000,00 900.000,0 0,00 0,00 
Pos Lainnya 
- Materai 3000 100,00 lembar 3.000,00 300.000,00 100,00 lembar 3.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Materai 6000 100,00 lembar 6.000,00 600.000,00 100,00 lembar 6.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

FOTO El!,i 



CC C C CC CC C CC C CC
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING UFtAIAN 

Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Ha rga 

Satuan 
Jumlah 

(RP) 0/0

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

, ,,..,:-,4,1, -c A H k Mengesahkan, Malili, Oct ber 2020 

Triwulan I Rp 1.547.000,00 

Triwulan II Rp 0,00

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 500.000,00 

, 11 

. 6 

EJA St.t ELOLA KEUANGAN DAERAH 
‘ 

"••'.4411?, ,, ., 

7. 

•11 
K.;f:I,4, -. 11,• — 

i I 

Pen guna 

, 

ng•aran 

Jumlah RP 2.047.000,00 
Dr ,* .ADHAN PI DE, SE, M.M * Inc ,/ Fawz,/ , M.Si 

_t jf 5(19700814 210212 1 006 
/ 

NII• 197011031990031002 

- 
TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP , JABATAN _ TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua e -->"----- --- ----. 

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua

3 Drs. Dohri As 'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua
L OU 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

., \....... 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



IP • 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 02 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash Daerah (P A D) 

76.560.000,00 (Tujuh puluh enam juta lima ratus enam puluh ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 02 5 2 

: Indra Fawzy, SIP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 



••••••CC 4i( Ce( C (CC. C ILL , L. %. ILL ‘ ...

- •\_,' , DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
NOMOR DPPA SKPD Formulir 

DPPA SKPD 

-,\.........f!...1.:>,-  'I
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 01 02 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 86.880.000 Rp. 76.560.000 

KELUARAN jumlah rekening bulanan jasa komunikasi, sda dan listi Jumlah rekening bulanan jasa komunikasi, sda dan 
listrik terbayarkan 

264 Rekening 270 Rekening 

HASIL Mununjang Kelancaran Pelaksanaan Tugas Terpenuhinya tagihan rekening telepon, air dan listrik 100 % 270 Rekening 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Jasa Komunikasi, SDA, & Listrik 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5. 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 03 

5 . 2 . 2 . 03. 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Kantor 

Belanja Telepon 

86.880.000,00 76.560.000,00 (10.320.000,00) (11,88) 

86.880.000,00 76.560.000,00 (10.320.000,00) (11,88) 

86.880.000,00 76.560.000,00 (10.320.000,00) (11,88) 

86.880.000,00 76.560.000,00 (10.320.000,00) (11,88) 

13.200.000,00 8.580.000,00 (4.620.000,00) (35,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CC ( ( c• CC JItc ki t k ww 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 
3umlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 
Jumlah Harga Volume Satuan Harga Volume Satuan (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 X 9 11 12 

Belanja Telepon 13.200.000,00 8.580.000,0 (4.620.000,00) (35,00) 

- Rekening Telepon Kantor 12,00 bulan 50.000,00 600.000,00 12,00 bulan 50.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

- Rekening Telepon Posko Damkar 84,00 bulan 150.000,00 12.600.000,00 84,00 bulan 95.000,00 7.980.000,00 (4.620.000,00) (36,67) 
(Pasca bayar) 7 Posko x 12 Bulan 

5. 2 . 2 . 03 . 02 Belanja Air 10.800.000,00 8.400.000,00 (2.400.000,00) (22,22) 

Belanja Air 10.800.000,00 8.400.000,0 (2.400.000,00) (22,22) 

- Rekening Air Barak Satpol PP 12,00 bulan 300.000,00 3.600.000,00 12,00 bulan 100.000,00 1.200.000,00 (2.400.000,00) (66,67) 

- Rekening Air Kantor 12,00 bulan 600.000,00 7.200.000,00 12,00 bulan 600.000,00 7.200.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 03 . 03 Belanja Listrik 51.600.000,00 54.600.000,00 3.000.000,00 5,81 

Belanja Listrik 51.600.000,00 54.600.000,0 3.000.000,00 5,81 

- Rekening Listrik Barak Satpol PP 12,00 bulan 350.000,00 4.200.000,00 12,00 bulan 350.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 

- Rekening Listrik Kantor 12,00 bulan 3.750.000,00 45.000.000,00 12,00 bulan 4.000.000,00 48.000.000,00 3.000.000,00 6,67 

- Rekening Listrik Posko Damkar 12,00 bulan 200.000,00 2.400.000,00 12,00 bulan 200.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 
(Prabayar) 1 posko x 12 bulan 

5 . 2 . 2 . 03 . 06 Belanja 11.280.000,00 4.980.000,00 (6.300.000,00) (55,85) 
Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV 
Kabel/TV Satelit 

Belanja Kawat/ Faximili/ Internet/ TV 11.280.000,00 4.980.000,0 (6.300.000,00) (55,85) 
Kabel/ TV Satelit 
- Iuran TV Kabel 8 Pos x 12 Bulan 96,00 bulan 30.000,00 2.880.000,00 96,00 bulan 30.000,00 2.880.000,00 0,00 0,00 

- Iuran Internet Kantor 12,00 bulan 700.000,00 8.400.000,00 6,00 bulan 350.000,00 2.100.000,00 (6.300.000,00) (75,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

reed By SiriDa 



CC C CCCCCCCCCCCCC www 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING UFtAIAN 

Volume Satuan H arga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN ----"-N —Ali k 7*
Mengesahkan, Malili Oct eer 2020 

Triwulan I Rp 26.064.000,00 

Triwulan II Rp 20.936.000 ,00 

Triwulan III Rp 22.000.000,00 i 

Cr/ ‘../ 
PLIA I

b ,..1, .:;ti Pi.ti i:i.OLAAN .Z 
i(L,A6,414 LAtZkiiil 

GELOLA KEUANGAN DAERAH Pe •guna n aran 

Triwulan IV Rp

Jumlah Rp 76.560.000,00 
ADHAN PIRADE, SE, M.M 

' 
Indr Faw IP, M.Si 

LI 11 - NIP. 1970081 200212 1 006 NIP..197011031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua .......--"7:---................4

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris I 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 
..------ ( kr..----

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



CCC•Ogg( t I 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

. 08 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

18.025.000,00 (Delapan betas juta dua puluh lima nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 08 5 2 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan jasa kebersihan kantor 



• • • • • • • • • C CCLCC‘ 

‘3,8J 7/41, , 4> 
i 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
NOMOR DPPA SKPD Formulir 

DPPA SKPD 
..,..- 1/ 

\ .,.,.±,I.± ..-../ 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 01 08 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRPJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05. 1.05.01 . 01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 16.805.000 Rp. 18.025.000 

KELUARAN Jumlah jasa kebersihan kantor Jumlah jasa kebersihan kantor 1 Orang 1 Orang 

HASIL Membantu Kelancaran Pelaksanaan Tugas di Kantor Tersedianya jasa kebersihan kantor 100 % 1 Orang 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Upah Jasa Petugas Kebersihan 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) woVolume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
lumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5. 2 . 2. 01 

5 . 2. 2 . 01 . 05 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan 
Pembersih 

16.805.000,00 18.025.000,00 1.220.000,00 7,26 

16.805.000,00 18.025.000,00 1.220.000,00 7,26 

16.805.000,00 18.025.000,00 1.220.000,00 7,26 

4.805.000,00 6.025.000,00 1.220.000,00 25,39 

4.805.000,00 6.025.000,00 1.220.000,00 25,39 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CC C C C C C C CC CC C C C C(( LLL‘k.. 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 
Jumlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 
Jumlah 

Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) wo
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahar 4.805.000,00 6.025.000,0 1.220.000,00 25,39 
Pembersih 
- Keranjang Sampah 5,00 bulan 22.000,00 110.000,00 5,00 bulan 22.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Cairan Pencuci Piring 5,00 buah 19.000,00 95.000,00 5,00 buah 19.000,00 95.000,00 0,00 0,00 

- Karbol 15,00 buah 29.000,00 435.000,00 15,00 buah 29.000,00 435.000,00 0,00 0,00 

- Pembersih Kloset 10,00 buah 22.000,00 220.000,00 15,00 buah 22.000,00 330.000,00 110.000,00 50,00 

- Kain Lap 5,00 buah 10.000,00 50.000,00 5,00 buah 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

- Sikat WC 10,00 buah 15.000,00 150.000,00 10,00 buah 15.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Pel Bergagang 19,00 buah 35.000,00 665.000,00 25,00 buah 35.000,00 875.000,00 210.000,00 31,58 

- Sapu Ijuk 20,00 buah 40.000,00 800.000,00 30,00 buah 45.000,00 1.350.000,00 550.000,00 68,75 

- Kemoceng 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Keset 15,00 buah 50.000,00 750.000,00 15,00 buah 50.000,00 750.000,00 0,00 0,00 

- Pembersih Kaca 10,00 buah 20.000,00 200.000,00 20,00 buah 20.000,00 400.000,00 200.000,00 100,00 

- Pengharum Ruangan 10,00 buah 22.000,00 220.000,00 10,00 buah 22.000,00 220.000,00 0,00 0,00 

- Tissue 15,00 buah 14.000,00 210.000,00 15,00 buah 14.000,00 210.000,00 0,00 0,00 

- Pembersih Lantai 20,00 buah 15.000,00 300.000,00 30,00 buah 15.000,00 450.000,00 150.000,00 50,00 

- Pel Karet 10,00 buah 50.000,00 500.000,00 10,00 buah 50.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 03 . 14 Belanja Jasa Upah Kerja 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

Belanja Jasa Upah Kerja 12.000.000,00 12.000.000,0 0,00 0,00 

- Petugas Kebersihan/Cleaning Service 12,00 ob 1.000.000,00 12.000.000,00 12,00 ob 1.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 
1 Orang x 12 Bulan 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

prir1-E.:(1 Cod SimDd 



teCCCCCCCCCCC C C CCC

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING

Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, 19 

Peng ggaran 

2020 

?.. .)..;‘..4
GELOLA 

...- 

_,...13- 
34

r'. - NH KA Mengesahkan, 

KEUANGAN DAERAH 

• 

E,'.DAN PEINGELOLAAN 
KEI.:AtilAti DAERAil 

i t  i: 
DHAN PI DE, SE, M.M 

Triwulan I Rp 4.441.500,00 

Triwulan II Rp 4.441.500,00 

Triwulan III Rp 4.441.500,00 

Triwulan IV Rp 4.700.500,00 

Indr 
Jumlah Rp 18.025.000,00

NIP 97011031990031002 19700814 200 12 1 006 

TIM ANGGAFIAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
.. 

— 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

; 

a0 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

62i r 

Formulir EWA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

F. r t frE Ec) '1,1r)[1 



PPPee••••I W 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 09 5J 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

. 09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

21.150.000,00 (Dua puluh satu juta seratus lima puluh ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, SIP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



• • • IP • ID C Cc •CC CC C • C CC CC ( 

'•./.-- ..........\•7 

l), 
.\....,..!.!f:::...„1-

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 01 09 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 18.500.000 Rp. 21.150.000 

KELUARAN Jumlah peralatan kantor yang diperbaiki Jumlah peralatan kantor yang diperbaiki 51 Unit 53 Unit 

HASIL Terpeliharanya Peralatan dan Perlengkapan Kantor Tersedianya Peralatan Kantor dalam keadaan balk 100 % 53 Jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Jasa perbaikan peralatan kerja 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) % Volume Satuan H arga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 2 

5. 2 . 2 . 20 

5 . 2 . 2 . 20 . 04 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 

18.500.000,00 21.150.000,00 2.650.000,00 14,32 

18.500.000,00 21.150.000,00 2.650.000,00 14,32 

18.500.000,00 21.150.000,00 2.650.000,00 14,32 

18.500.000,00 21.150.000,00 2.650.000,00 14,32 

18.500.000,00 21.150.000,00 2.650.000,00 14,32 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 
Halaman 1 

PrinTed Sim[1.3 



CCCItteCCCCCCCCteCCCIICCCCo lt 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) IvoVolume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan 
Mesin 
- Komputer PC 

- Laptop 

- Printer 

- Televisi 

- AC 

- Mesin Babat 

- Lemari Es 

- Genset 

7,00 

11,00 

11,00 

3,00 

16,00 

1,00 

1,00 

1,00 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

300.000,00 

400.000,00 

400.000,00 

200.000,00 

400.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

18.500.000,00 

2.100.000,00 

4.400.000,00 

4.400.000,00 

600.000,00 

6.400.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

7,00 

13,00 

11,00 

3,00 

16,00 

1,00 

1,00 

1,00 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

unit 

300.000,00 

500.000,00 

450.000,00 

200.000,00 

400.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

21.150.000,0 

2.100.000,00 

6.500.000,00 

4.950.000,00 

600.000,00 

6.400.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

200.000,00 

2.650.000,00 

0,00 

2.100.000,00 

550.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14,32 

0,00 

47,73 

12,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
,, kk 1(480,0 Mengesahkan, MAIL 1' ctob 

Pen Una A 

• ' P 

Indra •,:wzy, 

2020 

• garan 

P, M.Si 

Triwulan I Rp 9.250.000,00

Triwulan II Rp 4.625.000,00 

Triwulan III Rp 2.775.000,00 

Triwulan IV Rp 4.500.000,00 

PD GELOLA KEUANGAN DAERAH 

..- 'i• 

pE1,1.10°' * 
..- 'E,',4P,' 4 taig 

‘kc:A°' 
41 

‘,

 

• lej, ADHAN P DE, SE, M.M 
Jumlah Rp 21.150.000,00 

IP. 19700814 211212 1 006 NIP. 7011031990031002 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

I 
3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

, 
A 

/11

J 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 
Fila i 

Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris Oil5

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



( ( 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05. 1.05.01 

1.05. 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 10 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

. 10 Penyediaan alat tulis kantor 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

20.424.500,00 (Dua puluh juta empat ratus dua puluh empat ribu lima ratus rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 

ea 4 



•••••C C C C C C C CC C C C C •CC C 

...°' 
, 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEFL1A PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 01 10 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 10 Penyediaan alat tulis kantor 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINEFUA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 23.530.500 Rp. 20.424.500 

KELUARAN jumlah ATK yang disediakan jumlah jenis ATK yang disediakan 31 Jenis 32 Jenis 

HASIL Terpenuhinya Kebutuhan Alat lulls Kantor Tersedianya Alat Tulis Kantor 100 % 32 Jenis 

Kelompok Sasaran Keg'atan : Sekretariat Kantor Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan HargaSatuan 
Jumlah 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5. 2. 2 

5. 2. 2 . 01 

5 . 2. 2. 01 .01 

BELAMA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

23.530.500,00 20.424.500,00 (3.106.000,00) (13,20) 

23.530.500,00 20.424.500,00 (3.106.000,00) (13,20) 

23.530.500,00 20.424.500,00 (3.106.000,00) (13,20) 

23.530.500,00 20.424.500,00 (3.106.000,00) (13,20) 

23.530.500,00 20.424.500,00 (3.106.000,00) (13,20) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



C C ••CCCC C C C C CC C CC C CC C CC C C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis Kantor 10.968.500,00 11.393.500,0 425.000,00 3,87 

- Kertas HVS F4 30,00 rim 60.000,00 1.800.000,00 30,00 rim 60.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 6,00 rim 55.000,00 330.000,00 6,00 rim 55.000,00 330.000,00 0,00 0,00 

- Kertas NCR 4,00 rim 60.000,00 240.000,00 4,00 rim 60.000,00 240.000,00 0,00 0,00 

- Kertas Jilid 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Kertas Marmer 5,00 lembar 2.500,00 12.500,00 5,00 lembar 2.500,00 12.500,00 0,00 0,00 

- Kertas Foto 5,00 Pack 55.000,00 275.000,00 5,00 Pack 55.000,00 275.000,00 0,00 0,00 

- Map Kertas Folio 200,00 buah 1.000,00 200.000,00 200,00 buah 1.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

- Map Plastik 5,00 lusin 32.000,00 160.000,00 5,00 lusin 32.000,00 160.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 20,00 buah 30.000,00 600.000,00 20,00 buah 30.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

- Map L 20,00 buah 18.000,00 360.000,00 20,00 buah 18.000,00 360.000,00 0,00 0,00 

- Map Batik 3,00 pack 200.000,00 600.000,00 3,00 pack 200.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 8,00 dos 26.000,00 208.000,00 8,00 dos 26.000,00 208.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 20,00 buah 22.000,00 440.000,00 20,00 buah 22.000,00 440.000,00 0,00 0,00 

- Spidol Permanen 10,00 buah 10.000,00 100.000,00 10,00 buah 10.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Amplop 20,00 dos 20.000,00 400.000,00 20,00 dos 20.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

- Buku Album 12,00 buah 35.000,00 420.000,00 12,00 buah 35.000,00 420.000,00 0,00 0,00 

- Buku Agenda 25,00 buah 25.000,00 625.000,00 25,00 buah 25.000,00 625.000,00 0,00 0,00 

- Buku Folio 12,00 buah 20.000,00 240.000,00 12,00 buah 20.000,00 240.000,00 0,00 0,00 

- Buku Nota 25,00 buah 7.000,00 175.000,00 25,00 buah 7.000,00 175.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Warna 15,00 botol 50.000,00 750.000,00 15,00 botol 50.000,00 750.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 20,00 botol 45.000,00 900.000,00 20,00 botol 45.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

- CD-RW 15,00 buah 5.000,00 75.000,00 0,00 buah 0,00 0,00 (75.000,00) (100,00) 

- Box File 50,00 buah 20.000,00 1.000.000,00 50,00 buah 20.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Besar 3,00 buah 60.000,00 180.000,00 3,00 buah 60.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples besar 5,00 dos 25.000,00 125.000,00 5,00 dos 25.000,00 125.000,00 0,00 0,00 

- Gunting 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Paper Clip 15,00 dos 6.000,00 90.000,00 15,00 dos 6.000,00 90.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Stempel 3,00 botol 11.000,00 33.000,00 3,00 botol 11.000,00 33.000,00 0,00 0,00 

- Binder Clip 15,00 buah 10.000,00 150.000,00 15,00 buah 10.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Kecil 4,00 buah 25.000,00 100.000,00 4,00 buah 25.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples kecil 10,00 dos 10.000,00 100.000,00 10,00 dos 10.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Folder Gantung 0,00 0,00 0,00 2,00 dos 250.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 

Untuk Satpol PP Kecamatan 12.562.000,00 9.031.000,0 (3.531.000,00) (28,11) 

- Kertas HVS F4 12 rim x 11 Kec 132,00 rim 60.000,00 7.920.000,00 88,00 rim 60.000,00 5.280.000,00 (2.640.000,00) (33,33) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 1 Halaman 2 



CCCCCC C C CC C C CC CEL Ito 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING URAIAN 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

iumlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Map Kertas 5 lusin x 11 Kec 

- Ballpoint 2 lusin x 11 Kec 

- Tinta Print warna 3 botol x 11 Kec 

- Tinta Print hitam 2 botol x 11 Kec 

- Stapler 2 buah x 11 kec 

- Isi Staples 2 dos x 11 kec 

55,00 

22,00 

33,00 

22,00 

22,00 

22,00 

lusin 

lusin 

botol 

buah 

buah 

dos 

12.000,00 

26.000,00 

50.000,00 

45.000,00 

25.000,00 

10.000,00 

660.000,00 

572.000,00 

1.650.000,00 

990.000,00 

550.000,00 

220.000,00 

55,00 

11,00 

33,00 

11,00 

22,00 

11,00 

lusin 

lusin 

botol 

buah 

buah 

dos 

12.000,00 

26.000,00 

50.000,00 

45.000,00 

25.000,00 

10.000,00 

660.000,00 

286.000,00 

1.650.000,00 

495.000,00 

550.000,00 

110.000,00 

0,00 

(286.000,00) 

0,00 

(495.000,00) 

0,00 

(110.000,00) 

0,00 

(50,00) 

0,00 

(50,00) 

0,00 

(50,00) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Triwulan I Rp 11.765.000,00 

Triwulan II Rp 3.528.000,00

Triwulan III Rp 3.529.000,00

Triwulan IV Rp 1.602.500,00

Mengesahkan, 

ELOLA KEUANGAN DAERAH 
„ 

v.:" 

Malili, 

Peng. 

19 ob r 2020 

na A ggaran 

Jumlah Rp 20.424.500,00 
DHAN PI DE, SE, M.M dr awz IP, M.Si In i 0.

. 19700814 20 212 1 006 NIP' /1 97011031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
...--

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua i... 

Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua ic3

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris rillreftis 
I W

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



CC ••••••( I 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 11 5 2 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

: 

: 

1 

1.05 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SUB UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 01 . 01 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 

LOKASI KEGIATAN : Kantor Satpol PP & Damkar 

SUMBER DANA 1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

JUMLAH ANGGARAN 12.200.000,00 (Dua be/as jute due ratus nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 



• ••••C C C C C C C C C 16 gip lip lap Ili V IL. 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

, 
\........t.j..,22 

SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 
1.05 01 01 01 11 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 °A) 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 10.750.000 Rp. 12.200.000 

KELUARAN Jumlah barang cetakan dan penggandaan yang disedii Jumlah jenis barang cetakan dan penggandaan yang 
disediakan 

4 Jenis 4 Jenis 

HASIL Terpenuhinya Kebutuhan Cetak dan Pengandaan Tersedianya Kebutuhan Cetak dan Pengandaan 100 °/0 4 Jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Sekretariat Kantor Satpol PP dan damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

KO DE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
lumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2. 2 

5. 2. 2 . 06 

5 . 2. 2. 06 . 01 

BELANJA 

BELAPDA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Cetak dan Penggandaan 

Belanja Cetak 

10.750.000,00 12.200.000,00 1.450.000,00 13,49 

10.750.000,00 12.200.000,00 1.450.000,00 13,49 

10.750.000,00 12.200.000,00 1.450.000,00 13,49 

10.750.000,00 12.200.000,00 1.450.000,00 13,49 

3.950.000,00 5.400.000,00 1.450.000,00 36,71 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CC C CC C CC C CC C CC IC why, lei. w 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN
Jumlah lumlah Ha Volume Satuan Harga 

Satuan 
Volume Satuan rga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Cetak 3.950.000,00 5.400.000,0 1.450.000,00 36,71 

- Blanko Kwitansi 10,00 blok 35.000,00 350.000,00 10,00 blok 35.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

- Blanko Cek 8,00 blok 100.000,00 800.000,00 8,00 blok 100.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

- Spanduk 7,00 lembar 400.000,00 2.800.000,00 5,00 lembar 400.000,00 2.000.000,00 (800.000,00) (28,57) 

- Cetak Buku Saku Perbup 0,00 0,00 0,00 150,00 eksemplar 15.000,00 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

Belanja Pengandaan 6.000.000,00 6.000.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 20.000,00 lembar 300,00 6.000.000,00 20.000,00 lembar 300,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06. 03 Belanja Jilid 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Belanja Jilid 300.000,00 300.000,0 0,00 0,00 

- Jilid Biasa 10,00 eksemplar 10.000,00 100.000,00 10,00 eksemplar 10.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Jilid Spiral 10,00 eksemplar 20.000,00 200.000,00 10,00 eksemplar 20.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Belanja Dokumentasi 500.000,00 500.000,0 0,00 0,00 

- Dokumentasi 5,00 keg 100.000,00 500.000,00 5,00 keg 100.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halannan 2 



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING UFtAIAN 

Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

(Rp) wo

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
kA KASU 

Mengesahkan, Malili, 19 • lber 2020 

Triwulan I Rp 5.375.000 00 , 

Triwulan II Rp 2.425.000,00 

Triwulan III Rp 1.155.000,00 

Triwulan IV Rp 3.245.000,00 

‘ 

. , , 4 
i , : PEJAB 

' 
- 

. "1/4
;,' 

., 
' ADHAN 

 ELOLA KEUANGAN DAERAH 

 , 
! 

_ 

..,.4' ':// 

Pen. • , nggaran 

/ 

.; , al
Jumlah Rp 12.200.000,00 4,r, ts, PI DE, SE, M.M IndrAti‘ P, M.Si 

2 212 1 006 NI' 197011031990031002 NIP. 19700814 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN _ TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
------) 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua - - 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 
a 

, 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 1 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

F Ev-i 



•SOC. C., CC C L IL sr 114F, 

,,,,,„%, • 
,/......„ DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

...\- .:......„) 
SATUAN KEFLIA PERANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 01 12 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & damkar 

•Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam . 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 °A) 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 5.000.000 Rp. 5.500.000 

KELUARAN jumlah komponen instalasi listrik/penerangan banguna Jumlah jenis komponen instalasi listrik/penerangan 
bangunan kantor yang tersedia 

13 Jenis 13 Jenis 

HASIL Terpenuhinya Kebutuhan Instalasi Listrik/Penerangan I Tersedianya Kebutuhan Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

100 % 13 Jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KOD E 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan 3asa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

5.000.000,00 5.500.000,00 500.000,00 10,00 

5.000.000,00 5.500.000,00 500.000,00 10,00 

5.000.000,00 5.500.000,00 500.000,00 10,00 

5.000.000,00 5.500.000,00 500.000,00 10,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halannan 1 

Pr inTed Sim0a 



CC C CC C C CCC C C CC C CC C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN
Jumlah Jumlah 

Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5. 2 . 2 . 01 . 03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu 5.000.000,00 5.500.000,00 500.000,00 10,00 
Pijar, Battery Kering) 

Belanja Alat Listrik dan Elektronik 5.000.000,00 5.500.000,0 500.000,00 10,00 
(Lampu Pijar, Battery Kering) - 
- Lampu 22,00 buah 100.000,00 2.200.000,00 27,00 buah 100.000,00 2.700.000,00 500.000,00 22,73 

- Kabel 10,00 meter 40.000,00 400.000,00 10,00 meter 40.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

- Obeng 5,00 buah 30.000,00 150.000,00 5,00 buah 30.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Isolasi Besar 8,00 buah 20.000,00 160.000,00 8,00 buah 20.000,00 160.000,00 0,00 0,00 

- Isolasi Kecil 7,00 buah 10.000,00 70.000,00 7,00 buah 10.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

- kabel Rol 1,00 buah 500.000,00 500.000,00 1,00 buah 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

- Paku Klem 5,00 buah 5.000,00 25.000,00 5,00 buah 5.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

- Stop Kontak 5,00 buah 40.000,00 200.000,00 5,00 buah 40.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

- Saklar 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Baterai 60,00 buah 10.000,00 600.000,00 60,00 buah 10.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

- Fitting 8,00 buah 40.000,00 320.000,00 8,00 buah 40.000,00 320.000,00 0,00 0,00 

- mCB 2,00 buah 50.000,00 100.000,00 2,00 buah 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Colokan 5,00 buah 35.000,00 175.000,00 5,00 buah 35.000,00 175.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2,1 Halaman 

ririred B9 Sim[ra 



CC C CCCCC CC CC CCCCEELL‘ 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

(Berkurang) 
REKENING

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Triwulan I Rp 2.500.000,00 

Triwulan II Rp 1.500.000,00 

Triwulan III Rp 1.000.000,00 

Triwulan IV Rp 500.000,00

Mengesahkan, 

. il::  
, , GELOLA KEUANGAN DAERAH 

•••• i Z tz 
•., . , ...,„ fs 

•Z) 

Malili,••19 0. • . -r 2020 

Peng. .garan 

l 

lumlah Rp 5.500.000 00 D.d .-4./ 1 
• ' DE, SE, M.M Indra wzy, •, M.Si 

, 
' 41 Vry u 'Ilri . 19700814 2 0212 1 006 NIP. .7011031990031002 

._ • 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua / —," "----------r ." .
_ 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

a 
3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua .......; titi 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



••••••11.45( t 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 15 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

. 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

6.480.000,00 (Enam juta empat ratus delapan puluh nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, SIP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



0•••••CCC C C C C C C C IL. 

! 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN NOMOR DPPA SKPD Formulir 

DPPA SKPD 

\...... .>" 
SATUAN KEFUA PEFtANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 01 15 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

• Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam . 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 (3/0 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 6.180.000 Rp. 6.480.000 

KELUARAN jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undar jumlah bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan yang disediakan 

60 Eksemplar 60 Eksemplar 

HASIL terpenuhinya bahan bacaan dan peraturan perundang- tersedianya bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan 

100 % 60 Eksemplar 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

3umlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

3umlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5. 2. 2 

5 . 2 . 2 . 03 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Jasa Kantor 

6.180.000,00 6.480.000,00 300.000,00 4,85 

6.180.000,00 6.480.000,00 300.000,00 4,85 

6.180.000,00 6.480.000,00 300.000,00 4,85 

6.180.000,00 6.480.000,00 300.000,00 4,85 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CCCCCCCCCCCCCCCCCC(t. Lt. L‘wi 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN REKENING URAIAN 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

3umlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 03 . 05 Belanja Surat Kabar/Majalah 6.180.000,00 6.480.000,00 300.000,00 4,85 

Belanja Surat Kabar/Majalah 

- lokal 1 Jenis x 12 bulan 

- Regional 3 Jenis x 12 bulan 

- Nasional 1 Jenis x 12 bulan 

12,00 

36,00 

12,00 

eks 

eks 

eks 

100.000,00 

100.000,00 

115.000,00 

6.180.000,00 

1.200.000,00 

3.600.000,00 

1.380.000,00 

12,00 

36,00 

12,00 

eks 

eks 

eks 

100.000,00 

110.000,00 

110.000,00 

6.480.000,0 

1.200.000,00 

3.960.000,00 

1.320.000,00 

300.000,00 

0,00 

360.000,00 

(60.000,00) 

4,85 

0,00 

10,00 

(4,35) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
. Malik 1 •cto er 2020 

Pen • una g. -ran 

y, v„Asu 
. Mengesahkan, 

PEJABAVP ' - OLA 
x. 

.q.5,-!..(1̀- \l,
I • , 7,0? \ :'‘ og..0 

< D 'ir 

KEUANGAN DAERAH 

I 1'4 • DE, SE, M.M 

Triwulan I Rp 2.000.000,00 

Triwulan II Rp 2.000.000,00 

Triwulan III Rp 2.000.000,00

Triwulan IV Rp 480.000,00 
Indy awz -.IP, M.Si 

Jumlah Rp 6.480.000,00 
NIP. 97011031990031002 19700814 201212 1 006 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua
w — — 

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 
$ V 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua t 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris

k 5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 
Halaman 2 

Fr irifed u1 • Ir'Lld 



CC C•••••( t « 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

. 16 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash Daerah (P A D) 

1.000.000,00 (Satu _luta rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

01 01 01 16 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan bahan logistik kantor 



• • ••••( C • C C •C C C C C Ct. Lt.. L.

,...Criknnu, • 
---/ \--, 

' 4\........l.s..

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEFLIA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 01 16 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 16 Penyediaan bahan logistik kantor 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 1.000.000 Rp. 1.000.000 

KELUARAN Jumlah bahan bakar minyak/gas yang disediakan Jumlah jenis bahan bakar minyak/gas yang disediakan 2 Jenis 2 Jenis 

HASIL Terpenuhinya Bahan Logistik Kantor Tersedianya bahan bakar minyak/gas untuk 
kebutuhan Kantor 

100 % 2 Jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 2 

5. 2 . 2 . 01 

5 . 2 . 2 . 01 . 06 

BELAN3A 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CCCCCCC C C CCC CC CCC C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Pelumas 

- Bahan Bakar Minyak 30,00 liter 10.000,00 

300.000,00 

300.000,00 30,00 liter 10.000,00 

300.000,0 

300.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5. 2 . 2 . 01 . 08 Belanja Pengisian Tabung Gas 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

Belanja Pengisian Tabung Gas 

- Pengisian Tabung Gas 4,00 kali 175.000,00 

700.000,00 

700.000,00 4,00 kali 175.000,00 

700.000,0 

700.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Malik, 19 e ,•ber 

Pen. . , 

7/, „ 

2020 
ng , aran 

KA a (..4--. Mengesahkan, 

Triwulan I Rp 500.000,00 

Triwulan  II Rp 0,00 

Triwulan III Rp 500.000,00 

Triwulan IV Rp 0,00 

, "• PEJABA 
i fit;
;! .,,tp Utilgi 
Cati Vt7)1°.t. ..:g.TkNk\
t. * st‘At'° . 
It. 

< • 

LOLA KEUANGAN DAERAH 

42 

-.. i 
,P.,?! 
ADHAN PI DE, SE, M.M 
' 

Incir Faw -.IP, M.Si 
Rp 1.000.000,00 ... . 

f• --• -• ,• 1,410- 1,97011031990031002 
,-.7,--

--. .;..--;.--.. -' 
V/V

Jumlah 
U . 19700814 2 212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAEFtAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
"'"--d.62 )fa----------,.. 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris b ' 
5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



( • lk • • • • • e • or wwww 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 17 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

9.525.000,00 (Sembilan juta lima ratus dua puluh lima ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 17 5 2 

: India Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan makanan dan minuman 



111 11040•OCC C fbC' eCC 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 01 17 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM+, DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 17 Penyediaan makanan dan minuman 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 9.075.000 Rp. 9.525.000 

KELUARAN Jumlah makanan dan minuman yang disediakan Jumlah makanan dan minuman yang disediakan 570 Kotak 640 Kotak 

HASIL Terpenuhinya kebutuhan Makan Minum Rapat dan Tar Tersedianya Makan Minum Rapat, kegiatan dan Tamu 100 % 640 Kotak 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar, Tamu 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) cy, Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2. 2 

5 . 2. 2. 11 

5. 2. 2. 11 . 02 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan 3asa 

Belanja Makanan dan Minuman 

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 

9.075.000,00 9.525.000,00 450.000,00 4,96 

9.075.000,00 9.525.000,00 450.000,00 4,96 

9.075.000,00 9.525.000,00 450.000,00 4,96 

9.075.000,00 9.525.000,00 450.000,00 4,96 

4.500.000,00 6.000.000,00 1.500.000,00 33,33 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 
Halaman 1 

Prirfed sioDa 



C CC CC CC C CC CCCCCCC CC C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFIAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFIAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Volume Satuan Hanga 

Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 
(Rp) Wo 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

- Makanan Rapat 15 Orang x 10 kali 

- Snack 15 Orang x 10 kali 

150,00 

150,00 

kotak 

kotak 

20.000,00 

10.000,00 

4.500.000,00 

3.000.000,00 

1.500.000,00 

200,00 

200,00 

kotak 

kotak 

20.000,00 

10.000,00 

6.000.000,0 

4.000.000,00 

2.000.000,00 

1.500.000,00 

1.000.000,00 

500.000,00 

33,33 

33,33 

33,33 

5 . 2 . 2 . 11 . 03 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 3.375.000,00 2.025.000,00 (1.350.000,00) (40,00) 

Belanja Makanan dan Minuman Tamu 

- Makanan 15 orang x 5 kali 

- Snack 15 orang x 5 kali 

75,00 

75,00 

kotak 

kotak 

35.000,00 

10.000,00 

3.375.000,00 

2.625.000,00 

750.000,00 

45,00 

45,00 

kotak 

kotak 

35.000,00 

10.000,00 

2.025.000,0 

1.575.000,00 

450.000,00 

(1.350.000,00) 

(1.050.000,00) 

(300.000,00) 

(40,00) 

(40,00) 

(40,00) 

5 . 2 . 2. 11 . 08 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1.200.000,00 1.500.000,00 300.000,00 25,00 

Makan Minum Kegiatan 

- Snack 30 orang x 4 kali 120,00 kotak 10.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 150,00 kotak 10.000,00 

1.500.000,0 

1.500.000,00 

300.000,00 

300.000,00 

25,00 

25,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN ‘A KA 
-7 - \ engesahkan, 

'• PEJABAT.. OLA KEUANGAN DAEFtAH 
4. 

i 
vvio zOLc, .4 

: a.
tt.,

Malili 

Pe 

9 Oct er 2020 

• guna ngg • ran 

iif

Triwulan I Rp 4.537.500,00 

Triwulan II Rp 1.425.000,00 

Triwulan III Rp 825.000 ,00 

Triwulan IV Rp 2.737.500,00 
- ,,•;., 

. i ? 
r , 

A
.' (ri , DHAN PI DE, SE, M.M Indr IP, M Si ff. . 

Jumlah Rp 9.525.000,00 
NIP. if•7011031990031002 NIP. 19700814 20)212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
........... ......._:_._, 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 1 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris --...:------1 i 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halannan 2 

pritirEA SimOd 



( ( ( ( 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05. 1.05.01 

1.05. 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KER.1A PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 18 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

. 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash Daerah (P A D) 

201.164.800,00 (Dua ratus satu juta seratus enam puluh empat nbu delapan ratus rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP : 

JABATAN : 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

( ( ( ( 



CCCCCC CC C(CC  C CC CCO•CL LL 

,svitill T/48,4.

i 1 
.\..,.._Lt...___/ 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 01 18 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan adMiniStrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 305.630.000 Rp. 201.164.800 

KELUARAN Jumlah rapat koordinasi yang diikuti Jumlah rapat koordinasi yang diikuti 67 Kali 41 Kali 

HASIL terlaksananya Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar terlaksananya Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke 
Luar Daerah 

100 % 41 Kali 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

KODE 
REKENING UFLAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan I.1 

Satuan 
Jumlah Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5. 2 . 2 

5 . 2. 2 . 15 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan 2asa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

305.630.000,00 201.164.800,00 (104.465.200,00) (34,18) 

305.630.000,00 201.164.800,00 (104.465.200,00) (34,18) 

305.630.000,00 201.164.800,00 (104.465.200,00) (34,18) 

305.630.000,00 201.164.800,00 (104.465.200,00) (34,18) 

305.630.000,00 201.164.800,00 (104.465.200,00) (34,18) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

prirwe,i frri 



CCCCC C CC CC C C CCC C CC CEC 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN
Jumlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 
Jumlah 

Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Prov 90.404.000,00 47.954.000,0 (42.450.000,00) (46,96) 
Sul-Sel 
- Eselon II 1 orang x 2 kali 2,00 ok 11.242.000,00 22.484.000,00 2,00 ok 11.242.000,00 22.484.000,00 0,00 0,00 

- Eselon III 1 orang x 2 kali 2,00 ok 9.190.000,00 18.380.000,00 1,00 ok 9.190.000,00 9.190.000,00 (9.190.000,00) (50,00) 

- Eselon IV/Gol III 1 orang x 2 kali 0,00 0,00 0,00 1,00 ok 8.490.000,00 8.490.000,00 8.490.000,00 0,00 

- Eselon IV/Gol III 2 orang x 2 kali 4,00 ok 8.490.000,00 33.960.000,00 0,00 0,00 0,00 (33.960.000,00) (100,00) 

- Got. II / Anggota 1 orang x 1 kali 0,00 0,00 0,00 1,00 ok 7.790.000,00 7.790.000,00 7.790.000,00 0,00 

- Got. II / Anggota 1 orang x 2 kali 2,00 ok 7.790.000,00 15.580.000,00 0,00 0,00 0,00 (15.580.000,00) (100,00) 

Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam 215.226.000,00 153.210.800,0 (62.015.200,00) (28,81) 
Prov. Sul-Sel 
- Eselon II 1 orang x 10 kali 10,00 ok 5.290.000,00 52.900.000,00 10,00 ok 5.290.000,00 52.900.000,00 0,00 0,00 

- Eselon III 2 orang x 5 kali 10,00 ok 3.815.000,00 38.150.000,00 6,00 ok 3.815.000,00 22.890.000,00 (15.260.000,00) (40,00) 

- Eselon IV/Gol III 2 orang x 4 kali 0,00 0,00 0,00 6,00 ok 3.040.000,00 18.240.000,00 18.240.000,00 0,00 

- Eselon IV/Gol III 2 orang x 5 kali 10,00 ok 3.040.000,00 30.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (30.400.000,00) (100,00) 

- Gol. II/Anggota 2 orang x 4 kali 0,00 0,00 0,00 6,00 ok 2.640.000,00 15.840.000,00 15.840.000,00 0,00 

- Got. II/Anggota 3 orang x 5 kali 15,00 ok 2.640.000,00 39.600.000,00 0,00 0,00 0,00 (39.600.000,00) (100,00) 

- Sopir 1 orang x 10 kali 10,00 ok 5.417.600,00 54.176.000,00 8,00 ok 5.417.600,00 43.340.800,00 (10.835.200,00) (20,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

=WM 



CCC C C C CCCCCCCCCCCCCCCCE , s 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFIAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
tJ FIAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

iumlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Malili, • • ober 2020 

Pe, . Anggaran 

P 

• 
Pid Fa • , S . IP, M.Si 

? 

Triwulan I Rp ,00 137.533.500 

Triwulan II Rp 0,00 

Triwulan III Rp 7.000.000,00

Triwulan IV Rp 56.631.300,00

4. Mengesahkan, 

ELOLA KEUANGAN DAERAH 

•,..._,-..3 

,, ‘d,..' ---...— DE, , . \ 
•,'.!,  SE M M 

Jumlah Rp 201.164.800,00 
NI 197011031990031002 

- 
NIP. 19700814 20 12 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua ..---'"— --.-.5"."." - -----

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T. M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

PririTE.,1 



( ( 41P • • 0 • ( 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05. 1.05.01 

1.05. 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 19 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

. 19 Penyediaan jasa tenaga pendukung adminstrasi/teknis 

Kantor Satpol PP & dam kar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

6.346.500.000,00 (Enam milyar tiga ratus empat puluh enam juta lima ratus nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, SIP, M.Si 

: 197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



C C C C C C C C C C CC CC C CCCCC C• C 
".------...\ 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 01 19 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Keterhban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 19 Penyediaan jasa tenaga pendukung adminstrasi/teknis 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & dannkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 6.606.000.000 Rp. 6.346.500.000 

KELUARAN jumlah tenaga pendukung administrasi/teknis yang ter Jumlah tenaga pendukung administrasi/teknis yang 
terbayarkan 

367 Orang 367 Orang 

HASIL Terpenuhinya Jasa Tenaga Pengamanan, Tenaga Dam Terpenuhinya Jasa Tenaga Pengamanan, Tenaga 
Damkar dan Sopir 

100 % 367 Orang 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Upah Jasa Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Halga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2. 2 

5 . 2 . 2 . 03 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Kantor 

6.606.000.000,00 6.346.500.000,00 (259.500.000,00) (3,93) 

6.606.000.000,00 6.346.500.000,00 (259.500.000,00) (3,93) 

6.606.000.000,00 6.346.500.000,00 (259.500.000,00) (3,93) 

6.606.000.000,00 6.346.500.000,00 (259.500.000,00) (3,93) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



•• • Cp CC C CC C CCC CCCC C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
UFtAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 
REKENING

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan HargaSatuan 

Jumlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 03 . 14 Belanja Jasa Upah Kerja 6.606.000.000,00 6.346.500.000,00 (259.500.000,00) (3,93) 

Belanja Jasa Upah Jasa 

- Sopir 1 Orang x 12 Bulan 
- Anggota Satpol PP 216 Orang x 12 

Bulan 
- Petugas Pemadam Kebakaran 150 x1" 

Bulan 

12,00 
2.592,00 

1.800,00 

ob 
ob 

ob 

1.500.000,00 

1.500.000,00 

1.500.000,00 

6.606.000.000,00 

18.000.000,00 

3.888.000.000,00 

2.700.000.000,00 

9,00 

2.443,00 

1.779,00 

ob 

ob 

ob 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

1.500.000,00 

6.346.500.000,0 

13.500.000,00 

3.664.500.000,00 

2.668.500.000,00 

(259.500.000,00) 

(4.500.000,00) 
(223.500.000,00) 

(31.500.000,00) 

(3,93) 

(25,00) 

(5,75) 

(1,17) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Malili, 1.• •cto -r 2020 

Pen una A ggaran 

/ 

/ 
Indr- aw .IP, M.Si 

f

,.-47 .31:48.--" ip . Mengesahkan, 

ie  " EJA 
"t* 

ELOLA 

iiiri;,,  0, ' 41 
e." .

' , 4.4 - 

KEUANGAN DAEFtAH 
Triwulan I Rp 1.651.500.000,00 

Triwulan II Rp 1.111.500.000,00 

Triwulan III Rp 1.651.500.000,00 

Triwulan IV IV Rp 1.932.000.000,00 

• 74 V' il:i.l.' 

ff 
D iNA6HAN PIRA E, SE, M.M 

Jumlah Rp 6.346.500.000,00 
NIP 97011031990031002 

_ 

,.- 
VI/ tj Di .'19700814 2002 2 1 006 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAEFtAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 ----"---------...„,‘  --

—
Ketua ..---.. 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua - -- - 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris I III\ 
• 

5 Ainuddin, 5.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 
..-------

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



( •O•C e 4 1 4 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD 1.05 01 01 01 I 23 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAI<ARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

. 23 Monitoring dan evaluasi 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

35.825.000,00 (Tga puluh lima juta delapan ratus dua puluh Ifrna nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



•••••C C C C C C C C C OE C L. C., th 

,.."--;------, 

,.,. -.
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 

SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 01 23 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 23 Monitoring dan evaluasi 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 17.390.000 Rp. 35.825.000 

KELUARAN jumlah laporan monitoring dan evaluasi yang disusun Jumlah laporan monitoring dan evaluasi yang disusun 4 Dokumen 4 Dokumen 

HASIL Terlaksananya Monitoring dan Evaluasi Terlaksananya dan tersusunnya laporan monitoring 
dan evaluasi program/kegiatan 

100 % 4 Dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) wo
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5. 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

5. 2 . 2.01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

17.390.000,00 35.825.000,00 18.435.000,00 106,01 

17.390.000,00 35.825.000,00 18.435.000,00 106,01 

17.390.000,00 35.825.000,00 18.435.000,00 106,01 

770.000,00 1.055.000,00 285.000,00 37,01 

770.000,00 1.055.000,00 285.000,00 37,01 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 
Halaman 1 

pritired simpa 



CCC CC CC C CC CC CCCE‘ w 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 
3umlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 
1umlah 

Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis Kantor 770.000,00 1.055.000,0 285.000,00 37,01 

- Kertas HVS F4 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 5,00 rim 60.000,00 300.000,00 120.000,00 66,67 

- Kertas HVS A4 2,00 rim 55.000,00 110.000,00 5,00 rim 55.000,00 275.000,00 165.000,00 150,00 

- Tinta Print 4,00 botol 120.000,00 480.000,00 4,00 botol 120.000,00 480.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.700.000,00 2.100.000,00 400.000,00 23,53 

5 . 2 . 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 900.000,00 900.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 3.000,00 lembar 300,00 900.000,00 3.000,00 lembar 300,00 900.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06. 03 Belanja Jilid 800.000,00 1.200.000,00 400.000,00 50,00 

Belanja Jilid 800.000,00 1.200.000,0 400.000,00 50,00 

- Jilid Spiral 40,00 eksemplar 20.000,00 800.000,00 60,00 eksemplar 20.000,00 1.200.000,00 400.000,00 50,00 

5. 2. 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 2.720.000,00 3.740.000,00 1.020.000,00 37,50 

5 . 2 . 2. 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 2.720.000,00 3.740.000,00 1.020.000,00 37,50 

Makanan dan Minuman Rapat 2.720.000,00 3.740.000,0 1.020.000,00 37,50 

- Makan 17 orang x 8 kali 136,00 kotak 20.000,00 2.720.000,00 187,00 kotak 20.000,00 3.740.000,00 1.020.000,00 37,50 

5 . 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 12.200.000,00 28.930.000,00 16.730.000,00 137,13 

5. 2 . 2. 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12.200.000,00 28.930.000,00 16.730.000,00 137,13 

Biaya perjalanan dinas dalam daerah 12.200.000,00 28.930.000,0 16.730.000,00 137,13 

- Eselon III 1 orang x 20 kali 20,00 ok 220.000,00 4.400.000,00 44,00 ok 220.000,00 9.680.000,00 5.280.000,00 120,00 

- Eselon IV/Gol III 1 orang x 20 kali 20,00 ok 200.000,00 4.000.000,00 44,00 ok 200.000,00 8.800.000,00 4.800.000,00 120,00 

- Gol II/Anggota 1 orang x 20 kali 20,00 ok 190.000,00 3.800.000,00 55,00 ok 190.000,00 10.450.000,00 6.650.000,00 175,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



•CCC •CC CC C C C C C C C ra, 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING UFtAIAN 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
1,,,,....- atili,04 4,1/4 Mengesahkan, Mali, 19 0. t Der 2020 

Triwulan I Rp 7.475.000,00 

Triwulan II Rp 3.737.500,00

Triwulan III Rp 4.957.500,00 

Triwulan IV Rp 19.655.000,00 

.i tic,"-Z":" PEJZBAsF • 

V 4C 
0 03,

' ELOLA KEUANGAN DAERAH 

Cae, 
''t ,

Pengg ggaran 

AI*, 
Jumlah Rp 35.825.000,00 

PIRA E, SE, M.M Indra F M.Si i 

.. P. 19700814 2002 2 1 006 NIP. 1'411031990031002 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAEFtAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
* ,..._ 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri 'ari As 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

P 
4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



« ece•••ce« I. k 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 

Kab. Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

83.112.000,00 (Delapan puluh tiga juta seratus dua be/as nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

. 24 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 01 24 5 2 

Urusan Pennerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umunn serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Kunjungan Kerja Dalam Daerah 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



• • • • • C •• C C CC C C CC Cc. 

* soli Tilk, ., • 
---/.\, , 

f 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN NOMOR DPPA SKPD Formulir
DPPA SKPD 

, r 
'......\" .1---

SATUAN KER3A PERANGKAT DAERAH 
1.05 01 01 01 24 5 2 2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 01 . 24 Kunjungan Kerja Dalam Daerah 

Lokasi Kegiatan : Kab. Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase capaian pelayanan administrasi perkantora Persentase capaian pelayanan administrasi 
perkantoran yang terpenuhi 

100 % 100 Wo 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 75.192.000 Rp. 83.112.000 

KELUARAN Jumlah kunjungan kerja dalam daerah yang dilaksanal. Jumlah kunjungan kerja dalam daerah yang 
dilaksanakan 

312 Kali 348 Kali 

HASIL Terlaksananya Kunjungan Kerja Dalam Daerah Terlaksananya Kunjungan Kerja Dalam Daerah 100 Wo 348 Kali 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan 
Satuan 

Jumlah Jumlah
Volume Satuan Harga

Satuan 
lumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5. 2 . 2 

5 . 2 . 2. 15 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

75.192.000,00 83.112.000,00 7.920.000,00 10,53 

75.192.000,00 83.112.000,00 7.920.000,00 10,53 

75.192.000,00 83.112.000,00 7.920.000,00 10,53 

75.192.000,00 83.112.000,00 7.920.000,00 10,53 

75.192.000,00 83.112.000,00 7.920.000,00 10,53 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halannan 1 



CC C (CC CCCCCCCCCCC CC '''-

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

- Eselon II 5 Kali x 12 Bulan 

- Eselon III 3 Orang x 2 kali x 12 Bulan 

- Eselon III 3 Orang x 3 kali x 12 Bulan 

- Eselon IV/Gol III 3 Orang x 2 Kali x 1; 
Bulan 

- Gol.II/Anggota 2 Orang x 2 Kali x 12 
Bulan 

- Sopir 5 Kali x 12 Bulan 

60,00 

72,00 

0,00 

72,00 

48,00 

60,00 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

275.000,00 

220.000,00 

0,00 

200.000,00 

190.000,00 

322.200,00 

75.192.000,00 

16.500.000,00 

15.840.000,00 

0,00 

14.400.000,00 

9.120.000,00 

19.332.000,00 

60,00 

0,00 

108,00 

72,00 

48,00 

60,00 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

275.000,00 

0,00 

220.000,00 

200.000,00 

190.000,00 

322.200,00 

83.112.000,0 

16.500.000,00 

0,00 

23.760.000,00 

14.400.000,00 

9.120.000,00 

19.332.000,00 

7.920.000,00 

0,00 

(15.840.000,00) 

23.760.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10,53 

0,00 

(100,00) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Malili, 

Pen, 

n./FaWV , 

• • 'ober 2020 

' n garan 

/ 

- p A

S.IP, M.Si 

...-----,--- KA8up-,, 4.\ Mengesahkan, 

PEJABA pl LOLA KEUANGAN DAEFtAH f..., .,--- iii.:_, , id 

i tt ,i,; k̂ ti,ogA i 

+b, 1 

<  : ADHAN PI E, SE, M.M 

Triwulan I Rp 33.836.400,00 

Triwulan II Rp 30.477.600,00

Triwulan III Rp 15.038.400,00

Triwulan IV Rp 3.759.600,00 

Jumlah Rp 83.112.000,00 
NI', 197011031990031002 P. 19700814 200 2 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN — _ TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua

3 'a Drs. Dohri Asn 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 
I 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

— 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



( ( ( ( ( ( ( ( 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 

• IP 11. W 11. 

0 1413 Ti4to

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

. 12 

Kantor Satpol PP dan Dannkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

190.750.000,00 (Seratus sembilan puluh juta tujuh ratus lima puluh nbu rupiah) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

1.05 01 01 02 12 5 2 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAI<ARAN 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 

Pengadaan peralatan dan perlengkapan kantor 



••••01PC•CC e•C••( 

,i ----7"--\-

\,...,...!!..>„... / 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 02 12 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 

Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 . 12 Pengadaan peralatan dan perlengkapan kantor 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan Prasarani Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Aparatur yang Terpenuhi dalam keadaan 
balk 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 108.250.000 Rp. 190.750.000 

KELUARAN Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang di ad i Jumlah jenis peralatan dan perlengkapan kantor yang 
di adakan 

10 Jenis 19 Jenis 

HASIL terlaksananya pengadaan peralatan dan perlengkapan Terpenuhinya peralatan dan perlengkapan Kantor bagi 
Aparatur Satpol PP dan Damkar 

100 % 19 Jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5. 2 . 3 

5 . 2 . 3. 27 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Modal 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

108.250.000,00 190.750.000,00 82.500.000,00 76,21 

108.250.000,00 190.750.000,00 82.500.000,00 76,21 

108.250.000,00 190.750.000,00 82.500.000,00 76,21 

3.500.000,00 0,00 (3.500.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



C CCCCCCC C CCCC CCCCCC th. 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah lumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) ok 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Pengadaan Alat Kantor 
5 . 2 . 3 . 27 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 3.500.000,00 0,00 (3.500.000,00) (100,00) 

Pengadaan Alat Penyimpanan 
Perlengkapan Kantor 

Filling Besi/Metal 3.500.000,00 0,0 (3.500.000,00) (100,00) 

- Filling Kabinet 1,00 buah 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 buah 3.500.000,00 0,00 (3.500.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 3 . 28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 38.750.000,00 71.250.000,00 32.500.000,00 83,87 
Pengadaan Alat Rumah Tangga 

5 . 2 . 3 . 28 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 33.000.000,00 48.000.000,00 15.000.000,00 45,45 
Pengadaan Meubelair 

Lemari Pakaian 18.000.000,00 18.000.000,0 0,00 0,00 

- Lemari/locker Barak 6,00 buah 3.000.000,00 18.000.000,00 6,00 buah 3.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 

Tempat Tidur Busa (Springbad) 15.000.000,00 15.000.000,0 0,00 0,00 

- Springbad 10,00 buah 1.500.000,00 15.000.000,00 10,00 buah 1.500.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

Meja Panjang 0,00 7.000.000,0 7.000.000,00 0,00 

- Meja Panjang Call Center 0,00 0,00 0,00 ZOO buah 3.500.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

Kursi Putar 0,00 8.000.000,0 8.000.000,00 0,03 

- Kursi Putar 0,00 0,00 0,00 4,00 buah 2.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 3. 28 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 5.750.000,00 10.750.000,00 5.000.000,00 86,96 
Pengadaan Alat Pendingin 

Kipas Angin 3.750.000,00 3.750.000,0 0,00 0,00 

- Kipas Angin Dinding 5,00 buah 750.000,00 3.750.000,00 5,00 buah 750.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00 

Lemari Es 2.000.000,00 2.000.000,0 0,00 0,00 

- Lemari Es 1,00 buah 2.000.000,00 2.000.000,00 1,00 buah 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

AC Split 0,00 5.000.000,0 5.000.000,00 0,00 

- AC Split 1 PK 0,00 0,00 0,00 1,00 unit 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 28 . 06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 
Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya 
(Home Use) 

Televisi 0,00 12.500.000,0 12.500.000,00 0,00 

- Televisi Smart TV 0,00 0,00 0,00 1,00 unit 12.500.000,00 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 

5 . 2 . 3. 29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 48.000.000,00 97.500.000,00 49.500.000,00 103,13 
Pengadaan Komputer 

5. 2 . 3. 29 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Personal 

48.000.000,00 32.000.000,00 34.000.000,00 70,83 
Komputer 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



• • • • 411 • • • • • • • 41 Oilk • 4 C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 =7x9 11 12 
_ 

P.0 Unit/ Komputer PC 48.000.000,00 48.000.000,0 0,00 0,00 

- Komputer PC 6,00 Unit 8.000.000,00 48.000.000,00 6,00 Unit 8.000.000,00 48.000.000,00 0,00 0,00 

P.0 Unit/ Komputer PC Layanan Call 0,00 24.000.000,0 24.000.000,00 0,00 
Center  .  
- PC Layanan Call Center 0,00 0,00 0,00 3,00 unit 8.000.000,00 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 

 ,    ,  
Laptop 0,00 10.000.000,0 10.000.000,00 0,00 

 .  
_ 

 
- Laptop 0,00 0,00 0,00 1,00 Unit 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 29 . 04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 0,00 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 
Pengadaan Peralatan Mini Komputer 

 - - 
Scanner 

L 
0,00 

  - 
11.500.000,0 11.500.000,00 0,00 

- Mesin Scanner 0,00 0,00 0,00 1,00 unit 11.500.000,00 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 

5 . 2 . 3. 29. 05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 . 0,00 
Pengadaan Peralatan Personal Komputer  

Printer 0,00 4.000.000,0 4.000.000,00 0,00 

- Printer 0,00 0,00 0,00 1,00 unit 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 30 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 
Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat 
Pejabat 

5 . 2 . 3 . 30 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 
Pengadaan Meja Kerja Pejabat  _ _ _  _  -- - - - - -  

Meja Kerja Pejabat Eselon IV 4.000.000,00 4.000.000,0 0,00 0,00 

- Meja Keda Pejabat Eselon IV 2,00 unit 2.000.000,00 4.000.000,00 2,00 unit 2.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 9.500.000,00 11.500.000,00 2.000.000,00 21,05 
Pengadaan Alat Studio 

5 . 2 . 3 . 31 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 
Pengadaan Peralatan Studio Visual 

Headphone 0,00 2.000.000,0 2.000.000,00 0,00 

- Headphone operator 0,00 0,00 0,00 4,00 buah 500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 3 . 31 . 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 
Pengadaan Peralatan Studio Video dan 

-  
Film 

Microphone/Wireless Mic 7.500.000,00 7.500.000,0 0,00 0,00 
  -  

- Microphone Meja 1,00 paket 7.500.000,00 7.500.000,00 1,00 paket 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

Changing Bag 2.000.000,00 

- 

2.000.000,0 0,00 0,00 

- Changing Bag 1,00 buah 2.000.000,00 2.000.000,00 1,00 buah 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Forrnuhr DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



CC(( CCC C CCCCC cc 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Volume Satuan H arga 

Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan H arga 

Satuan 

Jumlah 
(RP) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5. 2 . 3 . 32 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Komunikasi 

4.500.000,00 6.500.000,00 2.000.000,00 44,44 

5 . 2 . 3 . 32 . 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 4.500.000,00 6.500.000,00 2.000.000,00 44,44 
Pengadaan Alat Komunikasi Telephone 

Telephone Mobile 

- Telepon Mobile On Call Posko Damkar 

Administrasi 

- Administrasi 

_ 

6,00 

0,00 

unit 750.000,00 

0,00 

4.500.000,00 

4.500.000,00 

0,00 

0,00 

6,00 

1,00 

unit 

keg 

750.000,00 

2.000.000,00 

4.500.000,0 

4.500.000,00 

2.000.000,0 

2.000.000,00 

0,00 

0,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malilj, 

Pe 

Oct ier 2020 

guna garan 

. --pt.Vi K14,9 . 4 OA engesahkan, 

Triwulan I Rp 66.000.000, 00 

Triwulan II Rp 40.750.000,00 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 84.000.000,00 

.- - •-_,' PEJABAT P 
k ,..c.\ 

-,4 

\t‘.,;1,,,,‘,A,""tev:f, _Ek
:tiittiAtiPct.;.,Z1,p,.t.tkaAA:i :A 

AN 

LA KEUANGAN DAERAH 

PI DE, SE, M.M Indg . IP, M.Si 

il l

Jumlah Rp 190.750.000,00 
NP 197011031990031002 9700814 2 212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN 
- -- TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



( C • ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERR( PEFtANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 02 22 5 2 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

: 

: 

1 

1.05 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SUB UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 

KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 

LOKASI KEGIATAN : Kantor Satpol PP dan Barak 

SUMBER DANA 1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

JUMLAH ANGGARAN 34.875.000,00 (Tiga puluh empat juta delapan ratus tujuh puluh lima nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



•••••• C C •••C C • • C • • C • • • C. • c 

.,,,,,, • 

\.. tql..............! ›./. 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 02 22 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Barak 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan Prasarani Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Aparatur yang Terpenuhi dalam keadaan 
balk 

100 % 100 To 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 21.750.000 Rp. 34.875.000 

KELUARAN jumlah gedung kantor yang dipelihara jumlah gedung kantor yang dipelihara 2 Unit 2 Unit 

HASIL terpeliharanya gedung kantor Tersedianya gedung kantor dalam kondisi balk 100 % 2 Unit 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5. 2 . 2 

5 . 2. 2 . 20 

5. 2. 2 . 20 . 06 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharan Aset Tetap Lainnya 

21.750.000,00 34.875.000,00 13.125.000,00 60,34 

21.750.000,00 34.875.000,00 13.125.000,00 60,34 

21.750.000,00 34.875.000,00 13.125.000,00 60,34 

21.750.000,00 34.875.000,00 13.125.000,00 60,34 

21.750.000,00 34.875.000,00 13.125.000,00 60,34 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



C C CCCC C C CC C C C CC CC CC CCCE cL 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Volume Satuan Harga

Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja pemeliharaan gedung kantor 

- Pemeliharaan Gedung Kantor 600 m2 
x 1 tahun 

Belanja Pemeliharaan Halaman Kantor 

- Pemeliharaan Halaman Kantor 750 m:.. 
x 1 tahun 

600,00 

750,00 

m2 

m2 

25.000,00 

9.000,00 

15.000.000,00 

15.000.000,00 

6.750.000,00 

6.750.000,00 

600,00 

750,00 

m2 

m2 

30.000,00 

22.500,00 

18.000.000,0 

18.000.000,00 

16.875.000,0 

16.875.000,00 

3.000.000,00 

3.000.000,00 

10.125.000,00 

10.125.000,00 

20,00 

20,00 

150,00 

150,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
' .i•,,- ;CT-<. 

• ' ----,•4,0 Mengesahkan, 
,,,, ,17 

, PEJABAr LOLA KEUANGAN DAERAH 
7 

- # ,.............. ...4
/-';

, : cirtk‘'tit;: bk; t'''."'"'5°1\ 
it 

1 ./z
'ADHAN  PI OE, SE, M.M 

- Malili 

- Pe 

, 1,

.` n 

9 Oct ser 2020 

gguna aran 

"i , 

a Fawzy, S.IP, M.Si 

Triwulan I Rp 10.875.000,00 

Triwulan II Rp 2.275.000,00 

Triwulan III Rp 2.000.000,00 

Triwulan IV Rp 19.725.000,00 

Jumlah Rp 34.875.000 00 , :- 
'•. 197011031990031002 

- 

. 19700814 200 12 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN _ . TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
-•"-------------Y- ..*.----------... 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua ' 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 
\ 

i 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 
.... 

1. 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

Fr-irired 



( ( ( ( ••••CCOCC•CCIDSC 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERN\ PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 02 24 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 

. 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 

Kantor Satpol PP dan damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

272.900.000,00 (Dua ratus tujuh puluh dua juta sembilan ratus ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



• • • • • C 1 • • II C • 0 • C • it C C • 

\,...„.2......N.>„).,

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 02 24 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan dannkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan Prasarani Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Aparatur yang Terpenuhi dalam keadaan 
baik 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 272.064.000 Rp. 272.900.000 

KELUARAN Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional yang dipelihara Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional yang dipelihara 40 Unit 39 Unit 

HASIL Terpeliharanya Kendaraan Dinas/Operasional Tersedianya Kendaraan Dinas/Operasional dalam 
kondisi baik 

100 Wo 39 Unit 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

KO DE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) Wo Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2. 2 

5 . 2 . 2 . 05 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 

272.064.000,00 272.900.000,00 836.000,00 0,31 

272.064.000,00 272.900.000,00 836.000,00 0,31 

272.064.000,00 272.900.000,00 836.000,00 0,31 

272.064.000,00 272.900.000,00 836.000,00 0,31 

Formulir DPPA SKPD 22.1 Halaman 1 



CCC C CC C CCC C C CC C CC CC CCCCCC 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

3umlah Jumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 05 . 01 Belanja Jasa Service 50.750.000,00 39.600.000,00 (11.150.000,00) (21,97) 

Belanja jasa service 50.750.000,00 39.600.000,0 (11.150.000,00) (21,97) 

- Kendaraan Roda Enam 11,00 Unit 2.500.000,00 27.500.000,00 11,00 Unit 2.000.000,00 22.000.000,00 (5.500.000,00) (20,00) 

- Kendaraan Roda Empat 3,00 Unit 3.000.000,00 9.000.000,00 3,00 Unit 1.800.000,00 5.400.000,00 (3.600.000,00) (40,00) 

- Kendaraan Roda Empat Double Cabin 1,00 Unit 3.000.000,00 3.000.000,00 1,00 Unit 2.200.000,00 2.200.000,00 (800.000,00) (26,67) 

- Kendaraan Roda Dua 25,00 Unit 450.000,00 11.250.000,00 25,00 Unit 400.000,00 10.000.000,00 (1.250.000,00) (11,11) 

5 . 2. 2 . 05. 02 Belanja Penggantian Suku Cadang 135.089.000,00 130.625.000,00 (4.464.000,00) (3,30) 

Belanja Penggantian Suku Cadang 135.089.000,00 130.625.000,0 (4.464.000,00) (3,30) 

- Kendaraan Roda Enam 11,00 unit 8.285.000,00 91.135.000,00 11,00 unit 7.500.000,00 82.500.000,00 (8.635.000,00) (9,47) 

- Kendaraan Roda Empat 3,00 unit 6.400.000,00 19.200.000,00 3,00 unit 7.000.000,00 21.000.000,00 1.800.000,00 9,38 

- Kendaraan Roda Empat Double Cabin 1,00 unit 7.254.000,00 7.254.000,00 1,00 unit 8.000.000,00 8.000.000,00 746.000,00 10,28 

- Kendaraan Roda Dua 25,00 unit 700.000,00 17.500.000,00 25,00 unit 765.000,00 19.125.000,00 1.625.000,00 9,29 

5 . 2. 2. 05 . 03 Belanja Bahan Baker Minyak/Gas Dan 57.000.000,00 68.500.000,00 11.500.000,00 20,18 
Pelumas 

Belanja Bahan Baker Minyak/Gas dan 57.000.000,00 68.500.000,0 11.500.000,00 20,18 
Pelumas 
- Kendaraan Roda Enam 11,00 unit 3.100.000,00 34.100.000,00 11,00 unit 3.500.000,00 38.500.000,00 4.400.000,00 12,90 

- Kendaraan Roda Empat 3,00 unit 3.000.000,00 9.000.000,00 3,00 unit 5.000.000,00 15.000.000,00 6.000.000,00 66,67 

- Kendaraan Roda Empat Double Cabin 1,00 unit 3.900.000,00 3.900.000,00 1,00 unit 5.000.000,00 5.000.000,00 1.100.000,00 28,21 

- Kendaraan Roda Dua 25,00 unit 400.000,00 10.000.000,00 25,00 unit 400.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 05 . 04 Belanja Jasa KIR 825.000,00 825.000,00 0,00 0,00 

Belanja Jasa Kir 825.000,00 825.000,0 0,00 0,00 

- Kendaraan Roda Enam 11,00 unit 75.000,00 825.000,00 11,00 unit 75.000,00 825.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 05 . 07 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 28.400.000,00 33.350.000,00 4.950.000,00 17,43 

Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 28.400.000,00 33.350.000,0 4.950.000,00 17,43 

- Kendaraan Roda Enam 11,00 unit 1.200.000,00 13.200.000,00 11,00 unit 1.650.000,00 18.150.000,00 4.950.000,00 37,50 

- Kendaraan rode Empat 3,00 unit 900.000,00 2.700.000,00 3,00 unit 900.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 

- Kendaraan Roda Empat Double Cabin 1,00 unit 2.500.000,00 2.500.000,00 1,00 unit 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

- Kendaraan Roda Dua 25,00 unit 400.000,00 10.000.000,00 25,00 unit 400.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



••••cocctceec ircctireeitecce 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) cy, Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Ha rga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
' -•-•:•:7-F1717.--- ,,,,<A1A., Mengesahkan, 

' PEJABAT‘ON LOLA KEUANGAN DAERAH 
z • ...."4. ' + 't,. 

4 11 'I I

Malili, 1.•  ser 2020 

Pen. 2 ' ggaran 

i'rof„,

t Ina!' aw S.IP, M.Si 

Triwulan I Rp 87.876.700,00 

Triwulan II Rp 81.146.700,00 

Triwulan III Rp 57.652.700,00 

Triwulan IV Rp 46.223.900,00 

EZ•:;; i''_ . .,.... :,,„A:ti ' : 
11,t1:141: :ji: .:,AH 

<
. MA'OHAN PI DE, SE, M.M 

Jumlah , Rp 272.900.000 00 
41115. 19700814 200 12 1 006 NIP 97011031990031002 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
• 

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 
.....-

, 

1 (10110 
3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



C • • • • • ( « 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

: 1 

: 1.05 

: 1.05. 1.05.01 

: 1.05. 1.05.01 . 01 

: 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 

: 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 02 46 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 

. 46 Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat-Alat Persenjatanaan/Keamanan 

: kantor Satpol PP dan Damkar 

: 1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

875.000,00 (Delapan ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

JABATAN : Pengguna Anggaran 



••••••••11 CCOC••••011CCCC CC 

,,-- 7"----, - s , - our,,,,, 4. ..

1 i 
..\: ,•.rapi, _"

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 02 46 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 . 46 Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat-Alat Persenjatanaan/Keamanan 

Lokasi Kegiatan : kantor Satpol PP dan Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan Prasaranz Persentase Capaian Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Aparatur yang Terpenuhi dalam keadaan 
baik 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 3.900.000 Rp. 875.000 

KELUARAN Jumlah alat-alat persenjataan/keamanan yang dipeliha Jumlah alat-alat persenjataan/keamanan yang 
dipelihara 

5 Unit 5 Unit 

HASIL Terpeliharanya Alat-Alat Persenjataan/Keamanan Tersedianya Alat-Alat Persenjataan/Keamanan dalam 
kondisi baik 

100 % 5 Unit 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 15 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Perjalanan Dines 

3.900.000,00 875.000,00 (3.025.000,00) (77,56) 

3.900.000,00 875.000,00 (3.025.000,00) (77,56) 

3.900.000,00 875.000,00 (3.025.000,00) (77,56) 

3.025.000,00 0,00 (3.025.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

FrolTE'd 



ccCCeeCCSCOCCCCCIL IDOCCCECC 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 

5 . 2 . 2 . 20 

5. 2. 2. 20 . 04 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam 
Provinsi 
- Eselon IV/ Gol III 1 orang x 1 kali 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 

Belanja Pemeliharaan Alat persenjataan 
(pistol) 
- Biaya Surat Izin Penggunaan Senjata 

- Surat Tanda Pemilikan Senjata 

3.025.000,00 0,00 (3.025.000,00) (100,00) 

1,00 ok 3.025.000,00 

3.025.000,00 

3.025.000,00 0,00 ok 0,00 

0,0 

0,00 

(3.025.000,00) 

(3.025.000,00) 

(100,00) 

(100,00) 

875.000,00 875.000,00 0,00 0,00 

875.000,00 875.000,00 0,00 0,00 

10,00 

5,00 

buah 

buah 

75.000,00 

25.000,00 

875.000,00 

750.000,00 

125.000,00 

10,00 

5,00 

buah 

buah 

75.000,00 

25.000,00 

875.000,0 

750.000,00 

125.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, Oct ser 2020 

. Pen una nggaran 

Indra wzy, .IP, M.Si 

%Nii K engesahkan, 

Triwulan I Rp 3.900.000,00 

Triwulan II Rp 0,00 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp (3.025.000,00) 

•  EJABAT LA KEUANGAN DAERAH 
v.t - ‘ < 

i E0..t.4Pt.115%...:) „N 
E.:JAN(1M L.iA.i.:Ati 

, • 

< iii_. • . 

- Dr. DOAN PIRA E, SE, M.M Jumlah Rp 875.000,00 

... _ ilj-700814 2002 1 006 NIP. 1' 011031990031002 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
......,.........f.._______r........ 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua CI / * 
4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris I 

---k-----
_0.0' 

Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris AO°5

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



( • • • • • 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 1.05.01 

1.05 1.05.01 01 

1.05 1.05.01 01 . 03 

1.05 1.05.01 01 . 03 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 03 05 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program peningkatan disiplin aparatur 

05 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu 

Kantor Satpol PP dan Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

248.100.000,00 (Dua ratus empat puluh delapan juta seratus ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, SIP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



II • • • * • •1110 • • II C • 10 • 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 03 05 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 03 . 05 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Peningkatan Disiplin Aparatur Persentase Peningkatan Disiplin Aparatur 100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 248.100.000 Rp. 248.100.000 

KELUARAN Jumlah pakaian khusus hari-hari tertentu yang diadakE Jumlah pakaian khusus hari-hari tertentu yang 
diadakan 

3 Paket 3 Paket 

HASIL Tersedianya Pakaian Khusus Had-Had Tertentu Tersedianya Pakaian Khusus Had-Had Tertentu bagi 
Personil Satpol PP dan Damkar 

100 % 3 Paket 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) 0/0 Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2. 13 

5. 2 . 2 . 13 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Pakaian Kerja 

Belanja Pakaian Kerja Lapangan 

248.100.000,00 248.100.000,00 0,00 0,00 

248.100.000,00 248.100.000,00 0,00 0,00 

248.100.000,00 248.100.000,00 0,00 0,00 

248.100.000,00 248.100.000,00 0,00 0,00 

248.100.000,00 248.100.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

Pririted frci SiinDa 



C •IIOCC (11. 11( •••••••••‘11c( 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KER3A PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

FtINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN KODE 
URAIAN REKENING lumlah 3umlah 

Volume Satuan Harga Volume Satuan Ha rga (Rp) % 
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Pakaian Khusus Satgas Trantibum dan 52.800.000,00 52.800.000,0 0,00 0,00 
Satgas Evakuasi Bencana   .  

- Baju Satgas Evakuasi Bencana 48,00 pcs 175.000,00 8.400.000,00 48,00 pcs 175.000,00 8.400.000,00 0,00 0,00 

- Celana Tactical 48,00 pcs 250.000,00 12.000.000,00 48,00 pcs 250.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

- Baju Satgas Trantibum 48,00 pcs 175.000,00 8.400.000,00 48,00 pcs 175.000,00 8.400.000,00 0,00 0,00 

- Sepatu PDL 48,00 pcs 500.000,00 24.000.000,00 48,00 pcs 500.000,00 24.000.000,00 0,00 0,00 
 ,    -  

Pakaian Khusus PRC 42.900.000,00 42.900.000,0 0,00 0,00 

- Baju + Celana PRC 33,00 pcs 400.000,00 13.200.000,00 33,00 pcs 400.000,00 13.200.000,00 0,00 0,00 

- Sepatu PDL 33,00 pcs 500.000,00 16.500.000,00 33,00 pcs 500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 

- Helm Khusus 33,00 pcs 400.000,00 13.200.000,00 33,00 pcs 400.000,00 13.200.000,00 0,00 0,00 

Pakaian Pemadam Kebakaran 150.000.000,00 150.000.000,0 0,00 0,00 

- PDL Damkar 150,00 pasang 500.000,00 75.000.000,00 150,00 pasang 500.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00 

- Sepatu PDL 150,00 pasang 500.000,00 75.000.000,00 150,00 pasang 500.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00 

Administrasi 2.400.000,00 2.400.000,0 0,00 
 - 

0,00 

- Administrasi 3,00 pa ket 800.000,00 2.400.000,00 3,00 paket 800.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 

Formuhr DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

Pririred f39 SimDd 



C C C CC CC C CC C C C C C CCC C C C CC CC 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) ok, Volume Satuan Harga 
Satuan 

3umlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN j e lk H ii°-""`• 46, . Malili, 19 2 I •ber 2020 

Pen . . • nggaran 
Triwulan I Rp 98.100.000,00 

Triwulan II Rp 150.000.000,00 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwula n IV Rp 0,00 

/ 
25.: 

,,,,, 

.• 

t , "-_-- C;:;0' -'—".""". `..,,N1/,_ 

• PEJABAT • 

7 -----2 't
E.:,1,', • .:. ...;AN 1 ""--

\_______.......______ 

Mengesahkan, 

ELOLA KEUANGAN DAERAH 

Indr 1 aw 1.1p, pcsi -N.4:10 T t ve.P7mADHAN PI DE, SE, M.M 
Jumlah 248.100.000 00 Rp , 

NIP. 1'7011031990031002 
/ NIP. 19700814 200 12 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 

. ------'...--7"ft-t 

_ 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua Lk 0 
' 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua t i 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris
1 MN 1 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 
40 ilis

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

Prirrp.-.1 Ei i Siri(1.3 



( ( ( t, •••••••••Ot 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

. 03 

Luar kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

28.000.000,00 (Dua puluh de/apanjuta rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 05 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 

03 5 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 

Bimbingan teknis implennentasi peraturan perundang-undangan 



• ••*C C C C C •41, < CO 1111 w 

• DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

.\...._ ,!...v.;_•_„" I-
SATUAN KER.IA PEFtANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 05 03 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 . 03 Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan 

Lokasi Kegiatan : Luar kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Peningkatan kapasitas Sumber Daya Apara Persentase Peningkatan kapasitas Sumber Daya 
Aparatur 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 193.375.000 Rp. 28.000.000 

KELUARAN Jumlah bimtek/pelatihan pengembangan aparatur Jumlah bimtek/pelatihan pengembangan aparatur 
yang diikuti 

7 kegiatan 4 kegiatan 

HASIL Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur Terpenuhinya Diklat/Pelatihan bagi Aparatur Satpol PP 
dan Damkar 

100 % 4 Kegiatan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satpol PP dan Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Mmlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 15 

BELANJA 

BELANM LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

193.375.000,00 28.000.000,00 (165.375.000,00) (85,52) 

193.375.000,00 28.000.000,00 (165.375.000,00) (85,52) 

193.375.000,00 28.000.000,00 (165.375.000,00) (85,52) 

80.875.000,00 20.000.000,00 (60.875.000,00) (75,27) 

Formuhr DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

Pririred [N SimDd 



( ( ( •••••••••(•••••( 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN 
Jumlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 
Jumlah 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 80.875.000,00 20.000.000,00 (60.875.000,00) (75,27) 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 25.655.000,00 20.000.000,0 (5.655.000,00) (22,04) 

- Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Orang 
x 5 Keg 

5,00 ok 5.131.000,00 25.655.000,00 4,00 Ok 5.000.000,00 20.000.000,00 (5.655.000,00) (22,04) 

PPNS 14.000.000,00 0,0 (14.000.000,00) (100,00) 

- Gol. III 1 Orang x 1 Keg 1,00 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0k 0,00 0,00 (14.000.000,00) (100,00) 

Fungsional Polisi Pamong Praja 41.220.000,00 0,0 (41.220.000,00) (100,00) 

- Gol 11 18 orang x 1 kali 18,00 Ok 2.290.000,00 41.220.000,00 0,00 Ok 0,00 0,00 (41.220.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 17 Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan 
bimbingan teknis PNS 

112.500.000,00 8.000.000,00 (104.500.000,00) (92,89) 

5 . 2 . 2 . 17 . 01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 112.500.000,00 8.000.000,00 (104.500.000,00) (92,89) 

Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelabhan 17.500.000,00 8.000.000,0 (9.500.000,00) (54,29) 

- Kursus-Kursus Singkat/Pelabhan 1 5,00 Ok 3.500.000,00 17.500.000,00 2,00 ok 4.000.000,00 8.000.000,00 (9.500.000,00) (54,29) 
Orang x 5 Keg 

PPNS 23.000.000,00 0,0 (23.000.000,00) (100,00) 
,  

- Diklat PPNS 1 Orang x 1 Keg 1,00 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (23.000.000,00) (100,00) 

Fungsional Polisi Pamong Praja 72.000.000,00 0,0 (72.000.000,00) (100,00) 

- Diklat Jabfung Pol PP 18 orang x 1 Ica! 18,00 ok 4.000.000,00 72.000.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (72.000.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 
Halaman 2 

reed 8..4 Sirlia 



••C CC C C C CC CCCCCCE gb. 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERM PEFtANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING URAIAN 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
3umlah 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I Rp 193.375.000,00 

Triwulan II Rp (157.375.000,00)

• ,-1...---"--- ••••<rc:,,N, Mengesahkan, t..'-,,...- 
PEJABAT1T c. OLA KEUANGAN DAEFtAH 

...,___ 

Malili, 19 0 ob r 2020 

Pengg a A ggaran 

' , • 
Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp (8.000.000,00)
\/:°,„._ 

\<\41 -'. - 

/, 

Jumlah 
DHAN PI DE, SE, M.M <0 . raf  w IP, M.Si 

Rp 28.000.000,00 
IP. 19700814 20 212 1 006 - `. NIP. 1 011031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAEFtAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN - ..i..... 
1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua .e--- "----" ---"Y...--- --....,,

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua ....... 

i 
3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris .. cs- ( 
5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



( ( ( ( ( ( ( ( 0 • • • • ( ( ( 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 

kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

70.440.000,00 (Tujuh puluh juta empat ratus empat puluh ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

. 04 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 05 04 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 

Penguatan Kapasitas Polisi Pamong Praja 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



•••••C C C C C •C C • 0 0 C 

•\-. DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

\ 
V"...1.1...N>./ 

SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 
1.05 01 01 05 04 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 05 . 04 Penguatan Kapasitas Polisi Pamong Praja 

Lokasi Kegiatan : kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Peningkatan kapasitas Sumber Daya Apara Persentase Peningkatan kapasitas Sumber Daya 
Aparatur 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 85.200.000 Rp. 70.440.000 

KELUARAN jumlah pelatihan kepamong prajaan jumlah pelatihan kepamong prajaan yang 
dilaksanakan 

1 Kegiatan 2 Kegiatan 

HASIL Meningkatnya SDM POL PP Terlaksananya pelatihan kepamongprajaan bagi 
Personil Satpol PP 

100 % 2 Kegiatan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS dan Upah Jasa 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFt3A PERANGKAT DAEFtAH 

KO DE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 03 

BELANJA 

BELAN3A LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Kantor 

85.200.000,00 70.440.000,00 (14.760.000,00) (17,32) 

85.200.000,00 70.440.000,00 (14.760.000,00) (17,32) 

85.200.000,00 70.440.000,00 (14.760.000,00) (17,32) 

61.200.000,00 42.300.000,00 (18.900.000,00) (30,88) 

Formuhr DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



C C. CC CC e: it t ft. IF 14. 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN
Jumlah 

RINCIAN 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2. 03 . 14 Belanja Jasa Upah Kerja 61.200.000,00 42.300.000,00 (18.900.000,00) (30,88) 

Belanja Jasa Upah Kerja 61.200.000,00 42.300.000,0 (18.900.000,00) (30,88) 

- Conducting 2 orang x 12 bulan 24,00 ob 150.000,00 3.600.000,00 0,00 ob 0,00 0,00 (3.600.000,00) (100,00) 

- Personil Korsik 48 orang x 12 bulan 576,00 ob 100.000,00 57.600.000,00 0,00 ob 0,00 0,00 (57.600.000,00) (100,00) 

- Personil Korsik 44 x 9 bulan 0,00 0,00 0,00 396,00 ob 100.000,00 39.600.000,00 39.600.000,00 0,00 

- Conducting 2 orang x 9 bulan 0,00 0,00 0,00 18,00 ob 150.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 

5. 2 . 2 . 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 08 . 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

Bantuan Transportasi Peserta Pelatihan 0,00 9.000.000,0 9.000.000,00 0,00 
Operator Call Center 
- Bantuan Transportasi Peserta 0,00 0,00 0,00 90,00 oh 100.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

Pelatihan Operator Call Center 30 
orang x 3 hari 

5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan Minuman 24.000.000,00 19.140.000,00 (4.860.000,00) (20,25) 

5. 2 . 2 . 11 . 08 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 24.000.000,00 19.140.000,00 (4.860.000,00) (20,25) 

Belanja makan minum kegiatan 24.000.000,00 19.140.000,0 (4.860.000,00) (20,25) 

- Nasi Kotak latihan korsik persiapan 600,00 kotak 20.000,00 12.000.000,00 500,00 kotak 20.000,00 10.000.000,00 (2.000.000,00) (16,67) 
HUT RI 50 orang x 12 hari 

- Snack latihan korsik persiapan HUT RI 600,00 kotak 10.000,00 6.000.000,00 500,00 kotak 10.000,00 5.000.000,00 (1.000.000,00) (16,67) 
50 orang x 12 hari 

- Snack Korsik Had Kesadaran Nasional 600,00 kotak 10.000,00 6.000.000,00 414,00 kotak 10.000,00 4.140.000,00 (1.860.000,00) (31,00) 
50 Orang x 12 kali 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



SC OCCOCCCCCCeCtC110611i iikeeb ooft 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan H arga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7x9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN , OA KA,90 

' POI% 'FID ., •::-_ .....----- 
1,,.. 1 
. „ 

..__ ----a" 
________- 417. 1

Mengesahkan, 

GELOLA KEUANGAN DAERAH 

- 

Malili, : • • •er 2020 
Pe _ nggaran 

/ 

Indr Fawz , S.IP, M.Si 

Triwulan I Rp 27.300.000,00 

Triwulan  II Rp 15.300.000,00 

Triwulan III Rp 9.000.000,00 

Triwulan  IV Rp 18.840.000,00

N...tle t; Dr. RAMADHAN PI DE, SE, M.M 
Jumlah Rp 70.440.000,00 

. — - NIP. 19700814 20 12 1 006 NIP 197011031990031002 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua ----7 ----------Y: "."----
_ 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 
- 1 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 
I 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 
k.„ 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



« • • • f 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 06 

1.05 . 1.05.01 . 01 06 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 06 02 2 

Urusan Pennerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Keterbban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan 

. 02 Penyusunan pelaporan keuangan semesteran dan Akhir tahun 

Kantor Satpol PP dan Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

3 Dana Alokasi Umum (D A U) 

5.000.100,00 (Lima juta seratus rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



0••••C C C C C C C C C gkir 16 Irf 
.spill l'Imi.

„,—....., DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

\.<4.. / 
SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 06 02 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 06 . 02 Penyusunan pelaporan keuangan semesteran dan Akhir tahun 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINEFtJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINEFtJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Laporan Kinerja dan Keuangan yang Tersu Persentase Laporan Kinerja dan Keuangan yang 
Tersusun dengan balk dan tepat waktu 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 5.000.100 Rp. 5.000.100 

KELUARAN Jumlah laporan keuangan semesteran dan akhir tahun Jumlah laporan keuangan semesteran dan akhir tahun 
yang disusun 

2 Dokumen 2 Dokumen 

HASIL Tersusunya Dokumen Laporan Keuangan Semesteran , Tersusunya Dokumen Laporan Keuangan Semesteran 
dan Akhir Tahun dengan balk dan tepat waktu 

100 Wo 2 Dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Sub Bag Keuangan 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PE RHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5. 2 . 2 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

5.000.100,00 5.000.100,00 0,00 0,00 

5.000.100,00 5.000.100,00 0,00 0,00 

5.000.100,00 5.000.100,00 0,00 0,00 

1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

Formuhr DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



C C CCCCCC C C CC C CCC C C  %b. 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN
Jumlah lumlah 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

(Rp) ok 

- 
1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor 1.250.000,00 1.250.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 6,00 rim 60.000,00 360.000,00 6,00 rim 60.000,00 360.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 3,00 botol 45.000,00 135.000,00 3,00 botol 45.000,00 135.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Cartridge Hitam 1,00 buah 250.000,00 250.000,00 1,00 buah 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 

- Cartridge Warna 1,00 buah 300.000,00 300.000,00 1,00 buah 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

5. 2. 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.590.100,00 1.590.100,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 1.190.100,00 1.190.100,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 1.190.100,00 1.190.100,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 3.967,00 lembar 300,00 1.190.100,00 3.967,00 lembar 300,00 1.190.100,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06. 03 Belanja Jilid 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

Belanja Jilid 400.000,00 400.000,0 0,00 0,00 

- Jilid Spiral 2 lap x 10 eksemplar 20,00 eksemplar 20.000,00 400.000,00 20,00 eksemplar 20.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 2.160.000,00 2.160.000,00 0,00 0,00 

5. 2. 2. 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 2.160.000,00 2.160.000,00 0,00 0,00 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.160.000,00 2.160.000,0 0,00 0,00 

- Makanan 18 orang x 4 kali 72,00 kotak 20.000,00 1.440.000,00 72,00 kotak 20.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 

- Snack 18 orang x 4 kali 72,00 kotak 10.000,00 720.000,00 72,00 kotak 10.000,00 720.000,00 0,00 0,00 

1 
1 

1 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



CCC CC C C CC C CCCC CC C CC th. 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

KODE 
RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN REKENING URAIAN 

Volume Satuan Harga
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan 

H arga 
Satuan 

Jumlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Triwulan I Rp 3.125.050,00 

Triwulan II Rp 0,00 

.f. 
•.: 

/ PEJABAT PE . -, ___ ...,...—___, 
, 

gesahkan, 

LA KEUANGAN DAERAH 

Mali, 19 acto. -r 2020 

Peng na aran 

Triwulan III Rp 1.875.050,00 

Triwulan IV Rp 0,00 

_ ? 

Jumlah Rp 5.000.100 
HAN PI DE, SE, M.M Indra , M.Si 

,00 - ',NIP. 9701103 90031002 P. 19700814 200 12 1 006 
: 

TIM ANGGAFLAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
- • 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

F E0,1 Sintid 



( ( •• • I' 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 06 

1.05 . 1.05.01 . 01 06 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 06 05{ 5 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan 

05 Penyusunan Pelaporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah 

Kantor Satpol PP dan Damkar 

1 Pendapatan Asli Daerah (P A D) 

3 Dana Alokasi Umum (D A U) 

3.240.000,00 (Tiga juta dua ratus empat puluh ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, SIP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



• • •••••••• 0••• C C C C 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
NOMOR DPPA SKPD Formulir 

DPPA SKPD 
SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 06 05 5 2 2.2.1 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 06 . 05 Penyusunan Pelaporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Damkar 

• Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam . 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINEFtJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Laporan Kinerja dan Keuangan yang Tersit Persentase Laporan Kinerja dan Keuangan yang 
Tersusun dengan balk dan tepat waktu 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 20.000.000 Rp. 3.240.000 

KELUARAN jumlah dokumen laporan akuntabilitas instansi pemerir Jumlah dokumen laporan akuntabilitas instansi 
pemerintah yang disusun 

1 Dokumen 1 Dokumen 

HASIL Tersusunnya Dokumen Laporan Akuntabilitas Instansi Tersusunnya Dokumen Laporan Akuntabilitas Instansi 
Pemerintah dengan balk dan tepat waktu 

100 Wo 1 Dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : sub Bag Perencanaan 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) % Volume Satuan H arga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
lumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7x9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2. 2 

5 . 2 . 2 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

20.000.000,00 3.240.000,00 (16.760.000,00) (83,80) 

20.000.000,00 3.240.000,00 (16.760.000,00) (83,80) 

20.000.000,00 3.240.000,00 (16.760.000,00) (83,80) 

840.000,00 840.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



•SSCCCCCCCCCC( L L 16.. 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN KODE 
REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5. 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 840.000,00 840.000,00 0,00 0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor 840.000,00 840.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 5,00 rim 60.000,00 300.000,00 5,00 rim 60.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 3,00 rim 55.000,00 165.000,00 3,00 rim 55.000,00 165.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 5,00 botol 45.000,00 225.000,00 5,00 botol 45.000,00 225.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2. 06 . 02 Belanja Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 600.000,00 600.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 2.000,00 lembar 300,00 600.000,00 2.000,00 lembar 300,00 600.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 06 . 03 Belanja Jilid 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

Belanja Jilid 200.000,00 200.000,0 0,00 0,00 

- Jilid Spiral 10,00 eksemplar 20.000,00 200.000,00 10,00 eksemplar 20.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

Belanja Makan dan Minum Rapat 1.600.000,00 1.600.000,0 0,00 0,00 

- makan Minum 20 Orang x 4 kali 80,00 kotak 20.000,00 1.600.000,00 80,00 kotak 20.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 16.760.000,00 0,00 (16.760.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2. 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 16.760.000,00 0,00 (16.760.000,00) (100,00) 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Provinsi 8.256.000,00 0,0 (8.256.000,00) (100,00) 

- Eselon IV Gal III 1 orang x 1 kali 1,00 ok 3.038.000,00 3.038.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (3.038.000,00) (100,00) 

- Staff! Gal II 2 orang x 1 kali 2,00 ok 2.609.000,00 5.218.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (5.218.000,00) (100,00) 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Provinsi 8.504.000,00 0,0 (8.504.000,00) (100,00) 

- Eselon IV / Gal III 1 orang x 1 kali 1,00 ok 8.504.000,00 8.504.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (8.504.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

Pr-itITI, EN 'Dir,,[1.A 



C••••eCCCCCCCCCLL L i., Lk- IPW 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
REKENING 

URAIAN

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Ha rga 

Satuan 

lumlah 
(Rp) % 

_ 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Malili, 1 er 2020 

Pen nggaran 

rk1-1 k,i, Mengesahkan, 

Triwulan I Rp 20.000.000,00 

Triwulan II Rp (8.504.000,00) 

Triwulan III Rp 0,00

Triwulan IV Rp (8.256.000,00) 

. ',,,t• 

•.47./..-_____...—...__ 
4:.

• ` PE3AB ELOLA 

-1\ 

KEUANGAN DAERAH 

, 1,.. 
./, '•,_,./. '7,

1,0)41ADHAN 
E, SE M

PI , M. 
Jumlah Rp 3.240.000,00 

NIP 97011031990031002 - 14IP. 19700814 200 12 1 006 _ 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
.e........r....___)A....._._........s,

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua IA I 
4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 1.05.01 

1.05 1.05.01 01 

1.05 1.05.01 01 . 08 

1.05 1.05.01 01 . 08 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 08 01 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Prencanaan dan Penganggaran SKPD 

01 Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran SKPD 

Kantor Satpol PP dan Damkar 

1 Pendapatan Ash Daerah (P A D) 

3 Dana Alokasi Umum (D A U) 

18.267.000,00 (Delapan be/as juta dua ratus enam puluh tujuh nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

• 



11, 111 111 111 110E LC( C C: C iP MP 

-\...,.!..,% .,1

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 08 01 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 08 Program Prencanaan dan Penganggaran SKPD 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 08 . 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran SKPD 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Dokumen perencanaan dan penganggaran Persentase Dokumen perencanaan dan penganggaran 
SKPD yang tersusun dengan balk dan tepat waktu 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 10.000.000 Rp. 18.267.000 

KELUARAN Jumlah dokumen perencanaan dan penganggaran SKP Jumlah dokumen perencanaan dan penganggaran 
SKPD yang disusun 

6 Dokumen 8 Dokumen 

HASIL Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Penganggara , Tersusunnya Dokumen Perencanaan dan 
Penganggaran SKPD dengan balk dan tepat waktu 

100 % 8 Dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Sub Bag Perencanaan 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan 
H arga 

Satuan 
Jumlah 

Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

10.000.000,00 18.267.000,00 8.267.000,00 82,67 

10.000.000,00 18.267.000,00 8.267.000,00 82,67 

10.000.000,00 18.267.000,00 8.267.000,00 82,67 

2.037.000,00 3.297.000,00 1.260.000,00 61,86 

Formuhr DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



C CIWOCCC CCC CC C C, CC c, C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN KODE 
REKENING 

URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 
jumlah Jumlah Harga 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Volume Satuan 
Satuan 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2.01 .01 Belanja Alat Tulis Kantor 2.037.000,00 3.297.000,00 1.260.000,00 61,86 

Belanja Alat Tulis Kantor 2.037.000,00 3.297.000,0 1.260.000,00 61,86 

- Kertas HVS F4 18,00 rim 60.000,00 1.080.000,00 30,00 rim 60.000,00 1.800.000,00 720.000,00 66,67 

- Kertas HVS A4 5,00 rim 55.000,00 275.000,00 5,00 rim 55.000,00 275.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 8,00 botol 45.000,00 360.000,00 180.000,00 100,00 

- Tinta Print Warna 3,00 botol 120.000,00 360.000,00 6,00 botol 120.000,00 720.000,00 360.000,00 100,00 

- Binder Clip No. 200 5,00 dus 23.000,00 115.000,00 5,00 dus 23.000,00 115.000,00 0,00 0,00 

- Binder Clip No. 107 3,00 dus 9.000,00 27.000,00 3,00 dus 9.000,00 27.000,00 0,00 0,00 

5. 2. 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 2.520.000,00 3.400.000,00 880.000,00 34,92 

5 . 2 . 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 1.800.000,00 2.400.000,00 600.000,00 33,33 

belanja Penggandaan 1.800.000,00 2.400.000,0 600.000,00 33,33 

- Foto Copy 6.000,00 lembar 300,00 1.800.000,00 8.000,00 lembar 300,00 2.400.000,00 600.000,00 33,33 

5 . 2 . 2. 06. 03 Belanja Jilid 720.000,00 1.000.000,00 280.000,00 38,89 

Belanja Jilid 720.000,00 1.000.000,0 280.000,00 38,89 

- Jilid Spiral 36,00 eksemplar 20.000,00 720.000,00 50,00 eksemplar 20.000,00 1.000.000,00 280.000,00 38,89 

5 . 2. 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 2.400.000,00 3.200.000,00 800.000,00 33,33 

5 . 2. 2. 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 2.400.000,00 3.200.000,00 800.000,00 33,33 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.400.000,00 3.200.000,0 800.000,00 33,33 

- Makan Minum Rapat 20 Orang x 6 kali 120,00 kotak 20.000,00 2.400.000,00 160,00 kotak 20.000,00 3.200.000,00 800.000,00 33,33 

5. 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 3.043.000,00 8.370.000,00 5.327.000,00 175,06 

5. 2 . 2. 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 3.043.000,00 8.370.000,00 5.327.000,00 175,06 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 3.043.000,00 8.370.000,0 5.327.000,00 175,06 

Dalam Provinsi 
- Eselon IV/ Gol III 1 orang x 1 kali 1,00 ok 3.043.000,00 3.043.000,00 1,00 ok 3.250.000,00 3.250.000,00 207.000,00 6,80 

- Gol II/Anggota 2 orang x 1 kali 0,00 0,00 0,00 2,00 ok 2.560.000,00 5.120.000,00 5.120.000,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 
Halaman 2 

Prirred 



OC C C 10C C C C C CCCCCCCC CC C CC CC 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 

3umlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 
_ 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN
Malili, 19 to r 2020 

Peng. .naA ggaran 

• 

/7 

Indra • w , S.IP, M.Si 

,NH Kcie. ./.4),\ at 4/ engesahkan, 

, ,• . - / PEJABAT NG OLA KEUANGAN DAERAH 
Triwulan I Rp 6.057.000,00 

Triwulan II Rp 500.000,00 

Triwulan III Rp 400.000,00 

Triwulan IV Rp 11.310.000,00

6.=,. P, ... . c,ILAAN 
Lw..rceit, 

(., 
40HAN 

^X_,'1 
, 
i 

PI DE, SE, M.M 
lumlah Rp 18.267.000 00 , 

NIP. / 011031990031002 . 19700814 2 212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 
- - 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 
ift 

Iall 4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris \ • 
f 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

inTI,c1 



• • • • P P 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 

Kab. Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

512.037.000,00 (Lima ratus dua be/as juta tiga puluh tujuh ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

09 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 16 09 5 2 

Urusan Pennerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAI<ARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal 

Pengendalian Kebisingan dan Gangguan dan i Kegiatan Masyarakat 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



•••••CC •C••04e(••C•CC••CC 
* 

\.‹ ....... .t,12

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 16 09 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 . 09 Pengendalian Kebisingan dan Gangguan dan i Kegiatan Masyarakat 

Lokasi Kegiatan : Kab. Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan Ketertibal Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan 
Ketertiban Umum 

100 % 100 % 

MASUKAN lumlah Dana lumlah Dana Rp. 400.547.000 Rp. 512.037.000 

KELUARAN Persentase Patroli Wilayah yang ditindaklanjuti Persentase Patroli Wilayah yang ditindaklanjuti 35 % 35 % 

HASIL Terciptanya Kondisi yang Tertib dan Aman Terselesaikannya gangguan ketentraman dan 
ketertiban umum 

100 % 100 Wo 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5. 2. 2. 01 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan 3asa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

400.547.000,00 512.037.000,00 111.490.000,00 27,83 

400.547.000,00 512.037.000,00 111.490.000,00 27,83 

400.547.000,00 512.037.000,00 111.490.000,00 27,83 

8.807.000,00 8.807.000,00 0,00 0,00 

4.775.000,00 4.775.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

Pririred V-.1SirlDa 



••CCCCCOCOIICCOCCCC•CCCCCC 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN KODE 
REKENING UFtAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis Kantor 1.200.000,00 1.200.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 10,00 rim 60.000,00 600.000,00 10,00 rim 60.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

- Kertas NCR 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 6,00 botol 45.000,00 270.000,00 6,00 botol 45.000,00 270.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

A-n< Satpol PP di Kecamatan 3.575.000,00 3.575.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 3 Rim x 11 Kec 33,00 rim 60.000,00 1.980.000,00 33,00 rim 60.000,00 1.980.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 1 Rim x 11 Kec 11,00 rim 55.000,00 605.000,00 11,00 rim 55.000,00 605.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print hitam 2 botol x 11 Kec 22,00 botol 45.000,00 990.000,00 22,00 botol 45.000,00 990.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 4.032.000,00 4.032.000,00 0,00 0,00 

Belanja Bahan Bakar 4.032.000,00 4.032.000,0 0,00 0,00 
Minyak/gas/Pelumas 
- Bahan Bakar Minyak 2 liter x 8 unit x 384,00 liter 10.500,00 4.032.000,00 384,00 liter 10.500,00 4.032.000,00 0,00 0,00 

24 kali 

5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 19.200.000,00 6.000.000,00 (13.200.000,00) (68,75) 

5 . 2 . 2 . 03. 15 Belanja Jasa Tenaga 19.200.000,00 6.000.000,00 (13.200.000,00) (68,75) 
Ahli/Instruktur/Narasumber 

Belaja Jasa 19.200.000,00 6.000.000,0 (13.200.000,00) (68,75) 

- Tenaga Pendamping 4 Orang x 24 Kal 96,00 ok 200.000,00 19.200.000,00 30,00 ok 200.000,00 6.000.000,00 (13.200.000,00) (68,75) 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 1.200.000,00 1.200.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 4.000,00 lembar 300,00 1.200.000,00 4.000,00 lembar 300,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 371.340.000,00 496.030.000,00 124.690.000,00 33,58 

5. 2 . 2. 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 371.340.000,00 496.030.000,00 124.690.000,00 33,58 

Biaya Perjalanan Dinas Patroli Mobil 71.400.000,00 71.400.000,0 0,00 0,00 

- Eselon HI 1 Orang x 5 Kali x 12 bulan 60,00 ok 150.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (9.000.000,00) (100,00) 

- Eselon III 2 Orang x 7 Kali x 12 bulan 0,00 0,00 0,00 60,00 ok 150.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

- Eselon IV/Gol III 2 Orang x 5 kali x 12 
bulan 

120,00 ok 130.000,00 15.600.000,00 0,00 0,00 0,00 (15.600.000,00) (100,00) 

- Eselon IV/Gol III 2 Orang x 7 kali x 12 
bulan 

0,00 0,00 0,00 120,00 ok 130.000,00 15.600.000,00 15.600.000,00 0,00 

- Gol.II/Anggota 4 Orang x 5 kali x 12 
bulan 

240,00 ok 120.000,00 28.800.000,00 0,00 0,00 0,00 (28.800.000,00) (100,00) 

- Gol.II/Anggota 4 Orang x 7 kali x 12 
bulan 

0,00 0,00 0,00 240,00 ok 120.000,00 28.800.000,00 28.800.000,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



C CC C C C C C C C C C C C C C C CCCCCC CC 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
(Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 
Jumlah 

Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) 0/0 
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Sopir 1 Orang x 30 Kali 0,00 0,00 0,00 60,00 ok 300.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

- Sopir 1 Orang x 60 Kali 60,00 ok 300.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (18.000.000,00) (100,00) 

Biaya Perjalanan Dinas Patroli Satpol PP 
dalam Kecamatan 

180.180.000,00 185.120.000,0 4.940.000,00 2,74 

- Gol.II/Anggota 3 Orang x 7 Kali x 12 2.772,00 ok 65.000,00 180.180.000,00 0,00 0,00 0,00 (180.180.000,00) (100,00) 
Bulan x 11 kec 

- Gol.II/Anggota 5 Orang x 7 Kali x 12 0,00 0,00 0,00 2.848,00 ok 65.000,00 185.120.000,00 185.120.000,00 0,00 
Bulan x 11 kec 

Biaya Perjalanan Dinas Patroli Motor 119.760.000,00 119.760.000,0 0,00 0,00 

- Eselon III 1 orang x 2 kali x 12 bulan 24,00 ok 200.000,00 4.800.000,00 24,00 ok 200.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 

- Eselon IV/Gol.III 2 orang x 3 kali x 12 
bulan 

72,00 ok 180.000,00 12.960.000,00 72,00 ok 180.000,00 12.960.000,00 0,00 0,00 

- Gol.II/Anggota 5 orang x 10 kali x 12 
bulan 

600,00 ok 170.000,00 102.000.000,00 600,00 ok 170.000,00 102.000.000,00 0,00 0,00 

Perjalanan Dinas PAM Posko Covid19 0,00 0,0 0,00 0,00 

- Anggota 1 Orang x 5 Posko x 75 Had 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

Perjalanan Dinas Patroli Pengamanan 0,00 45.350.000,0 45.350.000,00 0,00 
Covid19 
- Eselon III 0,00 0,00 0,00 5,00 ok 150.000,00 750.000,00 750.000,00 0,00 

- Eselon IV/Gol/III 0,00 0,00 0,00 10,00 ok 130.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 

- Gol.II/Anggota 0,00 0,00 0,00 25,00 ok 120.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

- Satpol PP Kecamatan 0,00 0,00 0,00 620,00 ok 65.000,00 40.300.000,00 40.300.000,00 0,00 

Perjalanan Dinas Patroli Cipta Kondisi 0,00 74.400.000,0 74.400.000,00 0,00 
Pilkada dan Operasi Pengendalian 
Covid-19 
- Eselon III 2 orang x 30 kali 0,00 0,00 0,00 60,00 ok 150.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

- Eselon IV! Gol III 5 orang x 30 kali 0,00 0,00 0,00 150,00 ok 130.000,00 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 

- Gol II / Anggota 8 orang x 30 kali 0,00 0,00 0,00 240,00 ok 120.000,00 28.800.000,00 28.800.000,00 0,00 

- Sopir (2000cc) 1 orang x 30 kali 0,00 0,00 0,00 30,00 ok 270.000,00 8.100.000,00 8.100.000,00 0,00 

- Sopir (3200cc) 1 orang x 30 kali 0,00 0,00 0,00 30,00 ok 300.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

Frit-TO fr3 SiriDd 



• • •••C C •••••C•CC *CC • 10•• C 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN

(RP) ohVolume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, 19 S o r 2020 

Pengg a A ggaran 

Indra FYIP , M.SiA 

,,,_.-, 

'. .-- .: 

A-A>- RBA-- ICE -;T — , .P GELOLA 

/.. ..1.% 

KLI:ii4 1.kAh 

Mengesahkan, 

KEUANGAN DAERAH 
Triwulan I Rp 78.875.000,00 

Triwulan II Rp 268.880.000,00 

Triwulan III Rp 87.332.000,00 

Triwulan IV Rp 76.950.000,00 i 
D DHAN P FtADE, SE, M.M 

Jumlah Rp 512.037.000,00 
NIP. P 011031990031002 19700814 0212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua .----Y1" ----
_ 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua --

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

...a

t 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 
._:... r.---

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 

PrirTE.:1 



( ere ree•••eek ( ••( 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGAN ISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 1.05.01 

1.05 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 16 10 1 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal 

10 Penyiapan Tenaga Pengamanan asset dan pejabat pemerintah daerah 

Kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

1.353.815.000,00 (Satu milyar bga ratus lima puluh tiga juta delapan ratus lima be/as ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : Pengguna Anggaran 



• • •t el( •C ••It •Olt C •ilkC e•C I 

.\--, 

V....:2.?...!...•_> 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 16 10 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Keterbban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 . 10 Penyiapan Tenaga Pengamanan asset dan pejabat pemerintah daerah 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan Keterbbai Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan 
Keterbban Umum 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 1.353.815.000 Rp. 1.353.815.000 

KELUARAN Persentase pengamanan terhadap aset dan pejabat pc Persentase pengamanan terhadap aset dan pejabat 
pemerintah daerah 

100 % 100 % 

HASIL Tersedianya Tenaga Pengamanan Asset dan Pejabat C Tedaksananya Pengamanan Aset dan Pejabat Daerah 100 % 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Asset dan Pejabat Daerah 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) ok Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5. 2. 2 

5. 2 . 2 . 01 

5 . 2. 2 . 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

1.353.815.000,00 1.353.815.000,00 0,00 0,00 

1.353.815.000,00 1.353.815.000,00 0,00 0,00 

1.353.815.000,00 1.353.815.000,00 0,00 0,00 

2.565.000,00 2.565.000,00 0,00 0,00 

2.565.000,00 2.565.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

F nriTE cl [01 ' .11.1[1d 



CC SS( CC C CCCC CT CC C C C CC CC( C C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PEFtANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN KODE 
REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis Kantor 2.565.000,00 2.565.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 15,00 rim 60.000,00 900.000,00 15,00 rim 60.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 5,00 rim 55.000,00 275.000,00 5,00 rim 55.000,00 275.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 8,00 botol 45.000,00 360.000,00 8,00 botol 45.000,00 360.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Warna 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Buku Folio 30,00 buah 20.000,00 600.000,00 30,00 buah 20.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Standar 5,00 lusin 26.000,00 130.000,00 5,00 lusin 26.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 750.000,00 750.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 2.500,00 lembar 300,00 750.000,00 2.500,00 lembar 300,00 750.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 540.200.000,00 540.200.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 08 . 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 540.200.000,00 540.200.000,00 0,00 0,00 

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 540.200.000,00 540.200.000,0 0,00 0,00 

- Bantuan Transportasi Satpol PP 37 13.505,00 oh 40.000,00 540.200.000,00 13.505,00 oh 40.000,00 540.200.000,00 0,00 0,00 
Orang x 365 Hari 

5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan Minuman 810.300.000,00 810.300.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 11 . 01 Belanja Makanan Dan Minuman Harian 810.300.000,00 810.300.000,00 0,00 0,00 
Pegawai 

Belanja Makanan dan Minuman Harian 810.300.000,00 810.300.000,0 0,00 0,00 
Pegawai 
- Uang Makan dan Minuman Piket 37 13.505,00 oh 60.000,00 810.300.000,00 13.505,00 oh 60.000,00 810.300.000,00 0,00 0,00 

Orang x 365 Hari 

Formuhr DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

prinTed Sim[0 



Ce(CC C C C CCCC CCCC 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7x9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, 
Peng 

,Indra 

19 o er 2020 

na g. • ran 

wz P, M.Si 

Triwulan I Rp 337.950.000,00 

Triwulan II Rp 337.515.000,00 
f 

A-2,--. 
i ',',4" 
• 3 

47i-.._
PEIABAT, NGELOLA 

. • , 

....—_,.....___3, .13\ 
E,:. tv P .: , m AN ' :4 ) 

Mengesahkan, 

KEUANGAN DAERAH 

Triwulan III Rp 341.050.000,00 

Triwulan IV Rp 337.300.000,00 
liZ.'Ai'iL:A.`t  * I; 

/ 1 
i 

rwelADHAN 
1 

PIRA SE, M.M 
Jumlah Rp •4 

• NIP. 1 01.103 0031002 
.353.815.000,00 

IP. 19700814 20021 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 
1 

fy 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

t M--5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

‘........******.r P

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

Frit-Ted Ei!,1 SimOd 



Cccco•••rrrrer( 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05. 1.05.01 

1.05. 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 16 11 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal 

. 11 Operasi keterdban umum dan ketentraman masyarakat 

Kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash Daerah (P A D) 

47.808.000,00 (Empat puluh tujuh juta delapan ratus delapan nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



C••CC C CC C (C C CC CCSSSCC CC CC 

, 1 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 

SATUAN 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

-4 
..\...........,!.>„) 

KERJA PERANGKAT DAERAH 
1.05 01 01 16 11 5 2 2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 . 11 Operasi ketertiban umum dan ketentraman masyarakat 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan Ketertibal Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan 
Ketertiban Umum 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 48.214.000 Rp. 47.808.000 

KELUARAN Persentase penyelesaian pelanggaran K3 Persentase penyelesaian pelanggaran K3 100 % 100 % 

HASIL Terciptanya Kondisi yang Tertib, Tentram dan Indah Terselesaikannya pelanggaran K3 100 % 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

5 . 2. 2. 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan 3asa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

48.214.000,00 47.808.000,00 (406.000,00) (0,84) 

48.214.000,00 47.808.000,00 (406.000,00) (0,84) 

48.214.000,00 47.808.000,00 (406.000,00) (0,84) 

1.014.000,00 618.000,00 (396.000,00) (39,05) 

1.014.000,00 618.000,00 (396.000,00) (39,05) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CCC C C C C C C C C C CC CC C CC COOselli 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis kantor 1.014.000,00 618.000,0 (396.000,00) (39,05) 

- Kertas HVS F4 6,00 rim 60.000,00 360.000,00 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 (240.000,00) (65,67) 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 3,00 botol 45.000,00 135.000,00 1,00 botol 45.000,00 45.000,00 (90.000,00) (66,67) 

- Isi Staples 10,00 dos 10.000,00 100.000,00 10,00 dos 10.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Stapler 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Lem 3,00 botol 14.000,00 42.000,00 3,00 botol 14.000,00 42.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 6,00 buah 22.000,00 132.000,00 3,00 buah 22.000,00 66.000,00 (66.000,00) (50,00) 

- Tinta Print Warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 03. 15 Belanja Jasa Tenaga 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00) (100,00) 
Ahli/Instruktur/Narasumber 

Belanja Jasa Tenaga Pendamping 6.000.000,00 0,0 (6.000.000,00) (100,00) 

- Tenaga pendamping 6 Orang x 3 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Tenaga pendamping 6 Orang x 5 Kali 30,00 ok 200.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (6.000.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 08. 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00) (100,00) 

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 2.000.000,00 0,0 (2.000.000,00) (100,00) 

- kendaraan Darat 1 Unit x 3 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 kali 0,00 0,00 0,00 0,00 

- kendaraan Darat 1 Unit x 5 Kali 5,00 kali 400.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.000.000,00) (100,00) 

5. 2. 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.800.000,00 0,00 (1.800.000,00) (100,00) 

5. 2 . 2. 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 1.800.000,00 0,00 (1.800.000,00) (100,00) 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.800.000,00 0,0 (1.800.000,00) (100,00) 

- Makan dan Minum Rapat 18 Orang x 0,00 0,00 0,00 0,00 kotak 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 Kali 

- Makan dan Minum Rapat 18 Orang x 90,00 kotak 20.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.800.000,00) (100,00) 
5 Kali 

5. 2. 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 37.400.000,00 47.190.000,00 9.790.000,00 26,18 

5 . 2. 2. 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 37.400.000,00 47.190.000,00 9.790.000,00 26,18 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 15.950.000,00 31.460.000,0 15.510.000,00 97,24 

- Eselon III 2 Orang x 4 Kali 0,00 0,00 0,00 33,00 ok 150.000,00 4.950.000,00 4.950.000,00 0,00 

- Eselon III 2 Orang x 5 Kali 10,00 ok 150.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.500.000,00) (100,00) 

- Eselon IV / Gol III 4 Orang x 4 Kali 0,00 0,00 0,00 44,00 ok 130.000,00 5.720.000,00 5.720.000,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



C CC CC CCC C CC CCC C C C C C C C C C CC 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFL1A PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
UFtAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Volume Satuan Harga

Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Eselon IV! Gol III 4 Orang x 5 Kali 

- Gol.II / Anggota 15 orang x 5 Kali 

- Gol.II / Anggota 9 orang x 4 Kali 

- Sopir (2000 cc) 1 Orang x 4 Kali 

- Sopir (2000 cc) 1 Orang x 5 Kali 

- Sopir (>3.200 cc) 1 Orang x 4 kali 

- Sopir (>3.200 cc) 1 Orang x 5 kali 

Biaya perjalan dinas Satpol PP dalam 
kecamatan 
- Anggota/Staf 6 Orang x 4 Kali x 11 

Kec 
- Anggota/Staf 6 Orang x 5 Kali x 11 

Kec 

20,00 

75,00 

0,00 

0,00 

5,00 

0,00 

5,00 

0,00 

330,00 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

130.000,00 

120.000,00 

0,00 

0,00 

270.000,00 

0,00 

300.000,00 

0,00 

65.000,00 

2.600.000,00 

9.000.000,00 

0,00 

0,00 

1.350.000,00 

0,00 

1.500.000,00 

21.450.000,00 

0,00 

21.450.000,00 

0,00 

0,00 

121,00 

11,00 

0,00 

11,00 

0,00 

242,00 

0,00 

ok 

ok 

ok 

ok 

0,00 

0,00 

120.000,00 

270.000,00 

0,00 

300.000,00 

0,00 

65.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14.520.000,00 

2.970.000,00 

0,00 

3.300.000,00 

0,00 

15.730.000,0 

15.730.000,00 

0,00 

(2.600.000,00) 

(9.000.000,00) 

14.520.000,00 

2.970.000,00 

(1.350.000,00) 

3.300.000,00 

(1.500.000,00) 

(5.720.000,00) 

15.730.000,00 

(21.450.000,00) 

(100,00) 

(100,00) 

0,00 

0,00 

(100,00) 

0,00 

(100,00) 

(26,67) 

0,00 

(100,00) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Mengesahkan, 

GELOLA KEUANGAN DAERAH 

- 

Mau l 

: Pe 

Ind 

19 0 tober 2020 

ggun A ggaran 

7 

r; Faw ,\ .IP, M.Si 

Triwulan I Rp 8.010.00000 , 

Triwulan II Rp 8.558.000,00 

Triwulan III Rp 1.035.000,00 

Triwulan IV Rp 30.205.000,00 

I&DAN PENCELOLAAN 
KI-.-LAPi i lAI 

V.1 il TAli ,1 
\ 

Dr. RAMADHAN IRADE, SE, M.M 
Jumlah Rp 47.808.000,00 

/ 

NP 197011031990031002 NIP. 19700814 , "et 00212 1 006 

_...,. . 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua ......----- " ,........................., 
.. - 

, 

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 
, 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



C • • • • • 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 16 12 5 2 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

: 

: 

1 

1.05 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SUB UNIT ORGANISASI : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

PROGRAM : 1.05 . 1.05.01 . 01 16 Program penneliharaan kantrantibnnas dan pencegahan tindak kriminal 

KEGIATAN : 1.05 . 1.05.01 . 01 16 12 Penyiapan tenaga pengamanan dan pengawalan 

LOKASI KEGIATAN : Kabupaten Luwu Tinnur 

SUMBER DANA 1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

JUMLAH ANGGARAN 198.851.600,00 (Seratus sembilan puluh de/apanjuta delapan ratus lima puluh satu ribu enam ratus rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



• •• •••( (SC • It • C ••C C •C 

• ' 

\ -.. ..,/ 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

NOM OR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 16 12 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 16. 12 Penyiapan tenaga pengamanan dan pengawalan 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan Ketertibai Cakupan Penyelenggaraan Ketentraman dan 
Ketertiban Umum 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 288.817.200 Rp. 198.851.600 

KELUARAN Persentase pengamanan dan pengawalan kegiatan KD Persentase pengamanan dan pengawalan kegiatan 
KDH, Wakil KDH, Tamu VVIP, VIP, Pejabat negara 
dan tamu daerah yang dilakukan 

100 % 100 % 

HASIL Terlaksananya Pengamanan dan Pengawalan Terlaksananya Pengamanan dan Pengawalan kegiatan 
KDH, Wakil KDH, Tamu VVIP, VIP, Pejabat negara 
dan tamu daerah 

100 % 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pimpinan dan Tamu daerah 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

288.817.200,00 198.851.600,00 (89.965.600,00) (31,15) 

288.817.200,00 198.851.600,00 (89.965.600,00) (31,15) 

288.817.200,00 198.851.600,00 (89.965.600,00) (31,15) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CC CCC CC C CC CCCC C C C CC C (SC C 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Harga Jumlah 3umlah 
Volume Satuan 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2. 2. 01 Belanja Bahan Pakai Habis 557.000,00 557.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 557.000,00 557.000,00 0,00 0,00 

Belanja Alat lulls Kantor 557.000,00 557.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 4,00 rim 60.000,00 240.000,00 4,00 rim 60.000,00 240.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print Hitam 5,00 botol 45.000,00 225.000,00 5,00 botol 45.000,00 225.000,00 0,00 0,00 
- Buku Folio 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 
- Ballpoint 2,00 lusin 26.000,00 52.000,00 2,00 lusin 26.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2. 06 . 03 Belanja Jilid 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 

Belanja jilid 480.000,00 480.000,0 0,00 0,00 

- Jilid laporan pengawalan 24,00 eksemplar 20.000,00 480.000,00 24,00 eksemplar 20.000,00 480.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2. 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 1.200.000,00 600.000,00 (600.000,00) (50,00) 

5 . 2 . 2 . 08 . 02 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air 1.200.000,00 600.000,00 (600.000,00) (50,00) 

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air 1.200.000,00 600.000,0 (600.000,00) (50,00) 

- Kendaraan Air 2,00 kali 600.000,00 1.200.000,00 1,00 kali 600.000,00 600.000,00 (600.000,00) (50,00) 

5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan Minuman 5.000.000,00 1.800.000,00 (3.200.000,00) (64,00) 

5 . 2 . 2 . 11 . 08 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 5.000.000,00 1.800.000,00 (3.200.000,00) (64,00) 

Belanja Makanan dan Minuman 5.000.000,00 1.800.000,0 (3.200.000,00) (64,00) 
Kegiatan 
- Makanan 50 Orang x 3 Kali 0,00 0,00 0,00 90,00 kotak 20.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 
- Makanan 50 Orang x 5 Kali 250,00 kotak 20.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (5.000.000,00) (100,00) 

5 . 2. 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 281.580.200,00 195.414.600,00 (86.165.600,00) (30,60) 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 208.000.000,00 162.100.000,00 (45.900.000,00) (22,07) 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 179.400.000,00 162.100.000,0 (17.300.000,00) (9,64) 

- Eselon III 1 Orang x 90 Kali 90,00 ok 150.000,00 13.500.000,00 120,00 ok 150.000,00 18.000.000,00 4.500.000,00 33,33 
- Eselon IV/Gol HI 1 Orang x 90 Kali 90,00 ok 130.000,00 11.700.000,00 120,00 ok 130.000,00 15.600.000,00 3.900.000,00 33,33 
- Gol.II / Anggota 1 Orang x 250 Kali 0,00 0,00 0,00 250,00 ok 120.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 
- Gol.II / Anggota 1 Orang x 300 Kali 300,00 ok 120.000,00 36.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (36.000.000,00) (100,00) 
- Sopir (2000cc) 1 Orang x 250 kali 0,00 0,00 0,00 250,00 ok 394.000,00 98.500.000,00 98.500.000,00 0,00 
- Sopir (2000cc) 1 Orang x 300 kali 300,00 ok 394.000,00 118.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (118.200.000,00) (100,00) 

Perjalanan dinas Satpol PP dalam 
kecamatan 

28.600.000,00 0,0 (28.600.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 
--



C • • C SC CC C C C CC CC gee( C C C CC 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
KO DE (Berkurang) 

REKENING UFtAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Harga
Jumlah lumlah 

Volume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Anggota/Staf 2 Orang x 20 Kali x 11 440,00 ok 65.000,00 28.600.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (28.600.000,00) (100,00) 
Kec 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 73.580.200,00 33.314.600,00 (40.265.600,00) (54,72) 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar 27.209.000,00 17.629.000,0 (9.580.000,00) (35,21) 
Prov.Sul-Sel 
- Eselon III 1 Orang x 1 Kali 1,00 ok 6.190.000,00 6.190.000,00 1,00 ok 6.190.000,00 6.190.000,00 0,00 0,00 
- Eselon IV / Gol III 1 Orang x 1 Kali 1,00 ok 5.490.000,00 5.490.000,00 1,00 ok 5.490.000,00 5.490.000,00 0,00 0,00 
- Gol.II / Anggota 1 Orang x 1 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 
- Gol.II / Anggota 2 Orang x 1 Kali 2,00 ok 4.790.000,00 9.580.000,00 0,00 0,00 0,00 (9.580.000,00) (100,00) 
- Sopir (2000cc) 1 Orang x 1 Kali 1,00 ok 5.949.000,00 5.949.000,00 1,00 ok 5.949.000,00 5.949.000,00 0,00 0,00 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam 46.371.200,00 15.685.600,0 (30.685.600,00) (66,17) 
Prov. Sul-Sel 
- Eselon III 1 Orang x 2 Kali 2,00 ok 3.500.000,00 7.000.000,00 1,00 ok 3.500.000,00 3.500.000,00 (3.500.000,00) (50,00) 
- Eselon IV/ Gol III 1 Orang x 2 Kali 2,00 ok 2.750.000,00 5.500.000,00 1,00 ok 2.750.000,00 2.750.000,00 (2.750.000,00) (50,00) 
- Anggota 3 Orang x 2 Kali 0,00 0,00 0,00 2,00 ok 2.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 
- Anggota 5 Orang x 2 Kali 10,00 ok 2.500.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (25.000.000,00) (100,00) 
- Sopir (2000cc) 1 Orang x 2 Kali 2,00 ok 4.435.600,00 8.871.200,00 1,00 ok 4.435.600,00 4.435.600,00 (4.435.600,00) (50,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 
immi......... 



CCCCCCCCCCCCCCCCCCCC01140 11 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) woVolume Satuan Harga 
Satuan 

iumlah 
Volume Satuan Ha rga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

PENARIKAN DANA PER TRIWULAN \RENCANA 

Malili, 19 Or es ; 2020 
Pengg .garan 

_ I 
./ w ., . -, ' .Si Indra /:

NIP. 

Triwulan I Rp 63.700.000 00 , 

Triwulan II Rp 22.566.000,00 

Triwulan III Rp 66.100.000,00 

Triwulan IV Rp 46.485.600,00 

.,f'.::,. 
PEJABAt 

,..,__... 
EZ-46 pB ,.. ,..r..,AN 
aulidifot, umi.,vti 

Mengesahkan, 
pg ELOLA KEUANGAN DAERAH 

' , 

ir ,<':"' "/ 

itilk MADHAN PI DE, SE, M.M 
Jumlah Rp 198.851.600,00 

/70110 *90031002 NIP. 19700814 200 12 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua „------- ThP'—"------
• 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 
li tlikliU ) 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

------ r --. --

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



( • • • • • • • ( « 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

: 1 

: 1.05 

: 1.05. 1.05.01 

: 1.05. 1.05.01 . 01 

: 1.05 . 1.05.01 . 01 22 

: 1.05 . 1.05.01 . 01 22 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 22 05 -1 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umunn serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam 

. 05 Kesiapsiagaan Satlinmas dalam penanggulangan bencana 

: Kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

222.838.600,00 (Dua ratus dua puluh dua juta delapan ratus tiga puluh delapan nbu enam ratus rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



• • C ••••C C 01)410 •C • te • • ID • 
* 
T/41/4 , 

.. - 

\,.........:.!..o.

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 22 05 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05. 1.05.01 . 01 . 22 Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam 
Kegiatan : 1.05. 1.05.01 . 01 . 22 . 05 Kesiapsiagaan Satlinmas dalam penanggulangan bencana 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN 

. 

SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Pelayanan Deteksi Dini dan Penanggulangan Cakupan Pelayanan Deteksi Dini dan Penanggulangan 
Bencana 

100 % 100 % 

MASUKAN .lumlah Dana Jumlah Dana Rp. 15.264.000 Rp. 222.838.600 

KELUARAN Persentase keterlibatan Satlinmas dalam penanggulan Persentase keterlibatan Satlinmas dalam 
penanggulangan bencana 

100 % 100 % 

HASIL Terlaksananya Penanggulangan Bencana Terlaksananya Mobilisasi Satlinmas dalam 
Penanggulangan Bencana 

100 % 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KOD E 
REKENING IJFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) Wo Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

15.264.000,00 222.838.600,00 207.574.600,00 1.359,90 

15.264.000,00 222.838.600,00 207.574.600,00 1.359,90 

15.264.000,00 50.874.000,00 35.610.000,00 233,29 

644.000,00 644.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

PrinTed 



CC C CC c C CCC CC CC C C C C (lit( C 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

lumlah Jumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Ha rga (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2.01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 644.000,00 644.000,00 0,00 0,00 

Belanja Alat Tulis Kantor 644.000,00 644.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 4,00 rim 60.000,00 240.000,00 4,00 rim 60.000,00 240.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print hitam 3,00 botol 45.000,00 135.000,00 3,00 botol 45.000,00 135.000,00 0,00 0,00 
- Map Plastik 2,00 lusin 32.000,00 64.000,00 2,00 lusin 32.000,00 64.000,00 0,00 0,00 

5. 2. 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 300.000,00 300.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

Belanja Dokumentasi 400.000,00 400.000,0 0,00 , 0,00 

- Dokumentasi 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Perjalanan Dinas 13.920.000,00 30.330.000,00 16.410.000,00 117,89 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 13.920.000,00 30.330.000,00 16.410.000,00 117,89 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 13.920.000,00 30.330.000,0 16.410.000,00 117,89 

- Eselon III 2 Orang x 15 Kali 0,00 0,00 0,00 18,00 ok 150.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 
- Eselon III 2 Orang x 4 Kali 8,00 ok 150.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.200.000,00) (100,00) 
- Eselon IV/ Gol III 5 Orang x 15 Kali 0,00 0,00 0,00 54,00 ok 130.000,00 7.020.000,00 7.020.000,00 0,00 
- Eselon IV/ Gol III 5 Orang x 4 Kali 20,00 ok 130.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.600.000,00) (100,00) 
- Gol H / Anggota 13 Orang x 15 Kali 0,00 0,00 0,00 126,00 ok 120.000,00 15.120.000,00 15.120.000,00 0,00 
- Gol II! Anggota 16 Orang x 4 Kali 64,00 ok 120.000,00 7.680.000,00 0,00 0,00 0,00 (7.680.000,00) (100,00) 
- Sopir (>3.200 cc) 1 Orang x 15 Kali 0,00 0,00 0,00 9,00 ok 310.000,00 2.790.000,00 2.790.000,00 0,00 
- Sopir (>3.200 cc) 1 Orang x 4 Kali 4,00 ok 310.000,00 1.240.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.240.000,00) (100,00) 
- Sopir (2.000 cc) 1 Orang x 15 kali 0,00 0,00 0,00 9,00 ok 300.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 
- Sopir (2.000 cc) 1 Orang x 4 kali 4,00 ok 300.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.200.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2. 29 Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada 0,00 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 
Pihak Ketiga/Masyarakat Selain Hibah dan 
Bantuan Sosial 

5 . 2 . 2. 29 . 01 Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada 0,00 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 
Pihak Ketiga/Masyarakat Selain Hibah dan 
Bantuan Sosial 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



(CC CC eCCC CCC CCCtt. • 111 • it 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5. 2 . 3 

5 . 2 . 3 . 29 

5 . 2 . 3. 29 . 02 

Belanja Masker untuk Anggota Satlinma! 

- Masker 

Belanja Modal 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Komputer 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Personal Komputer 

Software/Aplikasi 

- Pengadaan Aplikasi Call Center 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 1.280,00 buah 15.000,00 

19.200.000,0 

19.200.000,00 

19.200.000,00 

19.200.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 171.964.600,00 171.964.600,00 0,00 

0,00 171.964.600,00 171.964.600,00 0,00 

0,00 171.964.600,00 171.964.600,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 1,00 paket 171.964.600,00 

171.964.600,0 

171.964.600,00 

171.964.600,00 

171.964.600,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, 19 

Indra Fa 

Oct. er 2020 

• ggaran 

/ / 

zy, S.IP, M.Si 

Mengesahkan, 

.- , PE.JAB f.0,X GELOLA KEUANGAN DAERAH Pengguna 
.11 Triwulan I Rp 3.827.000,00 

Triwulan II Rp 46.265.000,00 

Triwulan III Rp 8.067.000,00 

Triwulan IV Rp 164.679.600,00

' EZIN PEQELOLAAti 
, ' Ki-. '4 ANGAi DAERAH 

_... . 

f., 
— 

t i;

ADHAN PI DE, SE, M.M 
Jumlah Rp 222.838.600,00 „:,..„,. .1,

-:=-' IP. 19700814 20 212 1 006 . NIP. 1971 1031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua „..„....----

2 Dr. Rannadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua . 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



( ( ( ( • • • • C II « 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 1.05.01 

1.05 1.05.01 01 

1.05 1.05.01 01 . 23 

1.05 1.05.01 01 . 23 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERR( PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 01 1.05 01 23 04 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 

04 Pengawasan kawasan tanpa rokok 

kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

15.115.000,00 (Lima be/as juta seratus lima be/as ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



••••C C C C C C C •C C •••••C C C C C C 

I, 
\.....s..4.:t>2 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD

2.2.11.05 01 01 23 04 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05. 1.05.01 . 01 . 23 Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 

Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 . 04 Pengawasan kawasan tanpa rokok 

Lokasi Kegiatan : kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINEFtJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINEFtJA TARGET IUNERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penegakan Perda dan Perkada Cakupan Penegakan Perda dan Perkada 86 % 86 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 15.115.000 Rp. 15.115.000 

KELUARAN Persentase pengawasan terhadap kawasan tanpa roko Persentase pengawasan terhadap kawasan tanpa 
rokok 

57 % 57,14 % 

HASIL Terlalcsananya perlindungan dan i bahaya asap rokok te Terlaksananya perlindungan dad bahaya asap rokok 
terhadap masyarakat terdampak yang berada di 
kawasan tanpa rokok 

100 % 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

KODE 
REKENING 

tlFtAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) 0/0 Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

lumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2. 2 

5 . 2 . 2 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

15.115.000,00 15.115.000,00 0,00 0,00 

15.115.000,00 15.115.000,00 0,00 0,00 

15.115.000,00 15.115.000,00 0,00 0,00 

1.155.000,00 1.155.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halannan 1 

E;',1 



C C CCC CC C C CCCCC CC C CC C ••• 00 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah lumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2. 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1.155.000,00 1.155.000,00 0,00 0,00 

Alat Tulis Kantor 1.155.000,00 1.155.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 3,00 lusin 26.000,00 78.000,00 3,00 lusin 26.000,00 78.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 3,00 botol 45.000,00 135.000,00 3,00 botol 45.000,00 135.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

- Amplop 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Besar 1,00 buah 75.000,00 75.000,00 1,00 buah 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 

- Isi Stapler 2,00 dos 29.000,00 58.000,00 2,00 dos 29.000,00 58.000,00 0,00 0,00 

- Map Kertas 12,00 buah 1.000,00 12.000,00 12,00 buah 1.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

- Klip Kertas 2,00 dos 6.000,00 12.000,00 2,00 dos 6.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

- Kertas Foto 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 2,00 buah 40.000,00 80.000,00 2,00 buah 40.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 760.000,00 760.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2. 06. 02 Belanja Penggandaan 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 660.000,00 
.. 

660.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 2.200,00 lembar 300,00 660.000,00 2.200,00 lembar 300,00 660.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Belanja Dokumentasi 100.000,00 100.000,0 0,00 0,00 

- Dokumentasi 1,00 kali 100.000,00 100.000,00 1,00 kali 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 13.200.000,00 13.200.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2. 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 13.200.000,00 13.200.000,00 0,00 0,00 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 11.770.000,00 11.770.000,0 0,00 0,00 

- Eselon III 2 Orang x 11 Kali 22,00 ok 150.000,00 3.300.000,00 22,00 ok 150.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

- Eselon IV / Gol III 2 Orang x 11 Kali 22,00 ok 130.000,00 2.860.000,00 22,00 ok 130.000,00 2.860.000,00 0,00 0,00 

- Gol.II / Anggota 2 Orang x 11 Kali 22,00 ok 120.000,00 2.640.000,00 22,00 ok 120.000,00 2.640.000,00 0,00 0,00 

- Sopir (2000cc) 1 Orang x 11 Kali 11,00 ok 270.000,00 2.970.000,00 11,00 ok 270.000,00 2.970.000,00 0,00 0,00 

Perjalanan dinas Satpol PP dalam 
kecamatan 

1.430.000,00 1.430.000,0 0,00 0,00 

- Staf / Anggota 2 Orang x 11 Kali 22,00 ok 65.000,00 1.430.000,00 22,00 ok 65.000,00 1.430.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halannan 2 



CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCLL 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAF4 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) % Volume Satuan HargaSatuan 
Jumlah 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, 19 I 'ob r 2020 

Pengg a A ggaran 

Indra F‘  zy, S. •, M.Si 

Mengesahkan, 

Triwulan I Rp 7.607.500,00 

Triwulan II Rp 7.507.500,00

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 0,00 

,/ • , PEJABAtOE 

 .: . •,; ,:;%.:.,. , ,,-,-:-4'',., .. 

ELOLA KEUANGAN DAERAH 

_ \vc. 

7 
6 '''' iADHAN — , PIRA E, SE, M.M Jumlah Rp 15.115.000,00 

 - ---;KIP. 19700814 2002 1 006 NIP. 11.11031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
— _ 

— 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

i 
3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris ....... (7 4) 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 
\.. .--.__ ......„....... .-

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



( ••••••Or r e( 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

Kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

87.165.000,00 (Delapan puluh tujuh juta seratus enam puluh lima nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP : 

JABATAN : 

. 06 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 23 06 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 

Penindakan Non-yustisial Pelanggaran Peraturan Daerah 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



C C••C C C C C ( CC C C CC CC EL. 

,.?.,---1-----

t 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KEFUA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 23 06 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 . 06 Penindakan Non-yustisial Pelanggaran Peraturan Daerah 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 

Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINEFtJA TARGET KINER3A 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penegakan Perda dan Perkada Cakupan Penegakan Perda dan Perkada 86 % 86 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 74.395.000 Rp. 87.165.000 

KELUARAN persentase pelanggaran Perda/Perkada yang diselesail persentase pelanggaran Perda/Perkada yang 
diselesaikan melalui tindakan Non yustisi 

50 % 50 % 

HASIL Terpenuhinya kebutuhan dasar bagi masyarakat yang Terpenuhinya kebutuhan dasar bagi masyarakat yang 
terdampak akibat penegakan peraturan daerah 

100 % 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Pelaku Usaha 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFLJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) ok, Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2. 2 

5 . 2. 2 . 01 

5 . 2 . 2.01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

74.395.000,00 87.165.000,00 12.770.000,00 17,17 

74.395.000,00 87.165.000,00 12.770.000,00 17,17 

74.395.000,00 87.165.000,00 12.770.000,00 17,17 

1.715.000,00 1.915.000,00 200.000,00 11,66 

1.115.000,00 1.315.000,00 200.000,00 17,94 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CCC C C CC CC CC CCC CCC CC (CC SOO 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KER3A PEFtANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN 

(Berkurang) 
RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

REKENING 
Jumlah Jumlah 

HargaVolume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis kantor 1.115.000,00 1.315.000,0 200.000,00 17,94 

- Kertas HVS F4 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 3,00 lusin 26.000,00 78.000,00 3,00 lusin 26.000,00 78.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 3,00 buah 40.000,00 120.000,00 5,00 buah 40.000,00 200.000,00 80.000,00 66,67 

- Binder Klip 2,00 dos 12.000,00 24.000,00 2,00 dos 12.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

- Spidol 2,00 buah 7.000,00 14.000,00 2,00 buah 7.000,00 14.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Warna 2,00 botol 50.000,00 100.000,00 2,00 botol 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 2,00 botol 120.000,00 240.000,00 120.000,00 100,00 
- Amplop 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Map Kertas 12,00 buah 1.000,00 12.000,00 12,00 buah 1.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

- Kertas Foto 1,00 Pak 50.000,00 50.000,00 1,00 Pak 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 01 . 04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 
Lainnya 

Belanja Perangko, Materai dan Benda 600.000,00 600.000,0 0,00 0,00 
Pos Lainnya 
- Materai 100,00 lembar 6.000,00 600.000,00 100,00 lembar 6.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 13.200.000,00 10.000.000,00 (3.200.000,00) (24,24) 

5 . 2. 2 . 03 . 15 Belanja Jasa Tenaga 13.200.000,00 10.000.000,00 (3.200.000,00) (24,24) 
Ahli/Instruktur/Narasumber 

Belanja Jasa Tenaga Pendamping 13.200.000,00 10.000.000,0 (3.200.000,00) (24,24) 

- Tenaga Pendamping 3 orang x 15 kali 0,00 0,00 0,00 50,00 ok 200.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

- Tenaga Pendamping 6 Orang x 11 Kal 66,00 ok 200.000,00 13.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (13.200.000,00) (100,00) 

5 . 2. 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 900.000,00 900.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 3.000,00 lembar 300,00 900.000,00 3.000,00 lembar 300,00 900.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Belanja Dokumentasi 500.000,00 500.000,0 0,00 0,00 

- Dokumentasi 5,00 kali 100.000,00 500.000,00 5,00 kali 100.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 4.400.000,00 6.000.000,00 1.600.000,00 36,36 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

Eoj 



• C • • • • • • • 41 C it. • • C • t 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Harga

lumlah Jumlah 
Volume Satuan 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2. 08 . 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 4.400.000,00 6.000.000,00 1.600.000,00 36,36 

Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 4.400.000,00 6.000.000,0 1.600.000,00 36,36 

- Kendaraan Darat 1 Unit x 11 Kali 11,00 ok 400.000,00 4.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (4.400.000,00) (100,00) 
- Kendaraan Darat 1 Unit x 15 Kali 0,00 0,00 0,00 15,00 ok 400.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

5 . 2. 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 53.680.000,00 67.850.000,00 14.170.000,00 26,40 

5 . 2. 2. 15. 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 53.680.000,00 67.850.000,00 14.170.000,00 26,40 

Belanja Petjalanan Dinas Dalam Daerah 45.100.000,00 60.050.000,0 14.950.000,00 33,15 

- Eselon III 1 Orang x 22 Kali 22,00 ok 150.000,00 3.300.000,00 35,00 ok 150.000,00 5.250.000,00 1.950.000,00 59,09 
- Eselon IV / Gol III 4 Orang x 22 kali 88,00 ok 130.000,00 11.440.000,00 140,00 ok 130.000,00 18.200.000,00 6.760.000,00 59,09 
- Gol.II / Anggota 8 Orang x 22 kali 176,00 ok 120.000,00 21.120.000,00 210,00 ok 120.000,00 25.200.000,00 4.080.000,00 19,32 
- Sopir (2000cc) 1 Orang x 22 kali 22,00 ok 270.000,00 5.940.000,00 30,00 ok 270.000,00 8.100.000,00 2.160.000,00 36,36 
- Sopir (>3200cc) 1 orang x 11 kali 11,00 ok 300.000,00 3.300.000,00 11,00 ok 300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

Perjalanan dinas Satpol PP dalam 8.580.000,00 7.800.000,0 (780.000,00) (9,09) 
Kecamatan 
- Anggota 6 Orang x 22 kali 132,00 ok 65.000,00 8.580.000,00 120,00 ok 65.000,00 7.800.000,00 (780.000,00) (9,09) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



C CC CCC C C C CCCCCCCCCC•••••• 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) Wo Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan H arga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, 19 cto er 2020 
Peng na ggaran 

• 

Indra F wzy, S. ,M.Si 

----:frt-t KA,0 Mengesahkan, 

Triwulan I Rp 19.091.000,00 

Triwulan II Rp 21.192.000,00 

Triwulan III Rp 17.492.000,00 

Triwulan IV Rp 29.390.000,00 

- A 
. PFJA  1 3.,.E ELOLA KEUANGAN DAERAH 

.-NA 
-.4 el - 

-'-'' . — . ,ri ,' , 
-------i 

' 
c A, 

ire 

• ADHAN PI E, SE, M.M 
Jumlah Rp 87.165.000,00 — \\\`:::*.:,.........___ 

''''"..................... :!*lila. 19700814 200 2 1 006 NIP. 1 011031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua ...----:"-- -- ----/d•--........ .. 
...—_ 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 
• 

fir I I
4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

-----..,,,

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 

prit•Rd SUIDd 



•••••••r erre 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGAN ISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

Kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

64.624.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

. 07 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 23 07 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 
Penindakan yustisial pelanggaran peraturan daerah 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 

(Enam puluh empat juta enam ratus dua puluh empat nbu rupiah) 



CCCCC C C C C C C C C ( C C ••( C 

vd-f---;n4104, 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 

SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 23 07 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 . 07 Penindakan yustisial pelanggaran peraturan daerah 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penegakan Perda dan Perkada Cakupan Penegakan Perda dan Perkada 86 % 86 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 85.844.000 Rp. 64.624.000 

KELUARAN Terlaksananya penegakan perda melalui tindakan yust Persentase Pelanggaran Perda/Perkada yang 
diselesaikan melalui tindakan Yustisi 

36 % 36 % 

HASIL Terlaksananya Penegakan Perda Melalui Tindakan Yusi Terselesaikannya pelanggaran Peraturan Daerah 
melalui Penindakan Yustisial 

100 % 36 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat dan Pelaku Usaha 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5. 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

5. 2. 2 . 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

85.844.000,00 64.624.000,00 (21.220.000,00) (24,72) 

85.844.000,00 64.624.000,00 (21.220.000,00) (24,72) 

85.844.000,00 64.624.000,00 (21.220.000,00) (24,72) 

1.384.000,00 1.684.000,00 300.000,00 21,68 

1.384.000,00 1.684.000,00 300.000,00 21,68 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



•••CCCCCCCCCCCCCCCCCCC ISOS 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
UFtAIAN 

(Berkurang) 
RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

REKENING 
Jumlah iumlah 

HargaVolume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

(Rp) Wo 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis Kantor 1.384.000,00 1.684.000,0 300.000,00 21,68 

- Kertas HVS F4 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 8,00 rim 60.000,00 480.000,00 300.000,00 166,67 

- Kertas HVS A4 2,00 rim 55.000,00 110.000,00 2,00 rim 55.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 3,00 dos 26.000,00 78.000,00 3,00 dos 26.000,00 78.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 4,00 buah 22.000,00 88.000,00 4,00 buah 22.000,00 88.000,00 0,00 0,00 

- Sepler No. 10 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

- Seples No. 10 3,00 dos 5.000,00 15.000,00 3,00 dos 5.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 5,00 buah 40.000,00 200.000,00 5,00 buah 40.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

- Binder Klip 3,00 dos 12.000,00 36.000,00 3,00 dos 12.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

- Spidol 3,00 buah 7.000,00 21.000,00 3,00 buah 7.000,00 21.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 
- Amplop 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Map kertas 24,00 buah 1.000,00 24.000,00 24,00 buah 1.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

- Kertas Foto 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 52.000.000,00 52.400.000,00 400.000,00 0,77 

5 . 2 . 2 . 03 . 15 Belanja Jasa Tenaga 52.000.000,00 52.400.000,00 400.000,00 0,77 
Ahlifinstruktur/Narasumber 

Belanja Jasa Tenaga Ahli 52.000.000,00 52.400.000,0 400.000,00 0,77 

- Tenaga Ahli Penyidikan (Korwas PPNS 14,00 ok 1.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (14.000.000,00) (100,00) 
2 Orang x 7 Kali 

- Tenaga Ahli Penyidikan (Korwas PPNS 0,00 0,00 0,00 16,00 ok 1.000.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 
2 Orang x 8 Kali 

- Tenaga Ahli Penyidikan (PPNS) 2 14,00 ok 2.000.000,00 28.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (28.000.000,00) (100,00) 
Orang x 7 Kali 

- Tenaga Ahli Penyidikan (PPNS) 2 0,00 0,00 0,00 15,00 ok 2.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 
Orang x 8 Kali 

- Keterangan Ahli 1 Orang x 1 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

- Keterangan Ahli 1 Orang x 2 Kali 2,00 ok 500.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.000.000,00) (100,00) 

- Tenaga Pendamping Sidang 12,00 ok 400.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 (4.800.000,00) (100,00) 
Pengadilan 2 Orang x 4 Kali 

- Tenaga Pendamping Sidang 0,00 0,00 0,00 16,00 ok 400.000,00 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00 
Pengadilan 2 Orang x 6 Kali 

- Tenaga Pendamping Operasi Yustisi 7 
orang x 2 kali 

0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Tenaga Pendamping Operasi Yustisi 7 
orang x 3 kali 

21,00 ok 200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (4.200.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 2.010.000,00 4.080.000,00 2.070.000,00 102,99 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

F 'Di171[1,d 



•CC CC C CC C CC C CC C C C C C cCC •• 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Harga

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) ry, 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5. 2 . 2 . 06 . 01 Belanja Cetak 400.000,00 0,00 (400.000,00) (100,00) 

Belanja Cetak 400.000,00 0,0 (400.000,00) (100,00) 

- Cetak Spanduk 1,00 buah 400.000,00 400.000,00 0,00 buah 0,00 0,00 (400.000,00) (100,00) 

5. 2 . 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 750.000,00 1.800.000,00 1.050.000,00 140,00 

Belanja Penggandaan 750.000,00 1.800.000,0 1.050.000,00 140,00 

- Foto Copy 2.500,00 lembar 300,00 750.000,00 6.000,00 lembar 300,00 1.800.000,00 1.050.000,00 140,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 03 Belanja Jilid 360.000,00 1.280.000,00 920.000,00 255,56 

Belanja Jilid 360.000,00 1.280.000,0 920.000,00 255,56 

- Jilid spiral 18,00 exampler 20.000,00 360.000,00 64,00 exampler 20.000,00 1.280.000,00 920.000,00 255,56 

5 . 2 . 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 500.000,00 1.000.000,00 500.000,00 100,00 

Belanja Dokumentasi 500.000,00 1.000.000,0 500.000,00 100,00 

- Dokumentasi 5,00 kali 100.000,00 500.000,00 10,00 kali 100.000,00 1.000.000,00 500.000,00 100,00 

5. 2 . 2 . 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 8.000.000,00 5.500.000,00 (2.500.000,00) (31,25) 

5. 2 . 2 . 08 . 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 8.000.000,00 5.500.000,00 (2.500.000,00) (31,25) 

Belanja Sewa Sarana Mobilitas darat 8.000.000,00 5.500.000,0 (2.500.000,00) (31,25) 

- Bantuan Transportasi 4 Orang x 12 0,00 0,00 0,00 55,00 kali 100.000,00 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 
Kali 

- Bantuan Transportasi 4 Orang x 8 Kali 32,00 kali 100.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (3.200.000,00) (100,00) 
- Sewa Kendaraan Darat 2 Unit x 6 Kali 12,00 kali 400.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 (4.800.000,00) (100,00) 
- Sewa Kendaraan Darat 3 Unit x 2 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 kali 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.540.000,00 960.000,00 (580.000,00) (37,66) 

5. 2 . 2. 11 . 08 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1.540.000,00 960.000,00 (580.000,00) (37,66) 

Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1.540.000,00 960.000,0 (580.000,00) (37,66) 

- Makan Minum Sidang Pengadilan 4 0,00 0,00 0,00 48,00 kotak 20.000,00 960.000,00 960.000,00 0,00 
Orang x 12 Kali 

- Makan Minum Sidang Pengadilan 4 32,00 kotak 20.000,00 640.000,00 0,00 0,00 0,00 (640.000,00) (100,00) 
Orang x 8 Kali 

- Makan Minum Operasi Yustisi 15 
orang x 3 kali 

45,00 kotak 20.000,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 (900.000,00) (100,00) 

- Makan Minum Operasi Yustisi 25 
orang x 2 kali 

0,00 0,00 0,00 0,00 kotak 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Snack Operasi Yustisi 25 orang x 2 kal 0,00 0,00 0,00 0,00 kotak 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 20.910.000,00 0,00 (20.910.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 
___ 



( ( C ( C ( 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 

2umlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) wo

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 20.910.000,00 0,00 (20.910.000,00) (100,00) 

Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 18.180.000,00 0,0 (18.180.000,00) (100,00) 

- Eselon III 2 Orang x 4 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Eselon III 2 Orang x 6 Kali 12,00 ok 150.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.800.000,00) (100,00) 

- Eselon IV / Gol III 5 Orang x 4 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Eselon IV / Gol III 5 Orang x 6 Kali 30,00 ok 130.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 0,00 (3.900.000,00) (100,00) 

- Gol.II / Anggota 12 Orang x 4 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Gol.II / Anggota 12 Orang x 6 Kali 72,00 ok 120.000,00 8.640.000,00 0,00 0,00 0,00 (8.640.000,00) (100,00) 

- Sopir (2000cc) 1 Orang x 4 Kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Sopir (2000cc) 1 Orang x 6 Kali 6,00 ok 330.000,00 1.980.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.980.000,00) (100,00) 

- Sopir (1800cc) 1 Orang x 4 kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Sopir (1800cc) 1 Orang x 6 kali 6,00 ok 310.000,00 1.860.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.860.000,00) (100,00) 

Perjalanan dinas Satpol PP dalam 
kecamatan 

2.730.000,00 0,0 (2.730.000,00) (100,00) 

- Gol. II / Anggota 7 Orang x 4 kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Gol. II / Anggota 7 Orang x 6 kali 42,00 ok 65.000,00 2.730.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.730.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



C CC CC' CC CCCCC C CCCC t` CC C C • • 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Malili, 1 • iber 2020 
Pen. • nggaran 

e 
-----. p.t.4 KxTif">,,,  , Mengesahkan, 

.t., ,..f , "FA 
GELOLA KEUANGAN DAERAH 

,i7 
 

V,;.0,;; :.;; . . .i.:Ar; , 

_ 
• ? '', 
VAAADHAN PI DE, SE, M.M ., 

Triwulan I Rp 835.000,00 

Triwulan II Rp 48.430.000,00 

Triwulan III Rp 34.109.000,00 

IV Rp (18.750.000,00) 

Ilidra= ', M.Si 

JumTriwulan 

lah Rp 64.624.000,00 
- '..: ,-.NIF,r. , •7011031"0031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN _ TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 

2 Dr. Ramadhan Pirade, 5.8, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris k. 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



1 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGAN ISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

I 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 01 23 

1.05 . 1.05.01 01 23 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 23 08 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 

. 08 Kerjasama pengawasan barang kena cukai ilegal 

Dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

21.875.000,00 (Dua puluh satu juta delapan ratus tujuh puluh nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, SIP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



••••••C C C C C C C C C C CC CC. 
* 

..„0,401 Tfilki,

.../.\., DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 23 08 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 . 08 Kerjasama pengawasan barang kena cukai ilegal 

Lokasi Kegiatan : Dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 

Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penegakan Perda dan Perkada Cakupan Penegakan Perda dan Perkada 86 % 86 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 14.305.000 Rp. 21.875.000 

KELUARAN frekwensi pelaksanaan pengawasan barang kena cuka frekwensi pelaksanaan pengawasan barang kena 
cukai ilegal (rokok) 

11 Kali 16 Kali 

HASIL Terlaksananya Pengawasan Barang Kena Cukai Ilegal Terlaksananya Pengawasan Barang Kena Cukai Ilegal 100 % 16 Kegiatan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Pelaku Usaha 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) cyoVolume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5. 2 . 2 . 01 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 

BELAN3A 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

14.305.000,00 21.875.000,00 7.570.000,00 52,92 

14.305.000,00 21.875.000,00 7.570.000,00 52,92 

14.305.000,00 21.875.000,00 7.570.000,00 52,92 

1.055.000,00 1.055.000,00 0,00 0,00 

1.055.000,00 1.055.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

PrinTO JwiDd 



• •C CC CCC •C C •••••••••••••• 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN KODE 
URAIAN REKENING Jumlah Jumlah 

Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis Kantor 1.055.000,00 1.055.000,0 0,00 0,00 
-. - - - - - - 

- Kertas HVS F4 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 3,00 dos 26.000,00 78.000,00 3,00 dos 26.000,00 78.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Hitam 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print Warna 2,00 botol 50.000,00 100.000,00 2,00 botol 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

- Amplop 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Stapler 1,00 buah 25.000,00 25.000,00 1,00 buah 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

- Staples No 10 2,00 dos 5.000,00 10.000,00 2,00 dos 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

- Stopmap Kertas 3,00 lusin 24.000,00 72.000,00 3,00 lusin 24.000,00 72.000,00 0,00 0,00 

- StopMap Batik 3,00 buah 5.000,00 15.000,00 3,00 buah 5.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

- Kertas Foto 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 2,00 buah 40.000,00 80.000,00 2,00 buah 40.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00 

5. 2. 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 720.000,00 720.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 720.000,00 720.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 2.400,00 lembar 300,00 720.000,00 2.400,00 lembar 300,00 720.000,00 0,00 0,00 

5. 2. 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Belanja Dokumentasi dan Publikasi 100.000,00 100.000,0 0,00 0,00 

- Dokumentasi 1,00 kali 100.000,00 100.000,00 1,00 kali 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 12.430.000,00 20.000.000,00 7.570.000,00 60,90 

5 . 2 . 2. 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12.430.000,00 20.000.000,00 7.570.000,00 60,90 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 11.715.000,00 18.960.000,0 7.245.000,00 61,84 

- Eselon III 1 Orang x 11 Kali 11,00 ok 150.000,00 1.650.000,00 16,00 ok 150.000,00 2.400.000,00 750.000,00 45,45 

- Eselon IV! Gol. III 3 Orang x 11 Kali 33,00 ok 130.000,00 4.290.000,00 48,00 ok 130.000,00 6.240.000,00 1.950.000,00 45,45 

- Gol.II / Anggota 2 Orang x 11 Kali 22,00 ok 120.000,00 2.640.000,00 48,00 ok 120.000,00 5.760.000,00 3.120.000,00 118,18 

- Sopir 1 Orang x 11 Kali 11,00 ok 285.000,00 3.135.000,00 16,00 ok 285.000,00 4.560.000,00 1.425.000,00 45,45 

Perjalanan dinas Satpol PP dalam 
kecamatan 

715.000,00 1.040.000,0 325.000,00 45,45 

- Gol.II / Anggota 1 Orang x 11 Kali 11,00 ok 65.000,00 715.000,00 16,00 ok 65.000,00 1.040.000,00 325.000,00 45,45 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



C CC CCCCCCCCCCCCC C CC C 16. la 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Mengesahkan, 

'  :,---13E.1BA ENcELOLA KEUANGAN DAERAH 
, 

/
; - 

f -- 
,./ 

- ,'!f\  ‘ 

4 
Dr,RAMADHAN PI DE, SE, M.M 

Malili, 19 ctob r 2020 
Peng. , na A gar. 

Indra F , M.Si 

Triwulan I Rp 7.202.500,00 

Triwulan II Rp 527.500,00 

Triwulan III Rp 6.575.000,00 

Triwulan IV Rp 7.570.000,00 

Jumlah Rp 21.875.000 00 , ,fr 
19700814 20 12 1 006 NIP. 19 1110319 0031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua I 

4 Munadiah  M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

P I. .-

r 
5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

prinTed ft



r c c ree•CCre ( k 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

. 09 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 23 09 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 

Pembinaan kesekretariatan PPNS 

Dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

52.475.000,00 (Lima puluh dua juta empat ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, SIP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



• • • • • 41 CC C C C C C C CCCCC‘LL 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERIA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD

2.2.1 1.05 01 01 23 09 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 

Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 . 09 Pembinaan kesekretariatan PPNS 

Lokasi Kegiatan : Dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 

Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penegakan Perda dan Perkada Cakupan Penegakan Perda dan Perkada 86 °A) 86 % 

MASUKAN hmlah Dana hmlah Dana Rp. 51.065.000 Rp. 52.475.000 

KELUARAN Persentase penyediaan penunjang kebutuhan Adminisi Persentase penyediaan penunjang kebutuhan 
Administrasi Sekretariat PPNS 

100 % 100 % 

HASIL Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi Sekretariat PPN! Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi Sekretariat 
PPNS 

100 % 100 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : PPNS 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5. 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

5. 2 . 2 . 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

51.065.000,00 52.475.000,00 1.410.000,00 2,76 

51.065.000,00 52.475.000,00 1.410.000,00 2,76 

51.065.000,00 52.475.000,00 1.410.000,00 2,76 

2.955.000,00 3.255.000,00 300.000,00 10,15 

2.355.000,00 2.355.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halannan 1 

irciE, .4 Eprl !DiriDd 



• • • • • C C • • • C C • C. lby ‘h, 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE URAIAN 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
REKENING 

Harga
iumlah Jumlah 

Volume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan (RP) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis kantor 2.355.000,00 2.355.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Kertas HVS A4 2,00 rim 55.000,00 110.000,00 2,00 rim 55.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 5,00 dos 26.000,00 130.000,00 5,00 dos 26.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 5,00 buah 22.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Sepler No. 10 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

- Steples No. 10 3,00 buah 4.000,00 12.000,00 3,00 buah 4.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 5,00 buah 40.000,00 200.000,00 5,00 buah 40.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

- Binder Klip 3,00 dos 12.000,00 36.000,00 3,00 dos 12.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

- Spidol 3,00 buah 7.000,00 21.000,00 3,00 buah 7.000,00 21.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print Hitam 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 4,00 botol 45.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- tinta Print Warna 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 1,00 botol 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 
- Amplop 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 
- Map Kertas 24,00 buah 1.000,00 24.000,00 24,00 buah 1.000,00 24.000,00 0,00 0,00 
- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

- Kertas Foto 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 1,00 pak 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

- Bingkai Foto 2,00 buah 75.000,00 150.000,00 2,00 buah 75.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

- Flashdisk 3,00 buah 250.000,00 750.000,00 3,00 buah 250.000,00 750.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 01 . 04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos 600.000,00 900.000,00 300.000,00 50,00 
Lainnya 

Materai 600.000,00 900.000,0 300.000,00 50,00 

- Materai 6000 100,00 lembar 6.000,00 600.000,00 150,00 lembar 6.000,00 900.000,00 300.000,00 50,00 

5. 2. 2 . 03 Belanja Jasa Kantor 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

5. 2. 2 . 03. 15 Belanja Jasa Tenaga 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 
Ahli/Instruktur/Narasumber 

Belanja Jasa Tenaga 0,00 1.000.000,0 1.000.000,00 0,00 
Ahli/Instruktur/Narasumber 
- Tenaga Ahli/Narasumber Gelar 0,00 0,00 0,00 2,00 ok 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

Perkara 2 Orang x 1 kali 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 06. 02 Belanja Penggandaan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 2.400.000,00 2.400.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy 8.000,00 lembar 300,00 2.400.000,00 8.000,00 lembar 300,00 2.400.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



eC CCC C CC i( matr 1111••• 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING tJFtAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Harga
Jumlah 3umlah 

Volume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

(Rp) Wo 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 
_ 

12 

Belanja Dokumentasi 400.000,00 400.000,0 0,00 

_ 

0,00 

- Dokumentasi 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.760.000,00 1.360.000,00 (400.000,00) (22,73) 

5 . 2 . 2 . 11 . 02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 1.760.000,00 1.360.000,00 (400.000,00) 
_ 

(22,73) 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.760.000,00 1.360.000,0 (400.000,00) (22,73) 

- makan Rapat Rutin PPNS 22 Orang x 88,00 kotak 20.000,00 1.760.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.760.000,00) (100,00) 
4 kali 

- makan Rapat Rutin PPNS 25 Orang x 0,00 0,00 0,00 50,00 kotak 20.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 
2 kali 

- makan Rapat Sidang di Tempat 20 
orang x 1 kali 

0,00 0,00 0,00 0,00 kotak 0,00 0,00 0,00 0,00 

- makan Rapat Gelar Perkara 18 orang 
x 1 kali 

0,00 0,00 0,00 18,00 kotak 20.000,00 360.000,00 360.000,00 0,00 

5. 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 43.550.000,00 44.060.000,00 510.000,00 1,17 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12.320.000,00 21.255.000,00 8.935.000,00 72,52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 11.280.000,00 17.030.000,0 5.750.000,00 50,98 

- Eselon III 1 Orang x 13 Kali 0,00 0,00 0,00 13,00 ok 150.000,00 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00 

- Eselon III 1 Orang x 8 Kali 8,00 ok 150.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.200.000,00) (100,00) 

- Eselon IV / Gol III 2 Orang x 13 Kali 0,00 0,00 0,00 26,00 ok 130.000,00 3.380.000,00 3.380.000,00 0,00 
- Eselon IV / Gol III 3 Orang x 8 Kali 24,00 ok 130.000,00 3.120.000,00 0,00 0,00 0,00 (3.120.000,00) (100,00) 

- Gol.II / Anggota 3 Orang x 8 Kali 24,00 ok 190.000,00 4.560.000,00 0,00 0,00 0,00 (4.560.000,00) (100,00) 

- Gol.II / Anggota 5 Orang x 13 Kali 0,00 0,00 0,00 65,00 ok 120.000,00 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 

- Sopir (2000cc) 1 Orang x 13 Kali 0,00 0,00 0,00 13,00 ok 300.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 

- Sopir (2000cc) 1 Orang x 8 Kali 8,00 ok 300.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.400.000,00) (100,00) 

Perjalanan Dinas Satpol PP dalam 1.040.000,00 4.225.000,0 3.185.000,00 306,25 
Kecamatan 
- Gol.II / Anggota 2 Orang x 8 Kali 16,00 ok 65.000,00 1.040.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.040.000,00) (100,00) 

- Gol.II / Anggota 5 Orang x 13 Kali 0,00 0,00 0,00 65,00 ok 65.000,00 4.225.000,00 4.225.000,00 0,00 

5. 2 . 2. 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 31.230.000,00 22.805.000,00 (8.425.000,00) (26,98) 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 15.175.000,00 22.805.000,0 7.630.000,00 50,28 
Dalam Provinsi 
- Eselon III 1 Orang x 1 Kali 1,00 ok 3.815.000,00 3.815.000,00 3,00 ok 3.815.000,00 11.445.000,00 7.630.000,00 200,00 

- Eselon IV / Gol III 1 Orang x 2 Kali 2,00 ok 3.040.000,00 6.080.000,00 2,00 ok 3.040.000,00 6.080.000,00 0,00 0,00 

- Gol.II / Anggota 1 Orang x 2 Kali 2,00 ok 2.640.000,00 5.280.000,00 2,00 ok 2.640.000,00 5.280.000,00 0,00 0,00 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 16.055.000,00 0,0 (16.055.000,00) (100,00) 
Luar Provinsi 
- Eselon III! Gol IV 0 orang x 0 kali 0,00 0,00 0,00 0,00 ok 8.325.000,00 0,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



CCCCCCCCCCCCCCCC IL. LL‘. .6. 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang)  RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) 0/0Volume Satuan Harga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7x9 11 12 

- Eselon III / Gol IV 1 orang x 1 kali 

- Eselon IV / Gol III 0 orang x 0 kali 

- Eselon IV! Gol III 1 orang x 1 kali 

1,00 

0,00 

1,00 

ok 

ok 

8.325.000,00 

0,00 

7.730.000,00 

8.325.000,00 

0,00 

7.730.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

ok 

0,00 

7.730.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(8.325.000,00) 

0,00 

(7.730.000,00) 

(100,00) 

0,00 

(100,00) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN e---. 1+,.: r.i *---, 

Malili, 1 • Oct eer 2020 
Pen una ng .aran 

, 

Indra awz SIP, M.Si 

' 

r•-' 

:. ,_-- ••••\ engesahkan, 

......ELJABAT , I OLA P 
\7ct 

kL:L..4, f r., . P ; ' '.' ' '' 1 .1'

" ,i i.Z SO l?IJ 

KEUANGAN DAERAH 
Triwulan I Rp 16.915.000,00 

Triwulan II Rp 18.040.000,00 

Triwulan III Rp 8.345.000,00 

Triwulan IV Rp 9.175.000,00
60 1 

(J. ADHAN P DE, SE, M.M Jumlah Rp 52.475.000,00 
NIP. •7011031990031002 NIP. 19700814 2 0212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAEFtAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 
1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua ..---7-:--- )--0;

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua ' to
4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris f"---5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 

PrinTe.:1 E;!,1 



( ( ( 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05. 1.05.01 

1.05. 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 

•••••••r r rrf r( 
_1,1u Tim,. 

- 0416 
PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KEMP( PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 23 11 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAI<ARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 

. 11 Penyusunan Rencana Kerja Rancangan Peraturan Perundang-Undangan 

Kantor Satpol PP & Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

11.731.250,00 (Sebelas juta tujuh ratus tiga puluh satu ribu dua ratus lima puluh rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



• • ••••C C •C • C • • • C C 111 CC( C 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1\,,,..,........o> ,./ 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

1.05 01 01 23 11 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Keterbban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 Program Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 23 . 11 Penyusunan Rencana Kerja Rancangan Peraturan Perundang-Undangan 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP & Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 
CAPAIAN PROGRAM Cakupan Penegakan Perda dan Perkada Cakupan Penegakan Perda dan Perkada 86 % 86 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 11.731.250 Rp. 11.731.250 

KELUARAN Jumlah regulasi yang disusun Jumlah regulasi yang disusun 4 Regulasi 2 Regulasi 

HASIL Tersedianya Peraturan Perundang undangan Tersedianya Peraturan Perundang undangan Daerah 100 To 2 Regulasi 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Regulasi 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAEFtAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

iumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan lasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

Belanja ATK 

11.731.250,00 11.731.250,00 0,00 0,00 

11.731.250,00 11.731.250,00 0,00 0,00 

11.731.250,00 11.731.250,00 0,00 0,00 

812.000,00 812.000,00 0,00 0,00 

812.000,00 812.000,00 0,00 0,00 

812.000,00 
.. 

812.000,0 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CCCCCCCCCCCC CCCCCC CC ((COG 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING IJRAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 

3umlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Volume Satuan Hama 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 06 

5 . 2 . 2 . 06 . 02 

5 . 2 . 2. 11 

5 . 2 . 2 . 11 . 02 

5 . 2 . 2 . 15 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 

- Kertas HVS F4 

- Tinta Print 

- Map Plastik 

Belanja Cetak dan Penggandaan 

Belanja Penggandaan 

Belanja Penggandaan 

- Foto Copy 

Belanja Makanan dan Minuman 

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 

Makan Minum Rapat 

- Nasi Kotak 10 orang x 4 kali 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Perjalanan dinas luar daerah dalam 
provinsi 
- Eselon III 1 orang x 1 kali 

- Eselon IV/Gol III 1 orang x 1 kali 

- Gol II/Anggota 1 orang x 1 kali 

5,00 

4,00 

1,00 

rim 

botol 

lusin 

60.000,00 

120.000,00 

32.000,00 

300.000,00 

480.000,00 

32.000,00 

5,00 

4,00 

1,00 

rim 

botol 

lusin 

60.000,00 

120.000,00 

32.000,00 

300.000,00 

480.000,00 

32.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

2.000,00 lembar 300,00 

600.000,00 

600.000,00 2.000,00 

.. 

lembar 300,00 

600.000,0 

600.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

40,00 kotak 20.000,00 

800.000,00 

800.000,00 40,00 kotak 20.000,00 

800.000,0 

800.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.519.250,00 9.519.250,00 0,00 0,00 

9.519.250,00 9.519.250,00 0,00 0,00 

1,00 

1,00 

1,00 

ok 

ok 

ok 

3.815.000,00 

3.063.750,00 

2.640.500,00 

9.519.250,00 

3.815.000,00 

3.063.750,00 

2.640.500,00 

1,00 

1,00 

1,00 

.. 

ok 

ok 

ok 

3.815.000,00 

3.063.750,00 

2.640.500,00 

9.519.250,0 

3.815.000,00 

3.063.750,00 

2.640.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



CCCCCCCCC CC CCC C CC C C C•••• 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KELM PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING Li RAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) woVolume Satuan Harga
Satuan 

1umlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10=7x9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

: Vkli ii- Mengesahkan, 

-  P GELOLA KEUANGAN DAEFtAH -, ,.. N 
17 ' 

,,. c.,:i.•.;. : : , t-r0 
k,E•,_,„ • ' AA,,i' ••;-: ' 

‘ 6111 

6  ip ,o DHAN IRADE, SE, M.M 

Malili, 1* • 

Peng • • 

/ • 

Indra r, wzy, 

sier 2020 

nggaran 

1 

IP, M.Si 

Triwulan I Rp 0,00 

Triwulan II Rp 11.731.250,00

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 0,00 

Jumlah Rp 11.731.250 00 , 
NIP. 1 011031990031002 19700814 00212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAEFtAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua .....------..---- r"----....„............. 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 
I 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 1 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



( • II C (.. C • • 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGAN ISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 1.05.01 

1.05 1.05.01 01 

1.05 1.05.01 01 . 24 

1.05 1.05.01 01 . 24 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 24 01 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAN1 KEBAKARAN 

Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 
01 Kesiapsiagaan Satgas Pemadam Kebakaran 

Kabupaten Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

1.279.362.000,00 (Satu mllyar dua ratus tujuh puluh sembilan jute tiga ratus enam puluh dua nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



C CC •C C C C C C CC CCC C C CC ( 
* 

_,FOU TI*/0 
....i . 

\,....,....f.> „/ 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 24 01 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 

Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24. 01 Kesiapsiagaan Satgas Pemadam Kebakaran 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 

Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINER3A 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten 27,97 % 27,97 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 1.159.861.222 Rp. 1.279.362.000 

KELUARAN Tingkat waktu tanggap layanan wilayah Manajemen IC( Tingkat waktu tanggap layanan wilayah Manajemen 
Kebakaran 

96 % 96 % 

HASIL Ketepatan Waktu Tanggap Layanan Kebakaran Terlayaninya pemadaman kebakaran dalam waktu 
tanggap 

96 % 96 % 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan H arga 
Satuan 

iumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2. 2 . 01 

5. 2 . 2 .01 .01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

1.159.861.222,00 1.279.362.000,00 119.500.778,00 10,30 

1.159.861.222,00 1.279.362.000,00 119.500.778,00 10,30 

1.159.861.222,00 1.279.362.000,00 119.500.778,00 10,30 

96.641.222,00 104.817.000,00 8.175.778,00 8,46 

4.838.022,00 6.360.000,00 1.521.978,00 31,46 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

prinTed Sim0a 



CCC CC C C C C CC C CC CCC C C CC C 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Jumlah 

Harga
Jumlah 

Volume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

ATK UPTD Wilayah I 972.000,00 1.272.000,0 300.000,00 30,86 

- Kertas HVS F4 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 7,00 rim 60.000,00 420.000,00 300.000,00 250,00 
- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 2,00 lusin 35.000,00 70.000,00 2,00 lusin 35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

- Map Kertas 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 
- Ballpoint 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

- Spidol Permanen 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Amplop 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Buku Album 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 0,00 0,00 

- Gunting 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

- Binder Clip 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

- Paper clip 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples Kecil 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Besar 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples besar 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 
- Box File 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 
- Stapler Kecil 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 

ATK UFM Wilayah II 950.022,00 1.272.000,0 321.978,00 33,89 

- Kertas HVS F4 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 7,00 rim 60.000,00 420.000,00 300.000,00 250,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

- map Kertas 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 
- Ballpoint 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 
- Ballpoint Cair 1,00 buah 22,00 22,00 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 21.978,00 99.900,00 
- Spidol Permanen 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Amplop 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Buku Album 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 0,00 0,00 

- Gunting 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 0,00 0,00 
- Binder Clip 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

- Paper Clip 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

Halaman 2Formulir DPPA SKPD 2.2.1 



C C C C C C Ca C C L C ir 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Isi Staples Kecil 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Besar 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples Besar 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

- Box File 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Kecil 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 

ATK UPTD Wilayah HI 972.000,00 1.272.000,0 300.000,00 30,86 

- Kertas HVS F4 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 7,00 rim 60.000,00 420.000,00 300.000,00 250,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

- Map Kertas 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

- Spidol Permanen 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

- Amplop 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

- Buku Album 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 0,00 0,00 

- Gunting 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

- Binder Clip 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

- Paper Clip 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples Kecil 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Besar 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples Besar 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

- Box File 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Kecil 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 

All< UPTD Wilayah IV 972.000,00 1.272.000,0 300.000,00 30,86 

- Kertas HVS F4 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 7,00 rim 60.000,00 420.000,00 300.000,00 250,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

- map Ordner 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

- map Kertas 1,00 lush) 12.000,00 12.000,00 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

- Spidol Permanen 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

- Amplop 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



••C C C C C CC C C C C CC C CC C C CC CO 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN 

(Berkurang) 
RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

REKENING 
Harga 

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Buku Album 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 0,00 0,00 

- Gunting 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
- Binder Clip 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 
- Paper Clip 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 0,00 0,00 
- Isi Staples Kecil 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Stapler Besar 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

- Isi Staples Besar 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 
- Box File 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Stapler Kecil 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 

ATK UPTD Wilayah V 972.000,00 1.272.000,0 300.000,00 30,86 

- Kertas HVS F4 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 7,00 rim 60.000,00 420.000,00 300.000,00 250,00 
- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 
- Map Plastik 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 1,00 lusin 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 
- Map Ordner 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 2,00 buah 35.000,00 70.000,00 0,00 0,00 
- Map Kertas 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 1,00 lusin 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 
- Ballpoint 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 
- Ballpoint Cair 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 1,00 buah 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 
- Spidol Permanen 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Amplop 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Buku Album 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 3,00 buah 35.000,00 105.000,00 0,00 0,00 
- Gunting 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
- Binder clip 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 
- Paper Clip 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 1,00 dos 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 
- Tinta Print 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 6,00 botol 50.000,00 300.000,00 0,00 0,00 
- Isi Staples Kecil 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 1,00 dos 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
- Stapler Besar 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 
- Isi Staples Besar 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 1,00 dos 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 
- Box File 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 
- Stapler Kecil 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 1,00 buah 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 

5.2.2.01 . 06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 82.249.200,00 88.903.000,00 6.653.800,00 8,09 

BBM UPTD Wilayah I 19.007.700,00 20.305.500,0 1.297.800,00 6,83 

- Solar 3.648,00 liter 5.150,00 18.787.200,00 3.900,00 liter 5.150,00 20.085.000,00 1.297.800,00 6,91 
- Bensin 21,00 liter 10.500,00 220.500,00 21,00 liter 10.500,00 220.500,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 



CCCC C C C C C C C CCC C C C C C C C CC •• 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Harga

Jumlah Jumlah 
Volume Satuan 

Satuan 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
(Rp) ok 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 X 9 11 12 

BBM UPTD Wilayah II 9.034.500,00 10.373.500,0 1.339.000,00 14,82 

- Solar 1.740,00 liter 5.150,00 8.961.000,00 2.000,00 liter 5.150,00 10.300.000,00 1.339.000,00 14,94 

- Bensin 7,00 liter 10.500,00 73.500,00 7,00 liter 10.500,00 73.500,00 0,00 0,00 

BBM UPTD Wilayah III 18.069.000,00 19.408.000,0 1.339.000,00 7,41 

- solar 3.480,00 liter 5.150,00 17.922.000,00 3.740,00 liter 5.150,00 19.261.000,00 1.339.000,00 7,47 

- Bensin 14,00 liter 10.500,00 147.000,00 14,00 liter 10.500,00 147.000,00 0,00 0,00 

BBM UPTD Wilayah IV 18.069.000,00 19.408.000,0 1.339.000,00 7,41 

- Solar 3.480,00 liter 5.150,00 17.922.000,00 3.740,00 liter 5.150,00 19.261.000,00 1.339.000,00 7,47 

- Bensin 14,00 liter 10.500,00 147.000,00 14,00 liter 10.500,00 147.000,00 0,00 0,00 

BBM UPTD Wilayah V 18.069.000,00 19.408.000,0 1.339.000,00 7,41 

- Solar 3.480,00 liter 5.150,00 17.922.000,00 3.740,00 liter 5.150,00 19.261.000,00 1.339.000,00 7,47 

- Bensin 14,00 liter 10.500,00 147.000,00 14,00 liter 10.500,00 147.000,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 01 . 07 Belanja Pengisian Tabung Pemadam 9.554.000,00 9.554.000,00 0,00 0,00 
Kebakaran 

Pengisian Tabung Alat Pemadam Api 7.650.000,00 7.650.000,0 0,00 0,00 
Ringan (APAR) 
- Pengisian Tabung APAR 6 kg x 15 

buah 
90,00 kg 85.000,00 7.650.000,00 90,00 kg 85.000,00 7.650.000,00 0,00 0,00 

Pengisian Tabung Self Contained 1.904.000,00 1.904.000,0 0,00 0,00 
Breathing Apparatus (SCBA) 
- Pengisian Tabung SCBA 6.8 liter x 4 

buah 
27,20 liter 70.000,00 1.904.000,00 27,20 liter 70.000,00 1.904.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 01 . 11 Belanja Alat Kesehatan 0,00 0,00 0,00 0,00 

Alat Kesehatan dan Perlindungan 0,00 0,0 0,00 0,00 

- Masker 0,00 0,00 0,00 0,00 buah 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

- Jas Hujan 0,00 0,00 0,00 0,00 pasang 165.000,00 0,00 0,00 0,00 

- Kaos Tangan 0,00 0,00 0,00 0,00 pasang 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

5. 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

5. 2. 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

Belanja Penggandaan 1.500.000,00 1.500.000,0 0,00 0,00 

- Foto Copy UPTD Wilayah I 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 
- Foto Copy UPTD Wilayah II 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Foto Copy UPTD Wilayah III 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Foto Copy UPTD Wilayah IV 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 

- Foto Copy UPTD Wilayah V 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 5 



C CCCCCC C C CCCCCCC C C C•CCCE C 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
(Berkurang) 

REKENING 
URAIAN 

Jumlah 
Harga

lumlah 
Volume Satuan 

Satuan 
Volume Satuan Harga

Satuan 
(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2. 06 . 04 Belanja Dokumentasi 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

Belanja Dokumentasi 2.000.000,00 2.000.000,0 0,00 0,00 

- Dokumentasi UPTD Wilayah I 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

- Dokumentasi UPTD Wilayah II 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

- Dokumentasi UPTD Wilayah III 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 
- Dokumentasi UPTD Wilayah IV 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

- Dokumentasi UPTD Wilayah V 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 4,00 kali 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.029.300.000,00 1.083.420.000,00 54.120.000,00 5,26 

5 . 2 . 2. 11 . 01 Belanja Makanan Dan Minuman Harlan 1.029.300.000,00 1.083.420.000,00 54.120.000,00 5,26 
Pegawai 

Belanja Makan dan Minum Harlan 1.029.300.000,00 1.083.420.000,0 54.120.000,00 5,26 
Pegawai 
- Uang Makan Harlan Siaga Petugas 17.155,00 oh 60.000,00 1.029.300.000,00 18.057,00 oh 60.000,00 1.083.420.000,00 54.120.000,00 5,26 

Pemadam Kebakaran 47 Orang x 365 
Hari 

5. 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 30.420.000,00 87.625.000,00 57.205.000,00 188,05 

5 . 2 . 2 . 15. 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 30.420.000,00 78.130.000,00 47.710.000,00 156,84 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 22.600.000,00 47.120.000,0 24.520.000,00 108,50 

- Eselon III 1 orang x 20 kali 20,00 ok 150.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (3.000.000,00) (100,00) 
- Eselon III 1 orang x 22 kali 0,00 0,00 0,00 40,00 ok 150.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

- Eselon IV/Gol.III 2 orang x 20 kali 40,00 ok 130.000,00 5.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (5.200.000,00) (100,00) 

- Eselon IV/Gol.III 2 orang x 22 kali 0,00 0,00 0,00 80,00 ok 130.000,00 10.400.000,00 10.400.000,00 0,00 
- Anggota/Petugas Damkar 6 x 20 kali 120,00 ok 120.000,00 14.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (14.400.000,00) (100,00) 
- Anggota/Petugas Damkar 6 x 22 kali 0,00 0,00 0,00 256,00 ok 120.000,00 30.720.000,00 30.720.000,00 0,00 

Belanja Perjalanan Dinas UPTD 7.820.000,00 18.400.000,0 10.580.000,00 135,29 

- Eselon IV 1 orang x 17 kali 17,00 ok 70.000,00 1.190.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.190.000,00) (100,00) 

- Eselon IV 1 orang x 30 kali 0,00 0,00 0,00 40,00 ok 70.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 
- Anggota/Petugas Damkar 6 orang x 102,00 ok 65.000,00 6.630.000,00 0,00 0,00 0,00 (6.630.000,00) (100,00) 

17 kali 
- Anggota/Petugas Damkar 6 orang x 0,00 0,00 0,00 240,00 ok 65.000,00 15.600.000,00 15.600.000,00 0,00 

30 kali 

Belanja Perjalanan Dinas PAM Covid19 0,00 12.610.000,0 12.610.000,00 0,00 

- Anggota Petugas Damkar 1 Orang x 5 0,00 0,00 0,00 194,00 ok 65.000,00 12.610.000,00 12.610.000,00 0,00 
Posko x 75 Hari 

5. 2 . 2. 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0,00 9.495.000,00 9.495.000,00 0,00 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam 0,00 9.495.000,0 9.495.000,00 0,00 
Provinsi 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 6 



•••CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCO 6 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) oh Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Eselon III 1 orang x 1 kali 

- Eselon IV! Gal III 1 orang x 1 kali 

- Gol.II / Anggota 1 orang x 1 kali 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1,00 

1,00 

1,00 

ok 

ok 

ok 

3.815.000,00 

3.040.000,00 

2.640.000,00 

3.815.000,00 

3.040.000,00 

2.640.000,00 

3.815.000,00 

3.040.000,00 

2.640.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN - 

, • ,^,,,,—.,:, 

PEJAIAT'PE v, 
, 

'..,‘- •-•,-1 7-1
- t"-- --''' - .'-'''•44.1i ' - 

N ‘ 11'.̀  . 
111% DHAN 

Mengesahkan, 

ELOLA KEUANGAN DAERAH 

P FtADE, SE, M.M 

Malili, 1.• • .ser 2020 

Pen . L ggaran 

II 

Indra .IP, M.Si 

Triwulan I Rp 326.124.000,00 

Triwulan II Rp 353.985.000,00 

Triwulan III Rp 319.363.800,00 

Triwulan IV Rp 279.889.200,00 

Jumlah Rp 1.279.362.000,00 
19700814 P0212 1 006 NIP. 3.• 011031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN ....- TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua /, -r -----"Y'—'"1-----

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 
1 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 
......._—__ 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 7 

pr [0,4 'Sir,,D,1 



( • 9 • • • ( ( 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 24 03 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 

. 03 Penyuluhan, penyebaran informasi dan peringatan bahaya kebakaran 

LOKASI KEGIATAN : Kabupaten Luwu Timur 

SUMBER DANA 1 Pendapatan Ask Daerah (P A D) 

JUMLAH ANGGARAN 8.157.000,00 (Delapan juta seratus puluh tujuh ribu rupiah) 

: 1 

: 1.05 

: 1.05. 1.05.01 

: 1.05. 1.05.01 . 01 

: 1.05 . 1.05.01 . 01 24 

1.05 . 1.05.01 . 01 24 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : Indra Fawzy, SIP, M.Si 

NIP : 197011031990031002 

JABATAN : Pengguna Anggaran 



• ••••( C C ( C C C CC( C CC C. (h. 

, 
, 

.\...... ...../ 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 24 03 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24. 03 Penyuluhan, penyebaran informasi dan peringatan bahaya kebakaran 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten 27,97 % 27,97 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 54.843.000 Rp. 8.157.000 

KELUARAN Jumlah orang yang mengikuti penyuluhan, penyebarar Jumlah orang yang mengikuti penyuluhan, 
penyebaran informasi dan peringatan bahaya 
kebakaran 

400 Orang 100 Orang 

HASIL Meningkatnya Pemahaman Masyarakat Terhadap Bah z Terlaksananya penyuluhan dan penyebaran informasi 
peringatan bahaya kebakaran bagi masyarakat 

100 % 100 Orang 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5. 2 . 2 

5. 2. 2. 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan 3asa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

54.843.000,00 8.157.000,00 (46.686.000,00) (85,13) 

54.843.000,00 8.157.000,00 (46.686.000,00) (85,13) 

54.843.000,00 8.157.000,00 (46.686.000,00) (85,13) 

5.983.000,00 687.000,00 (5.296.000,00) (88,52) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

Freed By Siral 



C C C C C CC C C CCC CCC CC C C CCE 16, 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE L1RAIAN 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
REKENING 

Harga
Jumlah Jumlah 

Volume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan (RP) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2. 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 687.000,00 687.000,00 0,00 0,00 

Alat Tulis kantor 687.000,00 687.000,0 0,00 0,00 

- Kertas HVS F4 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 3,00 rim 60.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

- Gunting 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 1,00 buah 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

- Spidol 11,00 buah 10.000,00 110.000,00 11,00 buah 10.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

- Map Ordner 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 1,00 buah 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint Cair 1,00 buah 20.000,00 20.000,00 1,00 buah 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

- Binder Clip 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 1,00 dos 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

- Ballpoint 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 1,00 lusin 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Print 4,00 botol 50.000,00 200.000,00 4,00 botol 50.000,00 200.000,00 0,00 0,00 
- Amplop 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 2,00 dos 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 
- Map Plastik 1,00 lusin 40.000,00 40.000,00 1,00 lusin 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

- Tinta Stempel 1,00 botol 11.000,00 11.000,00 1,00 botol 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 

5 . 2. 2 . 01 . 06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 916.000,00 0,00 (916.000,00) (100,00) 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 916.000,00 0,0 (916.000,00) (100,00) 

- Belanja Bahan Bakar Solar 5 Liter x 11 0,00 0,00 0,00 0,00 liter 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kali 

- Belanja Bahan Bakar Solar 5 Liter x 16 80,00 liter 5.150,00 412.000,00 0,00 0,00 0,00 (412.000,00) (100,00) 
Kali 

- Belanja Bahan Bakar Bensin 3 Liter x 0,00 0,00 0,00 0,00 liter 0,00 0,00 0,00 0,00 
11 kali 

- Belanja Bahan Bakar Bensin 3 Liter x 48,00 liter 10.500,00 504.000,00 0,00 0,00 0,00 (504.000,00) (100,00) 
16 kali 

5 . 2. 2 . 01 . 07 Belanja Pengisian Tabung Pemadam 4.080.000,00 0,00 (4.080.000,00) (100,00) 
Kebakaran 

Pengisian Tabung Alat Pemadam 4.080.000,00 0,0 (4.080.000,00) (100,00) 
Kebakaran Api Ringan (APAR) 
- Pengisian Tabung APAR 3 kg x 11 kali 0,00 0,00 0,00 0,00 kg 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Pengisian Tabung APAR 3 kg x 16 kali 48,00 kg 85.000,00 4.080.000,00 0,00 0,00 0,00 (4.080.000,00) (100,00) 

5. 2 . 2. 01 . 08 Belanja Pengisian Tabung Gas 300.000,00 0,00 (300.000,00) (100,00) 

pengisian Tabung Gas 300.000,00 0,0 (300.000,00) (100,00) 

- Pengisian Tabung Gas 2 Buah x 5 Kali 10,00 kali 30.000,00 300.000,00 0,00 kali 0,00 0,00 (300.000,00) (100,00) 

5. 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 2.620.000,00 1.270.000,00 (1.350.000,00) (51,53) 

5. 2 . 2 . 06. 01 Belanja Cetak 1.670.000,00 1.270.000,00 (400.000,00) (23,95) 

Belanja Cetak 1.670.000,00 1.270.000,0 (400.000,00) (23,95) 

- Spanduk 1,00 buah 400.000,00 400.000,00 0,00 buah 400.000,00 0,00 (400.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



C •C C C C CC CCC C CC C 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 1JRAIAN 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 
REKENING 

Harga
Jumlah lumlah 

Volume Satuan Volume Satuan Harga (Rp) oh 
Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Stiker Sosialisasi 127,00 lembar 10.000,00 1.270.000,00 127,00 lembar 10.000,00 1.270.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 150.000,00 0,00 (150.000,00) (100,00) 

Belanja Penggandaan 150.000,00 0,0 (150.000,00) (100,00) 

- Foto Copy 500,00 lembar 300,00 150.000,00 0,00 lembar 0,00 0,00 (150.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2. 06 . 04 Belanja Dokumentasi 800.000,00 0,00 (800.000,00) (100,00) 

Belanja Dokumentasi 800.000,00 0,0 (800.000,00) (100,00) 

- Dokumentasi 16,00 kali 50.000,00 800.000,00 0,00 kali 0,00 0,00 (800.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 11 Belanja Makanan dan Minuman 8.000.000,00 0,00 (8.000.000,00) (100,00) 

5. 2 . 2. 11 . 08 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 8.000.000,00 0,00 (8.000.000,00) (100,00) 

Belanja makan dan Minum Kegiatan 8.000.000,00 0,0 (8.000.000,00) (100,00) 

- Nasi Kotak 25 Orang x 11 kali 0,00 0,00 0,00 0,00 kotak 0,00 0,00 0,00 0,00 
- Nasi Kotak 25 Orang x 16 kali 400,00 kotak 20.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (8.000.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Perjalanan Dinas 38.240.000,00 6.200.000,00 (32.040.000,00) (83,79) 

5 . 2 . 2 . 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 38.240.000,00 6.200.000,00 (32.040.000,00) (83,79) 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 35.040.000,00 4.000.000,0 (31.040.000,00) (88,58) 

- Eselon III 2 Orang x 11 kali 0,00 0,00 0,00 5,00 ok 220.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 
- Eselon III 2 Orang x 16 kali 32,00 ok 220.000,00 7.040.000,00 0,00 0,00 0,00 (7.040.000,00) (100,00) 
- Eselon IV! Go! III 3 orang x 11 Kali 0,00 0,00 0,00 5,00 ok 200.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

- Eselon IV / Got III 4 orang x 16 Kali 64,00 ok 200.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00 0,00 (12.800.000,00) (100,00) 
- Gol.II / Anggota 3 Orang x 11 Kali 0,00 0,00 0,00 10,00 ok 190.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 
- Gol.II / Anggota 5 Orang x 16 Kali 80,00 ok 190.000,00 15.200.000,00 0,00 0,00 0,00 (15.200.000,00) (100,00) 

Belanja Perjalanan Dinas UPTD 3.200.000,00 2.200.000,0 (1.000.000,00) (31,25) 

- Eselon IV 1 orang x 11 kali 0,00 0,00 0,00 11,00 ok 70.000,00 770.000,00 770.000,00 0,00 
- Eselon IV 1 orang x 16 kali 16,00 ok 70.000,00 1.120.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.120.000,00) (100,00) 
- Gol.II / Anggota 2 orang x 16 kali 32,00 ok 65.000,00 2.080.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.080.000,00) (100,00) 

- Gol.II / Anggota 4 orang x 11 kali 0,00 0,00 0,00 22,00 ok 65.000,00 1.430.000,00 1.430.000,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



CC( CC CC C C C C C C CCi t C tp. t 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) iy, Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
..--,- - .„ . 

Mengesahkan, 
.. 

NGELOLA KEUANGAN DAEFtAH 
,, 

' 

, -.: -... 

i ADHAN PI DE, SE,  M.M 

Malili, 19 • 
nggaran 

ober 2020 
Peng • • 

ii 

,edi 

Indra 1 , P, M.Si 

Triwulan I Rp 27.840.000,00 

Triwulan II Rp (22.063.000,00) 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 2.380.000,00 

Jumlah Rp 8.157.000,00 
NIP. 1' 011031990031002 (d'  I  " 0 P. 19700814 200 12 1 006 I WI 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 
— 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua
- 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 
j 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris '‘" 
1 (

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

o r 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 4 

ProRJ D9 simpa 



( ( • • • • 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 24 08 5 2 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 1.05.01 

1.05 1.05.01 . 01 

1.05 1.05.01 . 01 24 

1.05 1.05.01 . 01 . 24 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 

08 Pengadaan Kendaraan Operasional Pemadam Kebakaran 

Kabupaten Luwu timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah 

2 Dana Bagi Hasil 

43.757.000,00 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 

(P A D) 

(Empat puluh tiga juta tujuh ratus lima puluh tujuh ribu rupiah) 



•••••C C OC C•C C •C C •C C •C C es. 

— i 
\,.................w.„.../ 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formar 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 24 08 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 08 Pengadaan Kendaraan Operasional Pemadam Kebakaran 

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Luwu timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINER3A 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten 27,97 % 27,97 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 1.616.000.000 Rp. 43.757.000 

KELUARAN Jumlah kendaraan operasional pemadam kebakaran yz Jumlah kendaraan operasional pemadam kebakaran 
yang diadakan (KP1) 

1 Unit 1 Unit 

HASIL Tersedianya Kendaraan Operasional Pemadam 
Kebakaran 

1 Unit 

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFLIA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2. 3 

5 . 2 . 3 . 17 

5. 2 . 3. 17. 04 

BELAN3A 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Modal 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

1.616.000.000,00 43.757.000,00 (1.572.243.000,00) (97,29) 

1.616.000.000,00 43.757.000,00 (1.572.243.000,00) (97,29) 

1.616.000.000,00 43.757.000,00 (1.572.243.000,00) (97,29) 

1.616.000.000,00 43.757.000,00 (1.572.243.000,00) (97,29) 

1.616.000.000,00 6.257.000,00 (1.609.743.000,00) (99,61) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

Freed By SimEld 



C C C C C C CC C CeeCC CC C C CCC CC•• 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(RP) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x9 11 12 

5 . 2. 3. 17 . 05 

Pengadaan Kendaraan Bermotor Khusus 

Mobil Pemadam Kebakaran 

- Mobil Pemadam Kebakaran 

- Administrasi 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda 
Dua 

Sepeda Motor 

- Sepeda Motor Roda Dua 

1,00 

1,00 

unit 

keg 

1.600.000.000,00 

16.000.000,00 

1.616.000.000,00 

1.600.000.000,00 

16.000.000,00 

0,00 

1,00 

unit 

keg 

0,00 

6.257.000,00 

6.257.000,0 

0,00 

6.257.000,00 

(1.609.743.000,00) 

(1.600.000.000,00) 

(9.743.000,00) 

(99,61) 

(100,00) 

(60,89) 

0,00 37.500.000,00 37.500.000,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 1,00 Unit 37.500.000,00 

37.500.000,0 

37.500.000,00 

37.500.000,00 

37.500.000,00 

0,00 

0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN .,---\-1.. i A 1-1 
Malili, 

Pen.. 

Indra 

1• 0 . ber 2020 

nggaran 

/ I 

2t ir, —IP, M.Si 

Triwulan I Rp 16.000.000,00 

Triwulan II Rp (9.743.000,00) 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 37.500.000,00 

-::y- 4:, Mengesahkan, 

PEMBA •' . ELOLA KEUANGAN DAEFtAH 
7. 

1(E. N4644,6.4,,GELOtAAN :7 ' 
4y,r .... 

/ 1-. ,.°V • 
4 ' 

'RAMADHAN PI DE, SE, M.M 
' T I - Jumlah Rp 43.757.000,00 

NIP. • 70110 1990031002 NIP. 19700814 20 212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAEFtAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
— 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 / Halaman 2 



PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 09 

Kantor Satpol PP dan Damkar 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

0,00 

NO DPPA SKPD : 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 

[1.05 01 01 24 09 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentrannan dan Ketertiban Unnum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 

Pengadaan Sarana dan Prasarana Pemadaman Kebakaran 



4•••OCC•••11 C C CC••CCCCCC C C 
. •N

-, 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.1 1.05 01 01 24 09 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 09 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pemadaman Kebakaran 

Lokasi Kegiatan : Kantor Satpol PP dan Damkar 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINEFtJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten 27,97 % 27,97 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 198.800.000 Rp. 0 

KELUARAN Jumlah sarana dan prasarana pemadaman dan pencec Jumlah sarana dan prasarana pemadaman dan 
pencegahan bahaya kebakaran yang diadakan 

13 unit 0 unit 

HASIL Terpenuhinya sarana dan prasarana pemadaman dan I Tersedianya sarana dan prasarana pemadaman dan 
pencegahan bahaya kebakaran 

100 % 0 Unit 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Petugas Damkar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) ok Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5 . 2 . 3 

5 . 2 . 3. 28 

5. 2 . 3. 28 . 07 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Modal 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 
Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

198.800.000,00 0,00 (198.800.000,00) (100,00) 

198.800.000,00 0,00 (198.800.000,00) (100,00) 

198.800.000,00 0,00 (198.800.000,00) (100,00) 

198.800.000,00 0,00 (198.800.000,00) (100,00) 

198.800.000,00 0,00 (198.800.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

FriHT [0-1 



CCCC(CCCCCCC(C((CCCCCCCC .. C.

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

iumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran 

Belanja Pakaian Panas dan kelengkapan 
Alat Pelindung Diri Petugas Pemadam 
Kebakaran 
- Pakaian Tahan Panas 

- Helm Pelindung (Fireman Helmet 
fullgard) 

- Sepatu Tahan Panas (Fireman Shoes) 

- Administrasi 

_ 

- - - 

13,00 

13,00 

13,00 

1,00 

pasang 

buah 

pasang 

keg 

8.050.000,00 

4.663.000,00 

2.387.000,00 

2.500.000,00 

198.800.000,00 

104.650.000,00 

60.619.000,00 

31.031.000,00 

2.500.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

pasang 

buah 

pasang 

keg 

8.050.000,00 

4.663.000,00 

2.387.000,00 

1.000.000,00 

0,0 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(198.800.000,00) 

(104.650.000,00) 

(60.619.000,00) 

(31.031.000,00) 

(2.500.000,00) 

(100,00) 

(100,00) 

(100,00) 

(100,00) 

(100,00) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

' Malili, 1 October 2020 

Pen una nggaran 

Indra IP, M.Si 

i../ 

• 

- vim ite 
PEJAB 1F 

, 
EADAt,i PtNtY:.1.011AN 

 _____41e.UPACAN illakii 

itAMADHAN 

Mengesahkan, 

. ELOLA KEUANGAN DAERAH 
..0 
'0.• .tz 

PI DE, SE, M.M 

Triwulan I Rp 198.800.000,00 

Triwulan II Rp (105.700.000,00) 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp (93.100.000,00)

Jumlah Rp 0,00 
.. —.....— 

4,1 
NIP. 1' 011031990031002 

. 
, NIP. 19700814 20 212 1 006 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
. . 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T. M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretans 
l 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

P r i Ei9 Sin Da 



( • • • • • 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 1.05.01 

1.05 1.05.01 . 01 

1.05 1.05.01 . 01 . 24 

1.05 1.05.01 . 01 . 24 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 24 11 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 

11 Pemenuhan Ketersediaan dan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pennadam Kebakaran 

Luar dan Dalam Wilayah Kab. Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

62.646.000,00 (Enam puluh dua juta enam ratus empat puluh enam nbu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



C • • • • • • •C 410*C**C00411 111. • (11 

\s,.......?...>1 ,/,

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERN\ PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 24 11 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 Program Pencegahan, Kesiapsiagaan dan Pemadam Kebakaran 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 24 . 11 Pemenuhan Ketersediaan dan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemadam Kebakaran 

Lokasi Kegiatan : Luar dan Dalam Wilayah Kab. Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten Persentase Pelayanan bencana Kebakaran kabupaten 27,97 % 27,97 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 168.200.000 Rp. 62.646.000 

KELUARAN Jumlah Aparatur Damkar dan Satlakar yang ditingkatki Jumlah Aparatur Damkar yang ditingkatkan 
kapasitasnya 

641 orang 6 orang 

HASIL Meningkatnya SDM Damkar dan Satlakar Terlaksananya Diklat peningkatan Kapasitas bagi 
Aparatur Damkar 

100 % 6 Orang 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Petugas Damkar dan Satlakar 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

KO DE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2. 2 

5. 2. 2 . 01 

5. 2. 2 . 01 . 01 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

168.200.000,00 62.646.000,00 (105.554.000,00) (62,76) 

168.200.000,00 62.646.000,00 (105.554.000,00) (62,76) 

168.200.000,00 62.646.000,00 (105.554.000,00) (62,76) 

640.000,00 0,00 (640.000,00) (100,00) 

640.000,00 0,00 (640.000,00) (100,00) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



CCC CC CC C C CC C CC C CC C w 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE (Berkurang) 

REKENING URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

Jumlah iumlah 
Volume Satuan Harga Volume Satuan Harga (Rp) % 

Satuan Satuan 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

Belanja Alat Tulis Kantor 640.000,00 0,0 (640.000,00) (100,00) 

- Kertas HVS F4 5,00 rim 60.000,00 300.000,00 0,00 rim 0,00 0,00 (300.000,00) (100,00) 

- Tinta Print Hitam 2,00 botol 45.000,00 90.000,00 0,00 botol 0,00 0,00 (90.000,00) (100,00) 

- Tinta Print Warnag 3,00 botol 50.000,00 150.000,00 0,00 botol 0,00 0,00 (150.000,00) (100,00) 

- Amplop 5,00 dos 20.000,00 100.000,00 0,00 dos 20.000,00 0,00 (100.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 06 . 01 Belanja Cetak 300.000,00 0,00 (300.000,00) (100,00) 

Belanja Cetak 300.000,00 0,0 (300.000,00) (100,00) 

- Spanduk 1,00 buah 300.000,00 300.000,00 0,00 buah 0,00 0,00 (300.000,00) (100,00) 

5 . 2. 2 . 06 . 02 Belanja Penggandaan 600.000,00 0,00 (600.000,00) (100,00) 

Belanja Pengadaan 600.000,00 0,0 (600.000,00) (100,00) 

- Fotocopy 2.000,00 lembar 300,00 600.000,00 0,00 lembar 0,00 0,00 (600.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2 . 06 . 04 Belanja Dokumentasi 1.100.000,00 0,00 (1.100.000,00) (100,00) 

Belanja Dokumentasi 1.100.000,00 0,0 (1.100.000,00) (100,00) 

- Dokumentasi 11,00 kali 100.000,00 1.100.000,00 0,00 kali 0,00 0,00 (1.100.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 19.200.000,00 0,00 (19.200.000,00) (100,00) 

5 . 2 . 2. 11 . 04 Belanja makanan dan minuman pelatihan 19.200.000,00 0,00 (19.200.000,00) (100,00) 

Makan Minum Pelatihan Satlakar 19.200.000,00 0,0 (19.200.000,00) (100,00) 

- Nasi Kotak 5 orang x 128 640,00 kotak 20.000,00 12.800.000,00 0,00 kotak 0,00 0,00 (12.800.000,00) (100,00) 
Desa/Kelurahan 

- Snack 5 orang x 128 Desa/Kelurahan 640,00 kotak 10.000,00 6.400.000,00 0,00 kotak 0,00 0,00 (6.400.000,00) (100,00) 

5. 2 . 2. 15 Belanja Perjalanan Dinas 52.360.000,00 32.646.000,00 (19.714.000,00) (37,65) 

5. 2 . 2. 15 . 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12.760.000,00 0,00 (12.760.000,00) (100,00) 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12.760.000,00 0,0 (12.760.000,00) (100,00) 

- Eselon II 2 orang x 11 kali 22,00 ok 150.000,00 3.300.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (3.300.000,00) (100,00) 

- Eselon IV/Gol.III 2 orang x 11 Kali 22,00 ok 130.000,00 2.860.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (2.860.000,00) (100,00) 

- Gol.II/Petugas Damkar 5 orang x 11 
kali 

55,00 ok 120.000,00 6.600.000,00 0,00 ok 0,00 0,00 (6.600.000,00) (100,00) 

5 . 2. 2. 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 39.600.000,00 32.646.000,00 (6.954.000,00) (17,56) 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 39.600.000,00 32.646.000,0 (6.954.000,00) (17,56) 

- Perjalanan Dinas Luar Daerah 6 orang 
x 1 kali 

6,00 ok 6.600.000,00 39.600.000,00 6,00 ok 5.441.000,00 32.646.000,00 (6.954.000,00) (17,56) 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 



SCCOelltetteeCCC IICCCCC olteCet 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFL1A PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) oi, Volume Satuan Harg a 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan H arga 

Satuan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 17 

5 . 2 . 2 . 17 . 01 

5 . 2 . 2 . 29 

5 . 2 . 2 . 29 . 01 

Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan 
bimbingan teknis PNS 

Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 

Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 

- Diklat/Pelatihan Damkar 

Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada 
Pihak Ketiga/Masyarakat Selain Hibah dan 
Bantuan Sosial 

Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada 
Pihak Ketiga/Masyarakat Selain Hibah dan 
Bantuan Sosial 

Belanja Pakaian Pelatihan Satlakar 

- Kaos Pelatihan 

30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

6,00 orang 5.000.000,00 

30.000.000,00 

30.000.000,00 6,00 orang 5.000.000,00 

30.000.000,0 

30.000.000,00 

0,00 
_ . 

0,00 

0,00 

0,00 

64.000.000,00 0,00 (64.000.000,00) (100,00) 

64.000.000,00 0,00 (64.000.000,00) (100,00) 

640,00 buah 100.000,00 

64.000.000,00 

64.000.000,00 0,00 buah 0,00 

0,0 

0,00 

  - - 
(64.000.000,00) 

(64.000.000,00) 

- - - 
(100,00) 

(100,00) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 
Malili, 19 • ,,ber 2020 

Peng . • nggaran 

i 

le/ 

i Indra i wzy„ M.Si 

Triwulan I Rp 69.600.000 00 , 

Triwulan II Rp (6.954.000,00) 

Triwulan III Rp 0 00 , 

Triwulan IV Rp 0,00 

A' 

UA
..6.0 

Mengesahkan, 

ELOLA KEUANGAN DAERAH 

1 

‘cti,Itakar\
-, 

, e 
Jumlah Rp 62.646.000,00 \ 

ADHAN PIRA SE, M.M 

NIP. 1•I 011031990031002 
, 

-----"'''.-. ---.1.......-°-  NIP. 19700814 20021 1 006 

TIM ANGGAFtAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 
.....7"--mt‘------. 

Ketua 
----

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua — - ) 

3 Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 

Freed 



( f • 411 • • tit 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

: 1 

: 1.05 

: 1.05. 1.05.01 

: 1.05. 1.05.01 . 01 

: 1.05 . 1.05.01 . 01 26 

: 1.05 . 1.05.01 . 01 26 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 26 02 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAM DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat 

. 02 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Peningkatan Kapasitas Satlinmas 

: dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

31.620.000,00 (Tiga puluh satu juta enam ratus dua puluh ribu rupiah) 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA : 

NIP : 

JABATAN : 

Indra Fawzy, SIP, M.Si 

197011031990031002 

Pengguna Anggaran 



••••C •C C C C C C .4 ••••C •C C C C 

,--/. 
, 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 26 02 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05. 1.05.01 . 01 . 26 Program Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 26 . 02 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Peningkatan Kapasitas Satlinmas 

Lokasi Kegiatan : dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam .• 
Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Peningkatan kapasitas Satlinmas Dalam ME Persentase Peningkatan kapasitas Satlinmas Dalam 
Menjaga Ketentraman dan Ketertiban Umum 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 26.300.000 Rp. 31.620.000 

KELUARAN Jumlah dokumen monitoring, evaluasi dan pelaporan i Jumlah dokumen monitoring, evaluasi dan pelaporan 
peningkatan kapasitas satlinmas 

2 Dokumen 2 Dokumen 

HASIL Tersedianya Dokumen Monitoring, Evaluasi dan Pelapc Tersedianya Dokumen Monitoring, Evaluasi dan 
Pelaporan Peningkatan kapasitas Satlinmas 

100 Wo 2 Dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satlinmas 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

KODE 
REKENING UFtAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan liarga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5 . 2 

5 . 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 01 

BELAN3A 

BELAN3A LANGSUNG 

Belanja Barang dan 3asa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

26.300.000,00 31.620.000,00 5.320.000,00 20,23 

26.300.000,00 31.620.000,00 5.320.000,00 20,23 

26.300.000,00 31.620.000,00 5.320.000,00 20,23 

415.000,00 1.335.000,00 920.000,00 221,69 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 



C C C C C C C C CCC C CC C CC C C C C CC CC 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGAFtAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KEFtJA PERANGKAT DAERAH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 

KODE 
URAIAN RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Berkurang) 

REKENING 
Jumlah lumlah 

HargaVolume Satuan 
Satuan 

Volume Satuan Harga 
Satuan 

(Rp) % 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 01 . 01 Belanja Alat Tulis Kantor 415.000,00 1.335.000,00 920.000,00 221,69 

Belanja Alat Tulis Kantor 415.000,00 1.335.000,0 920.000,00 221,69 

- kertas HVS F4 2,00 rim 60.000,00 120.000,00 10,00 rim 60.000,00 600.000,00 480.000,00 400,00 

- Kertas HVS A4 1,00 rim 55.000,00 55.000,00 5,00 rim 55.000,00 275.000,00 220.000,00 400,00 

- Tinta Print 2,00 botol 50.000,00 100.000,00 4,00 botol 50.000,00 200.000,00 100.000,00 100,00 

- Ballpoint Cair 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

- Amplop 4,00 dos 20.000,00 80.000,00 10,00 dos 20.000,00 200.000,00 120.000,00 150,00 

5 . 2. 2. 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 425.000,00 455.000,00 30.000,00 7,06 

5 . 2. 2. 06 . 02 Belanja Penggandaan 225.000,00 255.000,00 30.000,00 13,33 

Belanja Penggandaan 225.000,00 255.000,0 30.000,00 13,33 

- Foto Copy 750,00 lembar 300,00 225.000,00 850,00 lembar 300,00 255.000,00 30.000,00 13,33 

5 . 2 . 2 . 06 . 03 Belanja Jilid 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

Belanja Jilid 200.000,00 200.000,0 0,00 0,00 

- Mid Spiral 10,00 Eksemplar 20.000,00 200.000,00 10,00 Eksemplar 20.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

5 . 2 . 2. 11 Belanja Makanan dan Minuman 7.680.000,00 3.840.000,00 (3.840.000,00) (50,00) 

5 . 2. 2. 11 . 08 Belanja Makan dan Minum Kegiatan 7.680.000,00 3.840.000,00 (3.840.000,00) (50,00) 

Belanja Makanan dan Minuman 7.680.000,00 3.840.000,0 (3.840.000,00) (50,00) 
Kegiatan 
- Nasi Kotak 3 Orang x 128 Desa 384,00 kotak 20.000,00 7.680.000,00 0,00 kotak 0,00 0,00 (7.680.000,00) (100,00) 

- Snack 3 orang x 128 desa 0,00 0,00 0,00 384,00 kotak 10.000,00 3.840.000,00 3.840.000,00 0,00 

5 . 2 . 2 . 15 Belanja Perjalanan Dinas 17.780.000,00 25.990.000,00 8.210.000,00 46,18 

5 . 2 . 2. 15. 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 4.600.000,00 16.560.000,00 11.960.000,00 260,00 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 4.600.000,00 16.560.000,0 11.960.000,00 260,00 
  . _  

- Eselon III 1 Orang x 5 kali 5,00 ok 150.000,00 750.000,00 18,00 ok 150.000,00 2.700.000,00 1.950.000,00 260,00 

- Eselon IV / Gol III 2 Orang x 5 kali 10,00 ok 130.000,00 1.300.000,00 36,00 ok 130.000,00 4.680.000,00 3.380.000,00 260,00 

- Gol II/Anggota 2 Orang x 5 kali 10,00 ok 120.000,00 1.200.000,00 36,00 ok 120.000,00 4.320.000,00 3.120.000,00 260,00 

- Sopir 1 Orang x 5 kali 5,00 ok 270.000,00 1.350.000,00 18,00 ok 270.000,00 4.860.000,00 3.510.000,00 260,00 

5 . 2 . 2. 15 . 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 13.180.000,00 9.430.000,00 (3.750.000,00) (28,45) 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 13.180.000,00 9.430.000,0 (3.750.000,00) (28,45) 

- Eselon III 1 Orang x 2 Kali 2,00 ok 3.750.000,00 7.500.000,00 1,00 ok 3.750.000,00 3.750.000,00 (3.750.000,00) (50,00) 

- Eselon IV! Gol III 1 Orang x 1 Kali 1,00 ok 3.040.000,00 3.040.000,00 1,00 ok 3.040.000,00 3.040.000,00 0,00 0,00 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 

Fritfred Si,•,[id 



C C •C C CC CCCCC CC CCCCC CCCC •• 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

lumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
lumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

- Gol II/Anggota 1 Orang x 1 Kali 1,00 ok 2.640.000,00 2.640.000,00 1,00 ok 2.640.000,00 2.640.000,00 0,00 0,00 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Mengesahkan, Malili, 1 • i ber 2020 

- Peng J . ggaran 

AK i 

Indra F M.Si 
i tt 

Triwulan I Rp 1.300.000,00 

Triwulan II Rp 8.450.000,00 Triwulan

Triwulan III Rp 4.565.000,00 

Triwulan IV Rp 17.305.000,00 
‘r• 

.-

..-
PEJAB Tr GELOLA KEUANGAN DAERAH 

.A- .., \V. 

KiL'AVC:""'cuIL V 1 '4' iINDAEAAH ..------7

v 
. • • ADHAN PI DE, SE, M.M 

CI Jumlah Rp 31.620.000,00 
'....: IP. 19700814 20 12 1 006 NIP. 1' /011031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP lABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua

2 Dr. Ramadhan Pirade, SE, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua 

- _tr 

4 

Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua i3 I 
4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 3 



( ( 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAEFtAH 

( DPPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2020 

BELANJA LANGSUNG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG PEMERINTAHAN 

UNIT ORGANISASI 

SUB UNIT ORGANISASI 

PROGRAM 

KEGIATAN 

LOKASI KEGIATAN 

SUMBER DANA 

JUMLAH ANGGARAN 

1 

1.05 

1.05 . 1.05.01 

1.05 . 1.05.01 01 

1.05 . 1.05.01 01 26 

1.05 . 1.05.01 01 . 26 

NO DPPA SKPD : 1.05 01 01 26 04 5 2 

Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 

Program Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat 

04 Peningkatan Kapasitas Aparatur Satlinmas 

Dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

1 Pendapatan Ash i Daerah (P A D) 

0,00 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: Indra Fawzy, S.IP, M.Si 

: 197011031990031002 

: Pengguna Anggaran 



•••••11.CCC ( C C C C (tC E C C C CCC C. 
* 

v‘oll TIAN, 

.\ , DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGAFtAN 
SATUAN KEFLIA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPPA SKPD Formulir 
DPPA SKPD 

2.2.11.05 01 01 26 04 5 2 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 
Tahun Anggaran 2020 

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Pemerintahan Wajib Pelayanan Dasar 
Bidang Pemerintahan : 1.05 Ketentraman dan Keterbban Umum serta Perlindungan Masyarakat 
Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Sub Unit Organisasi : 1.05. 1.05.01 . 01 SATUAN POLISI PAMONG PRAIA DAN PEMADAM KEBAKARAN 
Program : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 26 Program Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat 
Kegiatan : 1.05 . 1.05.01 . 01 . 26 . 04 Peningkatan Kapasitas Aparatur Satlinmas 

Lokasi Kegiatan : Dalam dan Luar Kab. Luwu Timur 

•Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam . 

Perubahan APBD 

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG 

INDIKATOR 
TOLAK UKUR KINERJA TARGET KINERJA 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

CAPAIAN PROGRAM Persentase Peningkatan kapasitas Satlinmas Dalam ME Persentase Peningkatan kapasitas Satlinmas Dalam 
Menjaga Ketentraman dan Ketertiban Umum 

100 % 100 % 

MASUKAN Jumlah Dana Jumlah Dana Rp. 139.175.000 Rp. 0 

KELUARAN Jumlah aparatur Satlinmas yang terlatih Jumlah aparatur Satlinmas yang terlatih 62 Orang 0 Orang 

HASIL Meningkatnya SDM Satlinmas terlaksananya pelatihan bagi anggota Satlinmas 100 % 0 Orang 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satlinmas 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang)  RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 

5. 2 

5. 2 . 2 

5 . 2 . 2 . 15 

5 . 2 . 2 . 15 . 02 

BELANJA 

BELANJA LANGSUNG 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dlnas 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

139.175.000,00 0,00 (139.175.000,00) (100,00) 

139.175.000,00 0,00 (139.175.000,00) (100,00) 

139.175.000,00 0,00 (139.175.000,00) (100,00) 

15.175.000,00 0,00 (15.175.000,00) (100,00) 

15.175.000,00 0,00 (15.175.000,00) (100,00) 

Formar DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 1 

pririfecl By SimBd 



(ft •••••••gb iscrit cr sr••••ft ----1 
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PEFtANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

IJRAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Bertambah/ 
(Berkurang) 

RINCIAN PERHITUNGAN RINCIAN PERHITUNGAN 

(Rp) % Volume Satuan Harga 
Satuan 

Jumlah 
Volume Satuan Harga 

Satuan 

lumlah 

1 2 3 4 5 6=3X5 7 8 9 10 = 7 x 9 11 12 

5 . 2 . 2 . 33 

5 . 2 . 2 . 33 . 01 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 
Dalam Provinsi 
- Eselon III 1 Orang x 1 Kali 

- Eselon IV! Got III 2 Orang x 1 Kali 

- Got. II Anggota 2 Orang x 1 Kali 

Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan 
bimbingan teknis Non PNS 

Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan 
bimbingan teknis Non PNS 

Belanja Kursus Pelatihan, Sosialisasi dan 
Bimbingan Teknis Non PNS 
- Pelatihan Satlinmas 

1,00 

2,00 

2,00 

ok 

ok 

ok 

3.815.000,00 

3.040.000,00 

2.640.000,00 

15.175.000,00 

3.815.000,00 

6.080.000,00 

5.280.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

ok 

ok 

ok 

0,00 

0,00 

0,00 

0,0 

0,00 

0,00 

0,00 

(15.175.000,00) 

(3.815.000,00) 

(6.080.000,00) 

(5.280.000,00) 

(100,00) 

(100,00) 

(100,00) 

(100,00) 

124.000.000,00 0,00 (124.000.000,00) (100,00) 

124.000.000,00 0,00 (124.000.000,00) (100,00) 

62,00 ok 2.000.000,00 

124.000.000,00 

124.000.000,00 0,00 ok 0,00 

0,0 

0,00 

(124.000.000,00) 

(124.000.000,00) 

(100,00) 

(100,00) 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

- Malili, 1' cto er 2020 

Peng na ggaran 

, .., 

Indra zy, S. • Si 

Mengesahkan, 

Triwulan I Rp 0,00 

Triwulan II Rp 0,00 

Triwulan III Rp 0,00 

Triwulan IV Rp 0,00 

- \l'•
P 

•f t.. • 
kt , 

GELOLA KEUANGAN DAERAH 

(7.ZA PENGEOLAAN 
w,-.L]ANGAN ,:AERAH 

1 

• iji j_bl_ 
mAMADHAN PIRA E, SE, M.M 

Jumlah Rp 0,00 I, 
NIP. 19700814 2002 2 1 006 NIP. 19 011031990031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. NAMA NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. H. Bahri Suli, M.M 196606201986031007 Ketua 
. - 

— 

2 Dr. Ramadhan Pirade, S.E, M.M 197008142002121006 Wakil Ketua - 

Drs. Dohri As'ari 19670912 198811 1 003 Wakil Ketua /3 7tfivIV 

4 Munadiah As ad, S.T, M.Si 197604112006042004 Sekretaris ! 

5 Ainuddin, S.ST, M.Si 196912251994031008 Wakil Sekretaris 

Formulir DPPA SKPD 2.2.1 Halaman 2 


